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Svenska Folkbibeln är en modern och 
grundtexttrogen översättning av Bibeln. 
Den utgår från den övertygelse som 
kyrkan har haft i alla tider, att Bibeln är 
övernaturligt ”utandad av Gud” (2 Tim 
3:16) och därför Guds ord (1 Tess 2:13). 
Folkbibeln har sedan 1996 varit till glädje 
för hundratusentals bibelläsare, särskilt 
bland dem som tycker det är viktigt med 
en tillförlitlig översättning där den inspi
rerade grundtexten får komma till tals. 

Den reviderade Folkbibeln från 2015 
har sökt ta denna strävan ett steg läng
re. Många verser har stramats upp till att 
närmare följa grundtextens ordalydelse. 
Stor möda har i Nya testamentet lagts på 
att slipa till den svenska språkdräkten 
med modernare ordval, ledigare ordföljd 
och bättre rytm och flyt i språket. Även 
Gamla testamentets böcker har i utgåvan 
från 2015 genomgått en lättare språklig 
översyn.

I den reviderade versionen har dess
utom noterna utökats betydligt, som 
en resurs för läsare som söker djupare 
förståelse. De är skrivna i dialog med 
aktuell bibelforskning utifrån en över
tygelse om Bibelns tillförlitlighet och en 
ödmjukhet inför det faktum att vi som 
människor här på jorden har en synner
ligen begränsad kunskap om Guds ting 
(1 Kor 13:9). 

I all historisk forskning finns ett mått 
av osäkerhet när händelser, platser och 
personer ska dateras, lokaliseras och 
identifieras. Detta uttrycks i fotnoterna 
med formuleringar som ”troligen” och 
”sannolikt”, medan en lägre grad av 
visshet anges med ”kanske” eller ”möj
ligen”. Noternas förslag och förklaringar 
finns där för att betjäna och belysa den 
inspirerade bibeltexten. Detsamma gäller 

de fetstilta mellanrubrikerna, som är in
lagda som hjälp att hitta i texten och inte 
är tänkta att läsas högt.

Fotnoterna erbjuder kunskap om 
såväl bibelböckernas inbördes samman
hang som den dåtida historiska värld 
där de bibliska personerna rörde sig. De 
är dock inte avsedda att styra läsarens 
tolkning till ett enbart historiskt studium 
av Bibelns budskap. Guds uppenbarelse 
är fast grundad i ett historiskt samman
hang, men hans folk har också i alla tider 
läst Gamla testamentet med en öppenhet 
för fler och djupare nivåer som talar om 
andliga verkligheter i den troende män
niskans liv. En sådan andlig förståelse 
låter sig dock inte fixeras i fotnoter på 
samma sätt som den historiska informa
tionen, utom vid de verser som uttryck
ligen citeras och förklaras i Nya testa
mentet. Varje bibelläsare är välkommen 
att själv upptäcka och lära känna Bibelns 
rika och mångbottnade värld, enligt Jesu 
egen inbjudan (Luk 24:44f).

Här följer exempel på typer av noter i 
den reviderade Folkbibeln:

Inledningsnoter
Varje bibelbok inleds med en kortfat
tad introduktion som berättar något om 
bokens mänskliga författare, eventuell  
mottagare, var och när  boken skrevs, 
 något om dess syfte och innehåll samt 
övriga omständigheter kring dess till
komst. Framställningen följer traditio
nella dateringar och förutsätter en all
män tillförlitlighet hos de uppgifter som 
kommit till oss genom den judiska och 
den fornkyrkliga traditionen. Utrymmet 
medger inte någon mer omfattande dis
kussion kring tillkomst och författarskap 
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för de bibelböcker som saknar författar
angivelse i själva bibeltexten. För utförli
gare information hänvisas till goda bibel
kommentarer.

Realianotiser
För att förstå en flera tusen år gammal 
bibeltext kan det ibland vara nödvändigt 
med viss bakgrundskunskap om den då
tida omvärld ens förhållanden. Antika fö
remål, yrken och sedvänjor förklaras där 
det bedömts att det behövs. 

Geografiska notiser
Om man inte själv har rest i de bibliska 
länderna är det inte alltid lätt att bilda sig 
en uppfattning om hur Bibelns personer 
rör sig i landskapet. I Gamla testamentets 
noter anges geografisk information som 
dels hjälper läsaren att hitta platserna på 
kartan och dels ger en uppfattning om 
de avstånd som tillryggaläggs i skild
ringarna. I uppslags delens Platsregister 
kan man också slå upp önskad ort i lis
tan AÖ och sedan hitta den på de med
följande kartorna med hjälp av ett koor
dinatsystem.

Måttuppgifter
Det gammaltestamentliga samhället an
vände andra enheter än våra för att ut
trycka längd, yta, volym, vikt, värde och 
tid. De moderna motsvarigheterna anges 
i fotnot, tillsammans med ungefärliga 
uppgifter om pengasummornas värde. 
För en samlad översikt, se sidan om Mått, 
mynt och tid. 

Historiska notiser
I möjligaste mån uppges vedertagna år
tal för Bibelns personer och händelser så 
att den intresserade läsaren kan relatera 
dessa till vad som hände runt omkring 
dem i deras omvärld. Likaså nämns rele
vanta historiska händelser som är kända 
från andra antika källor men inte nämns 

uttryckligen i bibelboken, t ex kung Aha
sveros krigståg mot Grekland i Esters 
bok (1:13, 2:16).

Bland de antika källorna intar den 
judiske historikern Josefus (37100 e Kr) 
en särställning, eftersom han beskriver 
det judiska folkets historia genom såväl 
gammaltestamentlig som nytestament
lig tid. 

En viktig källa för GT:s senare böcker 
är greken Herodotos (484425 f Kr), med
an många av de tidigare böckerna bely
ses genom fynd av lertavlor på platser 
som syriska Ugarit, mesopotamiska Nuzi 
och egyptiska Amarna. Kunskapen om 
Kungaböckernas tid (970587 f Kr) kom
pletteras av assyriska och babyloniska 
dokument. För samtliga perioder anges 
relevanta inskriptioner från tempel och 
stelar (minnesstoder). 

Många bibliska platser har under
sökts genom arkeologiska utgrävningar, 
och där man funnit relevanta fakta som 
kan belysa ett bibelsammanhang redo
visas det i en fotnot. Exempelvis finns 
Esters tronsal, Davids palatsgrund och 
Isebels personliga stämpel alla bevarade 
till idag. 

För Nya testamentet är viktiga källor 
dels judiska källor som Josefus, Mishna 
och Talmud, dels romare som Tacitus 
och Suetonius och dels även fornkyrkliga 
skrifter från de apostoliska fäderna och 
kyrkohistorikern Eusebius. 

Biografiska notiser
Många bibliska personer ägnas en fotnot 
med hänvisning till viktiga bibelverser 
där personen före kommer samt eventuell 
övrig information från antika källor om 
dennes vidare öden. På så sätt kan man få 
en fullare bild av personerna genom att 
följa dem mellan de olika bibelböckerna. 
För gammaltestamentliga gestalter anges 
även det hebreiska namnets innebörd. 
För fler hänvisningar samt en alfabetisk 
lista över de mer centrala personerna, se 
avsnittet Persongalleri.
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Bibelsammanhang
För att bättre förstå skeendet i en enskild 
bibelbok är det ofta till hjälp att se bokens 
kopplingar till andra bibelböcker som 
utspelade sig vid ungefär samma tid. 
I många av fotnoterna anges samband 
mellan olika bibelböcker som annars en
dast är kända av mer erfarna läsare, som 
till exempel när i Apostlagärningarnas 
skildring Paulus skrev sina olika brev, 
när i Samuelsböckerna David skrev sina 
psalmer enligt psalmrubrikerna eller vad 
som hände i riket enligt Kungaböckerna 
medan de olika profeterna frambar sina 
budskap. Sidan om Bibelns kronologi ger 
en skissartad översikt över vilka bibel
böcker som utspelade sig samtidigt.

Gamla testamentets profetior
Ett kärnvärde för Folkbibeln har ända 
från början varit att lyfta fram det profe
tiska sambandet mellan Gamla testamen
tets förutsägelser och förebilder till Mes
sias och deras uppfyllelse i Jesus Kristus i 
Nya testamentet. Varje större profetia el
ler citat markeras med fotnot både på sin 
plats i Gamla testamentet och där de tas 
upp av de nytestamentliga författarna. 
På så sätt kan man läsa Gamla testamen
tet tillsammans med apostlarna. 

Det finns naturligtvis många fler mes
sianska bibelställen än de som har kom
menterats, men noterna inskränker sig 
till dem som uttryckligen citeras i Nya 
testamentet eller i övrigt är uppenbara. 
För en samlad uppställning, se avsnittet 
Jesus i Gamla testamentet. 

Många av Gamla testamentets pro
fetior handlar också om enskilda män
niskors och folkgruppers framtid. Där en 
uppfyllelse i historisk tid är känd mar
keras detta i fotnot. Antikens historia är 
dock inte kartlagd i varje detalj, och vissa 
profetior kan syfta på en mer avlägsen 
framtid.

Annan översättning
I vissa verser kan grundtextens formu
leringar förstås på flera olika sätt, nå
got som bland judarna uppfattas som 
en rike dom hos Skriften. Den tolkning 
som bedömts mest trolig har placerats i 
bibeltexten, medan andra relevanta alter
nativ redo visas i fotnot. 

Grekiskan som används i Nya testa
mentet är ett välkänt och tämligen exakt 
språk, medan den gammaltestamentliga 
hebreiskan medger en större tolknings
bredd. Dess grundtext skrevs ursprung
ligen med enbart konsonanter, och 
ibland finns fler vokaliseringsalternativ 
än det som förordats av masoreterna 
som bevarat bibeltexten. För vissa mer 
ovanliga äldre ord är betydelsen endast 
ungefärligt känd idag, och på några stäl
len markeras det i fotnot när grundtexten 
är svårtolkad. 

Ett viktigt vägledande stöd vid över
sättningen av den hebreiska Bibeln är 
tidiga översättningar som gjorts under 
antiken. Den viktigaste är  Septuaginta, 
grekiska för ”sjuttio”, efter antalet över
sättare som sägs ha tagit fram den i 
egyptiska Alexandria på 200talet f Kr. 
Septuaginta var allmänt spridd i Medel
havsvärlden under Nya testamentets tid 
och citerades flitigt av apostlarna. Övriga 
översättningar är targumerna som var ju
diska bibelparafraser till folkspråket ara
meiska (jfr Neh 8:8), den syriska Peshitta 
(”den enkla”) från fornkyrklig tid och la
tinska Vulgata (”den vanliga”) av mun
ken Hieronymus i Betlehem runt 400 f 
Kr. När någon av dessa, särskilt Septua
ginta, stöder ett visst översättningsalter
nativ markeras det i fotnot.

Språkliga anmärkningar
Ibland skrivs i fotnoten ett ord från 
grundtexten ut med latinska bokstäver, 
som en hjälp för den läsare som vill söka 
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vidare kring ett ords betydelse. Sådana 
noter kan också illustrera de ordlekar 
och språkliga samband som är svåra att 
förmedla i en översättning, som t ex att 
namnet Jakob också kan översättas ”be
dragare” (1 Mos 27:36). En accent anger 
var betoningen ligger. En uttalsregel att 
lägga på minnet är att två vokaler bred
vid varandra ska uttalas var för sig. Nam
net Baal ska alltså uttalas med två aljud 
och inte med ett enda långt (som i ”bal”). 

Här kan också nämnas att det re
viderade Gamla testamentet har tagit 
fram grundtextens shljud i de bibliska 
namnen, i linje med vad som för många 
är välbekant från engelskan. Så heter 
det nu exempelvis Asher och Ashkelon 
istället för Aser och Askelon, medan de 
mest välbekanta namnen som Mose och 
Simson fått behålla sina traditionella for
mer. Även vissa ortnamn har ändrats till 
de stavningar som är gängse i dagens 
omvärld, som Caesarea, Efesos och Per
gamon.

Andra handskrifter
En sista typ av fotnot som bör nämnas 
rör varianter med alternativa läsningar 
som finns i några av de  många bibelhand
skrifter som har bevarats fram till våra 
dagar. Bibeltexterna har skrivits av för 
hand i generation efter generation, och 
även med den stora noggrannhet som 
präglat masoreternas arbete har enstaka 
läsvarianter utvecklats med åren, vilket 
markeras i fotnot. 

Oftast är det en enda snarlik alternativ 
bokstav i grundtexten som ger en annan 
betydelse, som t ex i Ps 110:3 där de flesta 
handskrifterna har haderei (”skrud”, הדרי) 
medan andra har harerei (”berg”, הררי).  
I en del fall är en formulering i Septua
ginta tydligt översatt från en sådan he
breisk variant, trots att ingen hebreisk 
handskrift med just den bokstavsvari
anten har överlevt till våra dagar. Detta 
anges då i noten med (Septuaginta) utan 
ordet ”så” (t ex i Ps 49:13). 

Den färdiga Folkbibeln 2015
Efter ett mångårigt revideringsarbete 
föreligger nu en helbibel som i trohet 
mot grundtexten bevarar det bästa från 
svensk bibelöversättningstradition och 
samtidigt uttrycker Gudsordet på klar 
och modern svenska. Folkbibeln har ut
gått från de äldsta och bästa tillgängliga 
grundtexthandskrifterna i samråd med 
modern textforskning. Gängse veten
skapligt sam manställda grundtextutgå
vor har legat till grund, de antika över
sättningarnas textvittnesbörd har vägts 
in, och översättningsvalen har stämts 
av med ett flertal stora bibeltrogna över
sättningar på svenskt, engelskt och tyskt 
språkområde. 

Översättningen har tagits fram i en 
anda av bön och kärleksfull vördnad till 
bibelordet. Den överlämnas till läsaren 
i förhoppning om att läsningen ska ge 
vishet, vägledning och ett levande möte 
med Jesus Kristus, Skriftens Herre.
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Bibeln är en kulturskatt fylld av spännande berättelser, vacker poesi och intressant 
historia, och den kan med stor behållning läsas på denna nivå av vem som helst. 

Men Bibelns egentliga syfte är att lära oss sanningen om livet: vem Gud är, vilka vi 
är och hur vi finner frälsningen genom Jesus Kristus. Detta djupare perspektiv öppnar 
sig för den som tar emot Bibeln ”inte som ett ord från människor utan som Guds eget 
ord” (1 Tess 2:13). 

Här följer några vägledande råd för bibelläsningen:

• Kom med respekt till Guds ord. Var 
redo att lyssna och lära. 

• Sätt av tid. En stilla ande har lättare 
att ta emot andlig sanning (Ps 46:11). För 
många hjälper det med en regelbunden 
andaktstid, exempelvis på morgonen in
nan dagen börjar eller senare på kvällen. 

• Be om den helige Andes vägledning. 
När du läser Ordet är Gud där vid din 
sida, redo att förklara och uttolka. Herren 
Jesus sade att ”när han kommer, sanning
ens Ande, då ska han leda er in i hela san
ningen” (Joh 16:13). 

• Be också om ett mottagligt hjärta 
(Matt 13). Man kan be med psalmistens 
ord: ”Öppna mina ögon, så att jag ser 
undren i din undervisning” (Ps 119:18).

• Läs systematiskt. Bibelns böcker hän
ger alla ihop i ett mäktigt  sammanhang, 
och slumpvis läsning ger inte den fulla 
insikten i Skriftens budskap. Följ gärna 
en bibelläsningsplan. 

• Börja med de enklare böckerna först. 
Ett förslag kan vara att börja med evange
lierna och breven i Nya testamentet (NT) 

innan man går in på Gamla testamentet 
(GT). Oklara texter blir begripliga utifrån 
tydliga, GT förstås i ljuset av NT. 

• Variera läsningen. Ibland lämpar sig 
en översiktlig läsning, ibland vill man gå 
på djupet med en enda vers tills den up
penbarar hela sitt rika innehåll. 

• Lär dig viktiga verser utantill. Ord av 
tröst kan på så sätt bli ett med din själ. 
Det är en förmån att i vardagslivet kunna 
möta svårigheter, vägval och frestelser 
med ”Andens svärd som är Guds ord” 
(Ef 6:17).

• Ta till dig Guds ord personligen. Det 
är skrivet till dig från den Gud som såg 
dig innan du ens var född (Ps 139:16). 
Finn beröringspunkterna med ditt eget 
liv, tala med Gud om det du läser, låt 
det påverka dina tankar, värderingar och 
prioriteringar.

• Låt det du läst bli levande i din  vardag. 
”Var ordets görare, inte bara dess hö
rare” (Jak 1:22, se även 1:23f). Bibeln är 
given ”så att gudsmänniskan blir fullt 
färdig, väl rustad för varje god gärning” 
(2 Tim 3:17).

Råd till bibelläsaren
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Ett grundtema i Bibeln är att Gud som 
skapat människan också uppenbarar sig 
för henne. Det har han gjort exempelvis 
genom skapelsen (Ps 19:2f, Apg 14:15f, 
Rom 1:19f), samvetet (Rom 2:15) och en 
längtan som är nedlagd i människans 
hjärta (Pred 3:11). Detta brukar kallas 
den allmänna uppenbarelsen. 

Men eftersom människan vänt sig 
bort från Gud är den allmänna uppen
barelsen inte tillräcklig för att lära kän
na Gud och finna vägen tillbaka till 
gemenskapen med honom (Pred 3:11, 
Rom 1:21f). Denna frälsning förmedlas 
endast genom den särskilda uppenbarel
sen i Guds ord.

Profeterna
Därför utvalde Gud ett folk till att ta 
emot hans budskap till människan. Bland 
Israels folk upprättade han profeter som 
Mose, David och Jesaja (2 Mos 3:15f, 
2 Sam 23:2, Jes 1:1) för att förmedla hans 
ord och hans löften om den kommande 
frälsningen. Bibeln vittnar att ”ingen 
profetia i Skriften har kommit till genom 
egen tolkning. Ingen profetia har burits 
fram genom någon människas vilja, utan 
ledda av den helige Ande har människor 
talat vad de fått från Gud” (2 Petr 1:21). 
Profeternas ord och skildringar av Guds 
gärningar bland människorna samlades 
i de heliga Skrifter som idag bär namnet 
Gamla testamentet. Dessa Skrifter vårda
des ömt och lästes varje sabbat i den ju
diska gudstjänsten (Luk 4:16f). 

Jesus Kristus
När så Moses och profeternas Skrifter 
hade lästs bland folket i hundratals år 
kom den tid då deras förutsägelser skul
le gå i uppfyllelse: Jesus Kristus, Guds 
eviga Ord (Joh 1:1), trädde fram som 
män niska. Nya testamentet berättar: ”I 
forna tider talade Gud många gånger och 
på många sätt till fäderna genom profe
terna, men nu i den sista tiden har han 

 talat till oss genom sin Son” (Hebr 1:12). 
Herren Jesus sade: ”De ord som jag har 
talat till er är Ande och liv” (Joh 6:63). 
”Himmel och jord ska förgå, men mina 
ord ska aldrig förgå” (Luk 21:33).

I sin undervisning bejakade Jesus helt 
och fullt den tidigare uppenbarelsen i 
Gamla testamentet som sin Faders ord 
och betonade dess vittnesbörd om ho
nom: ”Allt måste uppfyllas som är skri
vet om mig i Mose lag, hos profeterna 
och i psalmerna” (Luk 24:44). På så sätt 
råder det ett ömsesidigt beroende mellan 
Jesus som Guds levande Ord (Joh 1:1, 
14, Upp 19:13) och Bibeln som Guds 
skrivna ord (Joh 10:35), där Jesus vittnar 
om Bibeln och Bibeln vittnar om Jesus 
(Joh 5:39, 46). Vi lär känna Jesus och får 
del av frälsningen endast genom Guds 
ord i Bibeln, ”de heliga Skrifterna som 
kan göra dig vis så att du blir frälst ge
nom tron på Kristus Jesus” (2 Tim 3:15).

Apostlarna
Jesus utvalde tolv apostlar till att vara 
hans auktoriserade vittnen som skul
le bevara allt han sagt och gjort för att 
föra det vidare till världens alla folk 
(Matt 28:20, Luk 24:47f, Joh 17:8, 20). 
Till sin hjälp skulle de ha samme helige 
Ande som hade talat genom profeter
na och som nu skulle påminna dem om 
allt Herren Jesus hade sagt (Joh 14:26). 
Apostlarna fick en särskild fullmakt som 
Jesu sändebud: ”Den som lyssnar till er 
lyssnar till mig, och den som förkastar 
er förkastar mig. Och den som förkastar 
mig, han förkastar honom som har sänt 
mig” (Luk 10:16, Joh 13:20). Apostlarnas 
undervisning och skildring av Jesu ord 
och gärningar bildade en helig skriftsam
ling, Nya testamentet, som tillsammans 
med Gamla testamentets Skrifter utgör 
Bibeln (2 Petr 3:15f). Därför är de som 
tror på Bibeln ”uppbyggda på apostlar
nas och profeternas grund, där hörn
stenen är Kristus Jesus själv” (Ef 2:20).

Bibelns tillkomst och inspiration
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Skriftens inspiration
Bibeln lär om sig själv att ”Hela Skriften 
är utandad av Gud” (2 Tim 3:16). Liksom 
andedräkten följer med ordet som talas, 
så är den helige Ande en oskiljaktig del 
av Guds ord i Skriften (Joh 6:63). Denna 
”utandning” brukar på latin kallas ”in
spiration”.

Inspirationen innebär att  profeternas 
och apostlarnas ord samtidigt är Guds 
ord och ska tas emot som sådant (1 Tess 
2:13). Detta betyder inte att den  helige 
Ande skulle ha dikterat orden på ett me
kaniskt sätt som raderat ut de bibliska för
fattarnas egna personligheter. Gud har 
använt de olika författarnas särart så att 
deras personliga prägel lyser fram i ord
val och formuleringar, men det är ändå 
den helige Ande som gett dem orden så 
att Skriften kallas Guds ord (Joh 10:35), 
”levande och verksamt” och ”skarpare 
än något tveeggat svärd” (Hebr 4:12).

Skriftens kanonisering
Den process genom vilken kyrkan er
kände de skrifter som profeterna och 
apostlarna fått från Gud kallas ”kanoni
sering” (av grek. kanon, ”regel, rättesnö
re”, Gal 6:16). Gamla testamentets he
breiska kanon sanktionerades av Herren 
Jesus genom att han gång på gång cite
rade och hänvisade till ”lagen och pro
feterna” (Matt 5:17). Nya testamentets 
grekiska skrifter var allmänt erkända och 
citerade som helig Skrift redan i genera
tionen efter apostlarna (”de apostoliska 
fäderna”) på tidigt 100tal e Kr (se även 
2 Petr 3:15f). 

Med tiden började det också komma 
förfalskningar, gnostiska evangelier som 
sökte lägga kroppsföraktande läror i Jesu 
mun, utan kontakt med den judiska ur
sprungsmiljö som präglar de äkta evang
elierna. Därför ställde urkyrkan upp tre 
kriterier för att avgränsa sin kanon. En 
nytestamentlig skrift skulle vara:
1) apostolisk, alltså skriven av en apostel 
(Matteus, Johannes, Petrus, Paulus) eller 
under direkt apostoliskt överinseende 

(Markus som Petrus tolk och Lukas som 
Paulus följeslagare, samt Herren Jesu 
bröder Jakob och Judas)

2) universell, alltså använd av försam
lingar över hela Romarriket som läsning 
i gudstjänsten

3) renlärig, alltså överensstämmande 
med Nya testamentets vittnesbörd som 
helhet
Denna granskning var så noggrann att 
sju av de sista böckerna i Nya testamen
tet (Hebr, Jak, 2 Petr, 23 Joh, Jud och 
Upp) krävde ingående diskussioner mel
lan öst och västkyrkan innan man vid de 
stora kyrkomötena på 300talet e Kr ena
des om deras plats bland de skrifter som 
varit erkända ända från början.

Gud har vakat över sitt ord
Eftersom Guds ord är mer värt än guld 
(Ps 19:11) och ska förmedlas till alla folk 
(Matt 28:20) har fornkyrkan gjort oräk
neliga avskrifter av apostlarnas grekis
ka originalmanuskript. Av dessa finns 
över 5 000 st bevarade till idag, varav 
de tidigaste härstammar från 100talet e 
Kr (detta kan jämföras med verk av t ex 
Platon och Julius Caesar som kan vara 
belagda i ett tiotal sena avskrifter men 
ändå anses tillförlitliga). Dessa tusentals 
handskrifter, som är anmärkningsvärt 
samstämmiga, har sammanställts i en ve
tenskaplig utgåva (NestleAland 27/28) 
av Nya testamentets grekiska grund
text som legat till grund för Svenska 
Folkbibelns översättning.

Även Gamla testamentets hebreiska 
text finns mycket tidigt belagd genom 
Dödahavsrullarna, som härstammar från 
århundradena strax före och efter vår 
Herre Jesu födelse. Genom dessa vittnes
börd kan vi med textforskningens hjälp 
följa de heliga Skrifternas väg genom 
historien fram till våra dagar och se hur 
Gud har varit trofast att uppfylla det löf
te han gav: ”Jag ska vaka över mitt ord” 
(Jer 1:12). 
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Bibelns ord består
allt han lovat har slagit in.......1 Kung 8:56
ditt ord står fast för evigt ...........Ps 119:89
Guds ord förblir i evighet ............. Jes 40:8
inte en bokstav ska förgå ...........Matt 5:18
mina ord ska aldrig förgå.........Matt 24:35
kan inte göras om intet ............... Joh 10:35
orubbliga uttalanden .................Hebr 6:18

Bibelns ord får inte ändras
inte lägga till, inte ta bort .......... 5 Mos 4:2
lägg ingenting till hans ord .......Ords 30:6
vi förfalskar inte Guds ord......... 2 Kor 4:2
förvränger till eget fördärv ........2 Petr 3:16
plågor på den som lägger till ......Upp 22:18f

Bibeln är inspirerad av Gud
Anden har talat genom mig ..... 2 Sam 23:2
varnat genom sina profeter .... 2 Kung 17:13
ta en bokrulle och skriv ................. Jer 36:2
Herrens ord genom profeterna......Sak 7:12
förkunnar ord som Anden lär ....1 Kor 2:13
Skriften är utandad av Gud ........2 Tim 3:16f
inte genom egen tolkning ..........2 Petr 1:20f
genom profeterna och Sonen ......Hebr 1:1f
detta är Jesu uppenbarelse ...........Upp 1:1
skriv, dessa ord är sanna ............Upp 21:5

Bibeln är lärans grund
höra mina ord och lära sig ...... 5 Mos 4:10
lär era barn mina ord ............. 5 Mos 11:19
undervisa ur Herrens bok .......2 Krön 17:9
studera lagen och lära ut rätt ....... Esra 7:10
läste och utlade texten tydligt ........ Neh 8:8
för att studera lagens ord ........... Neh 8:13
talar de inte enligt detta ord ......... Jes 8:20
inte gå utöver Skriften ................ 1 Kor 4:6
tala i enlighet med Guds ord .....1 Petr 4:11

Bibeln vittnar om Jesus Kristus
idag har det gått i uppfyllelse ...... Luk 4:21
allt som är skrivet om mig ....... Luk 24:44f
Skrifterna vittnar om mig ............. Joh 5:39
nedskrivna för att ni ska tro....... Joh 20:31
förutsagt genom profeterna ....... Apg 3:18
evangeliet utlovat i Skrifterna ........ Rom 1:2
förutsade Kristi lidanden .........1 Petr 1:10f

Bibeln är given för att läsas
läsa i alla sina livsdagar ........ 5 Mos 17:19
efterforska i Herrens bok ........... Jes 34:16
forskade dagligen i Skriften .........Apg 17:11
skrivet till vår undervisning .........Rom 15:4
skrevs ner för att varna oss ........1 Kor 10:11
salig är den som läser ...................Upp 1:3

Bibelns ord är ett ljus i mörkret
hans bud ger ögonen ljus ...............Ps 19:9
ditt ord är mina fötters lykta ....... Ps 119:105
ger ljus åt enkla människor ......... Ps 119:130
profetiska ordet är ett ljus............ 2 Petr 1:19

Bibelns ord renar och förvandlar
ett rent liv genom ditt ord ............Ps 119:9
som en eld och likt en slägga ........Jer 23:29
rena genom det ord jag talat ........ Joh 15:3
helga dem i ditt ord ..................... Joh 17:17
skarpare än tveeggat svärd ....... Hebr 4:12f
renade genom att lyda ..............1 Petr 1:22

Bibelns ord är mat för själen
större skatt än dagligt bröd ........ Job 23:12
sötare än honung ....................... Ps 119:103
mätta din mage med rullen ..........Hes 3:3
dina ord kom och jag åt dem ....... Jer 15:16
leva av ord från Guds mun ..........Matt 4:4
den andliga mjölken ...................1 Petr 2:2

Bibelns ord ska bevaras i hjärtat
lägga dessa ord på hjärtat ......... 5 Mos 6:6
så att jag inte syndar mot dig......Ps 119:11
lägga min lag i deras inre ............ Jer 31:33
Maria bevarade allt i sitt hjärta ..... Luk 2:19
behåll ordet i uppriktigt hjärta ..... Luk 8:15
ordet är nära dig, i ditt hjärta ..... Rom 10:8
låt Kristi ord bo hos er ..................Kol 3:16

Bibelns ord förmedlar frälsning
till frälsning för den som tror ...... Rom 1:16
trons ord som vi predikar ........ Rom 10:8f
frälsta genom evangeliet .......... 1 Kor 15:2
gör dig vis så du blir frälst .......2 Tim 3:15
inplanterat för att frälsa ................ Jak 1:21
född på nytt av Guds ord .........1 Petr 1:23
så ni vet att ni har evigt liv.........1 Joh 5:13

Vad säger Bibeln om sig själv?
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GAMLA TeSTAMenTeT

Skapelsen (Adam och Eva) ........1 Mos 12
Syndafallet ...................................... 1 Mos 3
Kain och Abel ................................. 1 Mos 4
Floden (Noas ark) .......................1 Mos 69
Babels torn .................................... 1 Mos 11
Abrahams kallelse ....................... 1 Mos 12
Sodom och Gomorra .............1 Mos 18:16f
Abraham offrar Isak .................... 1 Mos 22
Jakob tar Esaus välsignelse .......... 1 Mos 27
Jakobs dröm ...........................1 Mos 28:10f
Jakob brottas med Gud .........1 Mos 32:22f
Josef säljs till Egypten ................. 1 Mos 37

Mose i vassen ................................. 2 Mos 2
Den brinnande busken ................. 2 Mos 3
Påskalammet (Uttåget) ............... 2 Mos 12
Röda havet delas ......................... 2 Mos 14
Tio Guds bud .................2 Mos 20, 5 Mos 5
Guldkalven ................................... 2 Mos 32
Välsignelsen .............................4 Mos 6:24f
Hör, Israel, Herren är en ...........5 Mos 6:4f

Josua vid Jerikos murar ......................Jos 6
Debora ............................................Dom 45
Gideon ...........................................Dom 68
Simson och Delila .......................... Dom 16

Profeten Samuels kallelse............. 1 Sam 3
David smörjs till kung ................ 1 Sam 16
David och Goliat ......................... 1 Sam 17
David och BatSeba ..................... 2 Sam 11
Elia och Baalsprofeterna ...... 1 Kung 18:20f
Elias himmelsfärd ....................... 2 Kung 2

Jobs prövningar ...............................Job 12
Herren är min herde ..........................Ps 23
Syndabekännelsen .............................Ps 51
Under den Högstes beskydd ............Ps 91
Du omsluter mig på alla sidor .........Ps 139
Allt är förgängligt ............................Pred 1

Profeten Jesajas kallelse ...................... Jes 6
Ett barn blir oss fött ............................. Jes 9
Herrens lidande tjänare .................... Jes 53
De förtorkade benens dal ...............Hes 37
De tre i den brinnande ugnen .......... Dan 3
Daniel i lejongropen ......................... Dan 6
Jona och den stora fisken ................... Jona

nyA TeSTAMenTeT

Maria och ängeln ........................ Luk 1:26f
Jesu födelse.................................... Luk 2:1f
De vise männen ........................... Matt 2:1f
Jesus som tolvåring i templet ...... Luk 2:41f

Jesus döps av Johannes ...........Matt 3:13f*
Jesus frestas i öknen ...................Matt 4:1f*
Jesus i Nasarets synagoga.......... Luk 4:14f 
De första lärjungarna ...............Matt 4:18f*

Bergspredikan ............................... Matt 57
Saligprisningarna ........................ Matt 5:1f
Herrens bön (Fader vår) ............Matt 6:9f*
Den gyllene regeln ......................Matt 7:12
Den barmhärtige samariten ..... Luk 10:23f
Den återfunne sonen ................ Luk 15:11f

Jesus och Nikodemus ........................ Joh 3
Jesus och samaritiskan....................... Joh 4
Jesus och äktenskapsbryterskan ........ Joh 8
Jesus och barnen ......................Matt 19:13f*
Jesus och Sackeus ............................Luk 19

Petrus Messiasbekännelse ...... Matt 16:13f*
Jesus på härlighetens berg ...........Matt 17*
Jesus rider in i Jerusalem .............Matt 21*
Jesus rensar templet ...............Matt 21:12f*
Den första nattvarden ............Matt 26:26f*
Jesus tvättar deras fötter .................. Joh 13
Jesus i Getsemane ...................Matt 26:36f*
Judaskyssen .............................Matt 26:47f*
Jesu korsfästelse .....................Matt 27:32f*
Den tomma graven ......................Matt 28*
Jesus visar sig ...........................Luk 24:36f*
Missionsbefallningen .............. Matt 28:18f
Jesu himmelsfärd...........Luk 24:50f, Apg 1

Pingstdagen....................................... Apg 2
Stefanus stenas...............................Apg 67
Paulus omvändelse .......................... Apg 9
Paulus på Areopagen ..................... Apg 17

Rättfärdig genom tro ................... Rom 18
Nattvardens instiftelseord ...... 1 Kor 11:23f
Kärlekens lov ................................ 1 Kor 13
Guds vapenrustning ......................Ef 6:10f
Apokalypsens fyra ryttare ..............Upp 6
Det nya Jerusalem (himlen) ......Upp 2122

Kända bibelberättelser
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JAnUARI

1 Matt 1 1 Mos 12 Ps 1
2 Matt 2 1 Mos 34 Ps 2
3 Matt 3 1 Mos 56 Ps 3
4 Matt 4 1 Mos 78 Ps 4
5 Matt 5 1 Mos 910 Ps 5
6 Matt 6 1 Mos 1112 Ps 6
7 Matt 7 1 Mos 1314 Ps 7
8 Matt 8 1 Mos 1516 Ps 8
9 Matt 9 1 Mos 1718 Ps 9
10 Matt 10 1 Mos 1920 Ps 10
11 Matt 11 1 Mos 2122 Ps 11
12 Matt 12 1 Mos 2324 Ps 12
13 Matt 13 1 Mos 2526 Ps 13
14 Matt 14 1 Mos 2728 Ps 14
15 Matt 15 1 Mos 2930 Ps 15
16 Matt 16 1 Mos 3132 Ps 16
17 Matt 17 1 Mos 3334 Ps 17
18 Matt 18 1 Mos 3536 Ps 18
19 Matt 19 1 Mos 3738 Ps 19
20 Matt 20 1 Mos 3940 Ps 20
21 Matt 21 1 Mos 4142 Ps 21
22 Matt 22 1 Mos 4344 Ps 22
23 Matt 23 1 Mos 4546 Ps 23
24 Matt 24 1 Mos 4748 Ps 24
25 Matt 25 1 Mos 4950 Ps 25
26 Matt 26 2 Mos 12 Ps 26
27 Matt 27 2 Mos 34 Ps 27
28 Matt 28 2 Mos 56 Ps 28
29 Jak 1 2 Mos 78 Ps 29
30 Jak 2 2 Mos 910 Ps 30
31 Jak 3 2 Mos 1112 Ps 31

FeBRUARI

1 Jak 4 2 Mos 1314 Ps 32
2 Jak 5 2 Mos 1516 Ps 33
3 Mark 1 2 Mos 1718 Ps 34
4 Mark 2 2 Mos 1920 Ps 35
5 Mark 3 2 Mos 2122 Ps 36
6 Mark 4 2 Mos 2324 Ps 37
7 Mark 5 2 Mos 2526 Ps 38
8 Mark 6 2 Mos 2728 Ps 39
9 Mark 7 2 Mos 2930 Ps 40
10 Mark 8 2 Mos 3132 Ps 41
11 Mark 9 2 Mos 3334 Ps 42
12 Mark 10 2 Mos 3536 Ps 43
13 Mark 11 2 Mos 3738 Ps 44
14 Mark 12 2 Mos 3940 Ps 45
15 Mark 13 3 Mos 13 Ps 46
16 Mark 14 3 Mos 45 Ps 47
17 Mark 15 3 Mos 67 Ps 48
18 Mark 16 3 Mos 89 Ps 49
19 1 Petr 1 3 Mos 1011 Ps 50
20 1 Petr 2 3 Mos 1213 Ps 51
21 1 Petr 3 3 Mos 1415 Ps 52
22 1 Petr 4 3 Mos 1617 Ps 53
23 1 Petr 5 3 Mos 1819 Ps 54
24 2 Petr 1 3 Mos 2021 Ps 55
25 2 Petr 2 3 Mos 2223 Ps 56
26 2 Petr 3 3 Mos 2425 Ps 57
27 Jud 1 3 Mos 2627 Ps 58
28 Luk 1 4 Mos 12 Ps 59

Med denna bibelläsningsplan läser man igenom hela Bibeln på ett år. Gamla och Nya 
testamentet läses parallellt, och GTläsningen är upplagd kronologiskt så att de böcker 
som utspelar sig samtidigt läses tillsammans (se Bibelns kronologi). På så sätt får man 
möta varje bibelbok i sitt rätta sammanhang i Bibelns stora berättelse. 

Bibelläsningsplan
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BiBelläsningsplan

MARS
1 Luk 2 4 Mos 34 Ps 60
2 Luk 3 4 Mos 56 Ps 61
3 Luk 4 4 Mos 78 Ps 62
4 Luk 5 4 Mos 910 Ps 63
5 Luk 6 4 Mos 1112 Ps 64
6 Luk 7 4 Mos 1314 Ps 65
7 Luk 8 4 Mos 1516 Ps 66
8 Luk 9 4 Mos 1718 Ps 67
9 Luk 10 4 Mos 1920 Ps 68
10 Luk 11 4 Mos 2122 Ps 69
11 Luk 12 4 Mos 2324 Ps 70
12 Luk 13 4 Mos 2526 Ps 71
13 Luk 14 4 Mos 2728 Ps 72
14 Luk 15 4 Mos 2930 Ps 73
15 Luk 16 4 Mos 3132 Ps 74
16 Luk 17 4 Mos 3334 Ps 75
17 Luk 18 4 Mos 3536 Ps 76
18 Luk 19 5 Mos 12 Ps 77
19 Luk 20 5 Mos 34 Ps 78
20 Luk 21 5 Mos 56 Ps 79
21 Luk 22 5 Mos 78 Ps 80
22 Luk 23 5 Mos 910 Ps 81
23 Luk 24 5 Mos 1112 Ps 82
24 Apg 1 5 Mos 1314 Ps 83
25 Apg 2 5 Mos 1516 Ps 84
26 Apg 3 5 Mos 1718 Ps 85
27 Apg 4 5 Mos 1920 Ps 86
28 Apg 5 5 Mos 2122 Ps 87
29 Apg 6 5 Mos 2324 Ps 88
30 Apg 7 5 Mos 25 Ps 89
31 Apg 8 5 Mos 2627 Ps 90

APRIL

1 Apg 9 5 Mos 28 Ps 91
2 Apg 10 5 Mos 2930 Ps 92
3 Apg 11 5 Mos 3132 Ps 93
4 Apg 12 5 Mos 3334 Ps 94
5 Apg 13 Josua 12 Ps 95
6 Apg 14 Josua 34 Ps 96

7 Apg 15 Josua 56 Ps 97
8 Apg 16 Josua 78 Ps 98
9 Apg 17 Josua 910 Ps 99
10 Apg 18 Josua 1112 Ps 100
11 Apg 19 Josua 1314 Ps 101
12 Apg 20 Josua 1516 Ps 102
13 Apg 21 Josua 1718 Ps 103
14 Apg 22 Josua 1920 Ps 104
15 Apg 23 Josua 2122 Ps 105
16 Apg 24 Josua 2324 Ps 106
17 Apg 25 Dom 12 Ps 107
18 Apg 26 Dom 34 Ps 108
19 Apg 27 Dom 56 Ps 109
20 Apg 28 Dom 78 Ps 110
21 Rom 1 Dom 910 Ps 111
22 Rom 2 Dom 1112 Ps 112
23 Rom 3 Dom 1314 Ps 113
24 Rom 4 Dom 1517 Ps 114
25 Rom 5 Dom 1819 Ps 115
26 Rom 6 Dom 2021 Ps 116
27 Rom 7 Rut 12 Ps 117
28 Rom 8 Rut 34 Ps 118
29 Rom 9 1 Sam 12 Ps 119:188
30 Rom 10 1 Sam 34 Ps 119:89f

MAJ

1 Rom 11 1 Sam 57 Ps 120
2 Rom 12 1 Sam 89 Ps 121
3 Rom 13 1 Sam 1011 Ps 122
4 Rom 14 1 Sam 1213 Ps 123
5 Rom 15 1 Sam 1415 Ps 124
6 Rom 16 1 Sam 1617 Ps 125
7 Gal 1 1 Sam 1819 Ps 126
8 Gal 2 1 Sam 2021 Ps 127
9 Gal 3 1 Sam 2223 Ps 128
10 Gal 4 1 Sam 2425 Ps 129
11 Gal 5 1 Sam 2627 Ps 130
12 Gal 6 1 Sam 2829 Ps 131
13 1 Tess 1 1 Sam 3031 Ps 132
14 1 Tess 2 1 Krön 12 Ps 133
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15 1 Tess 3 1 Krön 34 Ps 134
16 1 Tess 4 1 Krön 57 Ps 135
17 1 Tess 5 1 Krön 810 Ps 136
18 2 Tess 1 2 Sam 12 Ps 137
19 2 Tess 2 2 Sam 34 Ps 138
20 2 Tess 3 2 Sam 56 Ps 139
21 1 Kor 1 2 Sam 78 Ps 140
22 1 Kor 2 2 Sam 910 Ps 141
23 1 Kor 3 2 Sam 1112 Ps 142
24 1 Kor 4 2 Sam 1314 Ps 143
25 1 Kor 5 2 Sam 1516 Ps 144
26 1 Kor 6 2 Sam 1718 Ps 145
27 1 Kor 7 2 Sam 1920 Ps 146
28 1 Kor 8 2 Sam 2122 Ps 147
29 1 Kor 9 2 Sam 2324 Ps 148
30 1 Kor 10 1 Kung 12 Ps 149
31 1 Kor 11 1 Krön 1112 Ps 150

JUnI

1 1 Kor 12 1 Krön 1315 Ords 1
2 1 Kor 13 1 Krön 1617 Ords 2
3 1 Kor 14 1 Krön 1819 Ords 3
4 1 Kor 15 1 Krön 2022 Ords 4
5 1 Kor 16 1 Krön 2324 Ords 5
6 2 Kor 1 1 Krön 2526 Ords 6
7 2 Kor 2 1 Krön 2729 Ords 7
8 2 Kor 3 1 Kung 34 Ords 8
9 2 Kor 4 Höga V 13 Ords 9
10 2 Kor 5 Höga V 46 Ords 10
11 2 Kor 6 Höga V 78 Ords 11
12 2 Kor 7 1 Kung 56 Ords 12
13 2 Kor 8 1 Kung 78 Ords 13
14 2 Kor 9 1 Kung 910 Ords 14
15 2 Kor 10 2 Krön 13 Ords 15
16 2 Kor 11 2 Krön 45 Ords 16
17 2 Kor 12 2 Krön 67 Ords 17
18 2 Kor 13 Pred 12 Ords 18
19 Ef 1 Pred 35 Ords 19
20 Ef 2 Pred 67 Ords 20
21 Ef 3 Pred 89 Ords 21
22 Ef 4 Pred 1012 Ords 22

23 Ef 5 2 Krön 89 Ords 23
24 Ef 6 1 Kung 1112 Ords 24
25 Kol 1 1 Kung 1314 Ords 25
26 Kol 2 2 Krön 1011 Ords 26
27 Kol 3 2 Krön 1213 Ords 27
28 Kol 4 2 Krön 1415 Ords 28
29 Filem 1 2 Krön 1617 Ords 29
30 Fil 1 2 Krön 1819 Ords 30

JULI

1 Fil 2 1 Kung 1516 Ords 31
2 Fil 3 1 Kung 1718 Ps 1
3 Fil 4 1 Kung 1920 Ps 2
4 Tit 1 1 Kung 2122 Ps 3
5 Tit 2 2 Krön 2021 Ps 4
6 Tit 3 2 Kung 12 Ps 5
7 1 Tim 1 2 Kung 34 Ps 6
8 1 Tim 2 2 Kung 56 Ps 7
9 1 Tim 3 2 Kung 78 Ps 8
10 1 Tim 4 Obadja 1 Ps 9
11 1 Tim 5 2 Krön 22 Ps 10
12 1 Tim 6 Joel 13 Ps 11
13 2 Tim 1 2 Kung 910 Ps 12
14 2 Tim 2 2 Kung 1112 Ps 13
15 2 Tim 3 2 Kung 1314 Ps 14
16 2 Tim 4 Jona 14 Ps 15
17 Joh 1 Amos 12 Ps 16
18 Joh 2 Amos 35 Ps 17
19 Joh 3 Amos 67 Ps 18
20 Joh 4 Amos 89 Ps 19
21 Joh 5 2 Krön 2324 Ps 20
22 Joh 6 2 Krön 2526 Ps 21
23 Joh 7 Jes 12 Ps 22
24 Joh 8 Jes 34 Ps 23
25 Joh 9 Jes 56 Ps 24
26 Joh 10 2 Krön 2728 Ps 25
27 Joh 11 2 Kung 1516 Ps 26
28 Joh 12 Jes 78 Ps 27
29 Joh 13 Jes 910 Ps 28
30 Joh 14 Jes 1112 Ps 29
31 Joh 15 Jes 1314 Ps 30
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8 Matt 4 Mika 67 Ps 69
9 Matt 5 2 Kung 2021 Ps 70
10 Matt 6 2 Krön 3334 Ps 71
11 Matt 7 Sef 13 Ps 72
12 Matt 8 Nahum 13 Ps 73
13 Matt 9 2 Krön 35 Ps 74
14 Matt 10 Hab 13 Ps 75
15 Matt 11 Jer 12 Ps 76
16 Matt 12 Jer 34 Ps 77
17 Matt 13 Jer 56 Ps 78
18 Matt 14 Jer 1112 Ps 79
19 Matt 15 Jer 26 Ps 80
20 Matt 16 Jer 78 Ps 81
21 Matt 17 Jer 910 Ps 82
22 Matt 18 Jer 1415 Ps 83
23 Matt 19 Jer 1617 Ps 84
24 Matt 20 Jer 1820 Ps 85
25 Matt 21 Jer 3536 Ps 86
26 Matt 22 Jer 13, 22 Ps 87
27 Matt 23 Jer 2324 Ps 88
28 Matt 24 2 Kung 2223 Ps 89
29 Matt 25 2 Krön 36:18 Ps 90
30 Matt 26 Dan 12 Ps 91

OKTOBeR

1 Matt 27 Dan 34 Ps 92
2 Matt 28 Dan 56 Ps 93
3 Hebr 1 Dan 78 Ps 94
4 Hebr 2 Dan 910 Ps 95
5 Hebr 3 Dan 1112 Ps 96
6 Hebr 4 2 Kung 2425 Ps 97
7 Hebr 5 Hes 1,  

2 Krön 36:910
Ps 98

8 Hebr 6 Hes 23 Ps 99
9 Hebr 7 Hes 46 Ps 100
10 Hebr 8 Hes 78 Ps 101
11 Hebr 9 Hes 910 Ps 102
12 Hebr 10 Hes 1112 Ps 103
13 Hebr 11 Hes 1314 Ps 104
14 Hebr 12 Hes 1516 Ps 105
15 Hebr 13 Hes 1718 Ps 106

AUGUSTI

1 Joh 16 Jes 1516 Ps 31
2 Joh 17 Jes 1718 Ps 32
3 Joh 18 Jes 1920 Ps 33
4 Joh 19 Jes 2122 Ps 34
5 Joh 20 Jes 2324 Ps 35
6 Joh 21 Jes 2526 Ps 36
7 1 Joh 1 Jes 2728 Ps 37
8 1 Joh 2 Jes 2930 Ps 38
9 1 Joh 3 Jes 3132 Ps 39
10 1 Joh 4 Jes 3334 Ps 40
11 1 Joh 5 Jes 3536 Ps 41
12 2 Joh 1 Jes 3738 Ps 42
13 3 Joh 1 Jes 3940 Ps 43
14 Upp 1 Jes 4142 Ps 44
15 Upp 2 Jes 4344 Ps 45
16 Upp 3 Jes 4546 Ps 46
17 Upp 4 Jes 4748 Ps 47
18 Upp 5 Jes 4950 Ps 48
19 Upp 6 Jes 5152 Ps 49
20 Upp 7 Jes 5354 Ps 50
21 Upp 8 Jes 5556 Ps 51
22 Upp 9 Jes 5758 Ps 52
23 Upp 10 Jes 5960 Ps 53
24 Upp 11 Jes 6162 Ps 54
25 Upp 12 Jes 6364 Ps 55
26 Upp 13 Jes 6566 Ps 56
27 Upp 14 2 Kung 17 Ps 57
28 Upp 15 2 Kung 1819 Ps 58
29 Upp 16 2 Krön 2930 Ps 59
30 Upp 17 2 Krön 3132 Ps 60
31 Upp 18 Hosea 13 Ps 61

SePTeMBeR

1 Upp 19 Hosea 45 Ps 62
2 Upp 20 Hosea 67 Ps 63
3 Upp 21 Hosea 810 Ps 64
4 Upp 22 Hosea 1112 Ps 65
5 Matt 1 Hosea 1314 Ps 66
6 Matt 2 Mika 12 Ps 67
7 Matt 3 Mika 35 Ps 68
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16 Mark 1 Hes 1920 Ps 107
17 Mark 2 Hes 2122 Ps 108
18 Mark 3 Hes 2324 Ps 109
19 Mark 4 Hes 2526 Ps 110
20 Mark 5 Hes 2728 Ps 111
21 Mark 6 Hes 2930 Ps 112
22 Mark 7 Hes 3132 Ps 113
23 Mark 8 Hes 3334 Ps 114
24 Mark 9 Hes 3536 Ps 115
25 Mark 10 Hes 3738 Ps 116
26 Mark 11 Hes 3940 Ps 117
27 Mark 12 Hes 4142 Ps 118
28 Mark 13 Hes 4344 Ps 119:188
29 Mark 14 Hes 4546 Ps 119:89f
30 Mark 15 Hes 4748 Ps 120
31 Mark 16 Jer 25, 45 Ps 121

nOVeMBeR

1 1 Petr 1 Jer 4647 Ps 122
2 1 Petr 2 Jer 4849 Ps 123
3 1 Petr 3 Jer 27,  

2 Krön 36:1121
Ps 124

4 1 Petr 4 Jer 2829 Ps 125
5 1 Petr 5 Jer 5051 Ps 126
6 Luk 1 Jer 3031 Ps 127
7 Luk 2 Jer 3233 Ps 128
8 Luk 3 Jer 21, 34 Ps 129
9 Luk 4 Jer 3738 Ps 130
10 Luk 5 Jer 39, 52 Ps 131
11 Luk 6 Jer 4042 Ps 132
12 Luk 7 Jer 4344 Ps 133
13 Luk 8 Klag 12 Ps 134
14 Luk 9 Klag 3 Ps 135
15 Luk 10 Klag 45 Ps 136
16 Luk 11 2 Krön 36:22f Ps 137
17 Luk 12 Esra 12 Ps 138
18 Luk 13 Esra 34 Ps 139
19 Luk 14 Haggai 12 Ps 140
20 Luk 15 Sak 13 Ps 141
21 Luk 16 Sak 46 Ps 142
22 Luk 17 Sak 78 Ps 143

23 Luk 18 Sak 910 Ps 144
24 Luk 19 Sak 1112 Ps 145
25 Luk 20 Sak 1314 Ps 146
26 Luk 21 Esra 56 Ps 147
27 Luk 22 Ester 12 Ps 148
28 Luk 23 Ester 34 Ps 149
29 Luk 24 Ester 56 Ps 150
30 Ef 1 Ester 78 Ords 1

DeCeMBeR

1 Ef 2 Ester 910 Ords 2
2 Ef 3 Esra 78 Ords 3
3 Ef 4 Esra 910 Ords 4
4 Ef 5 Neh 13 Ords 5
5 Ef 6 Neh 45 Ords 6
6 Joh 1 Neh 67 Ords 7
7 Joh 2 Neh 89 Ords 8
8 Joh 3 Neh 1011 Ords 9
9 Joh 4 Neh 1213 Ords 10
10 Joh 5 Mal 12 Ords 11
11 Joh 6 Mal 34 Ords 12
12 Joh 7 Job 12 Ords 13
13 Joh 8 Job 35 Ords 14
14 Joh 9 Job 67 Ords 15
15 Joh 10 Job 810 Ords 16
16 Joh 11 Job 1112 Ords 17
17 Joh 12 Job 1314 Ords 18
18 Joh 13 Job 1517 Ords 19
19 Joh 14 Job 1819 Ords 20
20 Joh 15 Job 2021 Ords 21
21 Joh 16 Job 2224 Ords 22
22 Joh 17 Job 2526 Ords 23
23 Joh 18 Job 2728 Ords 24
24 Joh 19 Job 2931 Ords 25
25 Joh 20 Job 3233 Ords 26
26 Joh 21 Job 3435 Ords 27
27 1 Joh 1 Job 3637 Ords 28
28 1 Joh 2 Job 3839 Ords 29
29 1 Joh 3 Job 4041 Ords 30
30 1 Joh 4 Job 42 Ords 31
31 1 Joh 5 Ps 111, 113 Ps 91
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År Ledare Profeter Händelser Bibelböcker

2000 Abraham Abraham lämnar Ur (1 Mos 12) 1 Mos
Isak Sodom går under (1 Mos 19)

1900 Jakob
Josef, Juda Folket kommer till Egypten (1 Mos 46)

1800
1700 Job?
1600 Folket blir slavar i Egypten (2 Mos 1)
1500 Mose (ca 14461406) Aron (2 Mos 7:1f) Uttåget ur Egypten (2 Mos 1114) 25 Mos
1400 Josua (ca 14061375) Kanaans land erövras (Jos 124) Josua

Otniel Dom
1300

Debora 
1200 Gideon

Jefta (1090tal) Rut
1100 Simson (ca 10751055)

Saul (ca 10501010) Samuel (1 Sam 1:20f) 1 Sam, 1 Krön
1000 David (ca 1010970) Natan (2 Sam 7:2f) Kungariket upprättas (2 Sam 5) 2 Sam

Salomo (ca 970930) Ahia (1 Kung 11:29f) Templet byggs (1 Kung 58, 966 f Kr) 1 Kung, 2 Krön
Rehabeam (930913) Shemaja (1 Kung 12:22f) Riket splittras (1 Kung 12, 930 f Kr)

900 Asa (911870) Asarja (2 Krön 15:1f)
Joshafat (872848) Elia (1 Kung 17:1f) 2 Kung
Joash (835796) Elisha (1 Kung 19:16f) Obadja?

800 Amasja (796767) Joel?
Ussia (767740) Oded (2 Krön 28:9f) Hos, Amos, Jona
Ahas (732715) Jesaja (2 Kung 19:2f) Nordrikets fall (2 Kung 17, 722 f Kr) Jes, Mika

700 Hiskia (715687)
Manasse (687642) Nahum
Josia (640609) Hulda (2 Kung 22:14f) Jer, Hab, Sef

600 Sidkia (597587) Jeremia (2 Krön 36:12) Jerusalems fall (2 Kung 25, 587 f Kr) Klag, Hes
Gedalja (587) Hesekiel, Daniel Fångenskapen i Babylon (Dan 13) Daniel
Serubbabel (538?) Haggai (Esra 5:1) Folket får återvända (Esra 1, 538 f Kr) Esra, Hagg, Sak

500 Esra (Esra 7:1f) Ester
Nehemja (445433) Malaki Neh, Mal

400 Alexander den Store intar landet (331 f Kr)
300
200 Antiochus IV Epifanes (175167 f Kr) Mackabeerupproret (167 f Kr)

Johannes Hyrkanus (134104 f Kr)
100 Alexander Janneus (10376 f Kr) Rom intar landet (63 f Kr)

Hyrkanus II (6340 f Kr)
1 Herodes den store (374 f Kr) Jesu födelse (ca 5 f Kr) Matt, Luk

Herodes Antipas (4 f Kr39 e Kr) Jesu framträdande (ca 2630 e Kr) Mark, Joh
Herodes Agrippa I (3944 e Kr) Urkyrkans framväxt Apg

50 Felix (5260 e Kr) Paulus missionsresor Breven
Festus (6062 e Kr) Jerusalems fall (70 e Kr) 13 Joh 

Johannes på ön Patmos (ca 95 e Kr) Upp

Bibelns kronologi

Denna översikt visar när i historien Bibelns olika personer levde, när de olika bibelböckerna utspelar 
sig och vilka som var verksamma samtidigt. De tidigare dateringarna bör betraktas som ungefärliga. 
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Västlig Judisk Högtider Väder Jordbruk

Januari
Shevat

Kyla
(Ords 25:20)

Grönsaksplantering 

Februari
Adar

Purimhögtiden (Est 9:20f)

Mars
Nisan/Aviv

Påskhögtiden (2 Mos 12) Vårregn
(Sak 10:1)

Linskörd  
(Jos 2:6)

April
Ijjar

Det osyrade brödets högtid
(2 Mos 12:15f, 3 Mos 23:6f)

Kornskörd
(Rut 1:22)

Maj
Sivan

Veckohögtiden/Pingsten 
(3 Mos 23:15f, Apg 2:1f)

Torrtid Veteskörd 
(Dom 15:1)

Juni
Tammuz

Vinträden ansas 
(Joh 15:2)

Juli
Av

Tempelfastan (Sak 7:5) Hetta
(Ps 32:4)

Augusti
Elul

Vinskörd
(Jer 48:32)

September

Tishri

Basunhögtiden (3 Mos 23:23f) 
Försoningsdagen (3 Mos 16)

Fikonskörd (Jer 24:2) 
Olivskörd (5 Mos 
24:20)

Oktober
Cheshvan

Lövhyddohögtiden 
(3 Mos 23:33f)

Höstregn 
(Joel 2:23)

Plöjning 
(Ords 20:4)

November
Kislev

Sådd (Matt 13:3f)

December
Tevet

Ljushögtiden (Joh 10:22) Vinterregn 
(Esra 10:9)

Bibelns år

I judisk tideräkning räknas månaderna efter månens faser och är därför antingen 29 eller 
30 dagar långa. De judiska månaderna motsvarar därför inte helt det västliga solårets 
månader, varför de visas något förskjutna i tabellen nedan. Ungefär vart tredje år skjuter 
man in en trettonde månad (Adar II) före påsk för att månåret ska gå i takt med solåret.

Följande tabell visar det judiska årets månader, när högtiderna firades och när jordbruks
arbetets olika moment utfördes. Uppgifterna om jordbruksåret är hämtade från en kalender 
som hittats på en lertavla i Gezer från Salomos tid på 900talet f Kr (jfr 1 Kung 9:16).
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TID (GT)
Första nattväkten .......... kl 18  22
Mellersta nattväkten ...... kl 22  02 (Dom 7:19)
Morgonväkten .............. kl 02  06 (2 Mos 14:24)

TID (nT)
Första nattväkten .......... kl 18  21
Andra nattväkten ......... kl 21  24 (Luk 12:38)
Tredje nattväkten ......... kl 24  03 (Luk 12:38)
Fjärde nattväkten .......... kl 03  06 (Matt 14:25)

Tredje timmen............... kl 09 (Mark 15:25)
Sjätte timmen ................ kl 12 (Matt 27:45)
Nionde timmen ............ kl 15 (Apg 3:1)
Elfte timmen .................. kl 17 (Matt 20:6)

MynT & VIKT (GT)
gera .................................. ca 0,6 g (1/20 sikel)
beka .................................. ca 6 g (1/2 sikel)
pim .................................. ca 8 g (2/3 sikel)
sikel (hebr. shékel)................. ca 12 g (en månadslön)
mina (hebr. mané) .................. ca 600 g (50 eller 60 siklar)
talent (hebr. kikkár) .............. 3040 kg (60 minor)
darik ................................ ca 8,5 g (Esra 2:69)
kesita ............................... okänt (Job 42:11)

MynT & VIKT (nT)
lepton ............................... 1/8 as
 ”små kopparmynt” (Luk 21:2), ”öre” (Luk 12:59)

quadrans .......................... 1/4 as
 ”öre” (Matt 5:26)

as ..................................... 1/16 denar
 ”kopparmynt” (Matt 10:29), ”öre” (Luk 12:6)

denar (romerskt mynt) ........... (en dagslön)
 ”denar” (Matt 20:9)

drakma (grekiskt mynt) ............ca 1 denar
 ”silvermynt” (Luk 15:8)

statér ............................... 4 denarer
 ”silvermynt” (Matt 17:27)

mina ................................ 100 denarer
 ”pund” (Luk 19:13)

talent ............................... 6000 denarer
 ”talenter” (Matt 25:15)

litra .................................. ca 1/3 kg
 ”flaska” (Joh 12:3)

LÄnGDMÅTT (GT)
tefach ............................... ca 8 cm (1/6 aln)
 ”handsbredd” (1 Kung 7:26)

zeret ................................. ca 25 cm (1/2 aln)
 ”kvarter” (1 Sam 17:4)

ammá ............................... ca 50 cm (en underarm)
 ”aln” (1 Mos 6:15)

LÄnGDMÅTT (nT)
pechýs .............................. ca 50 cm (en underarm)
 ”aln” (Matt 6:27)

orygia .............................. ca 1,9 m
 ”famn” (Apg 27:28)

stadion ............................. ca 190 m (100 famnar)
 ”stadier” (Upp 21:16)

milion .............................. ca 1,5 km (2000 steg)
 ”mil” (Matt 5:41)

sabbatsväg ....................... ca 1 km (Apg 1:12)

RyMDMÅTT (GT)

Torra varor
kab ................................... ca 1,2 l (1/20 efa)
gomer ............................... ca 2,2 l (1/10 efa)
sea .................................... ca 7 l (1/3 efa)
efa .................................... ca 22 l
letek ................................. ca 110 l (5 efa)
homer (kor)...................... ca 220 l (10 efa)

Flytande varor
log .................................... ca 0,3 l (1/72 bat)
hin ................................... ca 3,6 l (1/6 bat)
bat .................................... ca 22 l (1 efa)

RyMDMÅTT (nT)
choinix ............................. ca 1 l (dagsranson säd)
 ”mått” (Upp 6:6)

modios ............................. ca 9 l
 ”skäppan” (Matt 5:15)

saton ................................ ca 7 l (= 1 sea)
 ”mått” (Matt 13:33)

batos ................................ ca 22 l (= 1 bat)
 ”krus” (Luk 16:6)

metrétes ........................... ca 40 l 
 (omskrivning i Joh 2:6)

koros ................................ ca 220 l (= 1 kor)
 ”tunnor” (Luk 16:7)

Mått, mynt och tid

Präglade mynt började användas först efter 500talet f Kr. Innan dess betalade man genom att väga 
upp önskad mängd silver (1 Mos 23:16). Under GT:s tid var den grundläggande värdeenheten sikeln, 
som vägde ca 1012 gram och motsvarade en arbetares månadslön (se Dom 17:10 och 5 Mos 14:26). 
På Jesu tid hade dagslönen stigit till en denar (Matt 20:9). Det vanligaste rymdmåttet var efan, som 
enligt aktuell forskning rymde ca 2223 liter (se 2 Mos 16:36 samt volymen av kopparhavet i 1 Kung 
7:23f). Enligt en äldre teori motsvarade efan istället 36 liter, vilket skulle öka samtliga literangivelser 
i GT med ca 6065%. Antika mått varierade över tid och plats och bör betraktas som ungefärliga.
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namn och tema År 1 År 2 År 3

Första söndagen i advent 
Ett nådens år

Matt 21:19 Joh 18:3637 Luk 4:1623
Rom 13:1114 Upp 3:2022 Upp 5:15

Sak 9:910
Ps 24 

Andra söndagen i advent
Guds rike är nära

Luk 21:2536 Matt 13:3134 Mark 1:1415
Rom 15:47 Jak 5:711 Heb 10:3239
Mik 4:14 Jes 35:110 Jer 33:1416
Ps 85:914 

Tredje söndagen i advent
Bana väg för Herren

Matt 11:211 Matt 11:1219 Luk 3:115
1 Kor 4:15 2 Petr 1:1921 Gal 3:2129
Jes 29:1721 Mal 4:46 Jes 40:18
Ps 146:39 

Fjärde söndagen i advent
Herrens moder

Luk 1:4655 Luk 1:3035 Luk 1:3945
Rom 10:48 Fil 4:47 2 Kor 1:1722
Jes 40:911 Sef 3:1417 Jes 52:710
Ps 145:813 

Julnatten
Den heliga natten

Luk 2:120 
Heb 1:16 

Jes 9:1a, 27 
Juldagen
Jesu födelse

Luk 2:120 Joh 1:114 Matt 1:1825
1 Tim 3:16 1 Joh 1:14 Heb 1:13
Jes 9:27 
Ps 72:17 

Annandag jul eller  
Den helige Stefanos dag
Martyrerna

Matt 10:1622 Luk 12:4953 Matt 10:3239
Apg 6:815 Apg 7:558:8 Apg 4:1831
Jer 1:1719 Jer 20:711 Mik 7:16
Ps 46:18 

Söndagen efter jul
Guds barn

Matt 2:1323 Mark10:1316 Matt 18:15
Gal 4:47 2 Tim 3:1415 Apg 7:1722

Jer 31:1517 2 Mos 1:1521 Jes 11:19
Ps 71:26 

nyårsdagen
I Jesu namn

Luk 2:21 Luk 13:69 Joh 2:2325
Rom 10:913 Heb 13:58 Apg 10:4243

4 Mos 6:2227 Jes 49:1316 Klag 3:2226
Ps 121 

Söndagen efter nyår
Guds hus

Luk 2:4252 Mark 11:1519 Joh 2:1322
Heb 3:16 Rom 12:12 Fil 2:14

1 Sam 3:110 Jes 55:57 1 Kung 8:20, 2730
Ps 84:25 

Kyrkoårets bibeltexter
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Trettondedag jul
Guds härlighet i Kristus

Matt 2:112 Joh 8:12 Luk 11:2932
Kol 1:1114 2 Kor 4:36 Ef 2:1719
Jes 60:16 Jes 49:57 1 Kung 10:17

Ps 72:1015 
Första sönd efter trettondedagen
Jesu dop

Matt 3:1317 Luk 3:1517, 2122 Mark 1:911
Apg 18:2419:6 1 Joh 5:612 Apg 8:1417

Jes 42:17 2 Mos 1:222:10 Jes 43:14
Ps 89:2029 

Andra sönd efter trettondedagen
Livets källa

Joh 2:111 Joh 4:526 Joh 5:3136
Ef 1:714 Upp 22:1617 Heb 2:910

2 Mos 33:1823 Jes 55:14 5 Mos 5:2327
Ps 19:27 

Tredje sönd efter trettondedagen
Jesus skapar tro

Matt 8:513 Joh 4:2742 Joh 4:4654
Rom 1:1617 Gal 2:1621 2 Kor 1:37

1 Kung 8:4143 Jes 45:2224 2 Kung 5:14, 915
Ps 36:610 

Fjärde sönd efter trettondedagen
Jesus är vårt hopp

Mark 4:3541 Joh 5:19 Matt 14:2233
2 Kor 1:811 Jak 5:1316 2 Tim 1:710
Job 38:111 Jes 40:2631 1 Kung 17:16

Ps 107:2832 
Femte sönd efter trettondedagen
Sådd och skörd

Matt 13:2430 Mark 9:3841 Luk 13:2230
Kol 3:1216 Fil 1:1218 Rom 2:1216

Hes 34:1723 4 Mos 11:2430 Hes 33:1016
Ps 37:17 

Sjätte sönd efter trettondedagen
Gud verkar nu

Fil 2:1213 
Joh 5:1623 
Jes 43:1521 

Ps 63:25 
Septuagesima
Nåd och tjänst

Matt 20:116 Luk 17:710 Matt 19:2730
1 Kor 1:13 Fil 1:311 Fil 3:714
Jer 9:2324 Jon 3:104:11 Vish 11:2226
Ps 25:411 

Sexagesima eller  
Reformationsdagen
Det levande ordet

Luk 8:415 Joh 7:4052 Joh 6:6069
1 Kor 1:1825 Rom 10:1317 Heb 4:1213

Jes 55:811 Ps 119:129135 Jer 23:2329
Ps 33:49 

Fastlagssöndagen
Kärlekens väg

Luk 18:3143 Joh 12:2033 Mark 10:3245
1 Kor 13:113 1 Tim 2:46 2 Kor 5:1421
Jes 52:1315 Est 4:1217 Höga v 8:67
Ps 86:511 

Askonsdagen
Bön och fasta

Matt 6:1618 Mark 2:1820 Luk 5:3339
Jak 2:1417 Apg 13:13 2 Kor 7:813
Jes 58:49 Joel 2:1219 Man 1115
Ps 32:15 
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Första söndagen i fastan
Prövningens stund

Matt 4:111 Matt 16:2123 Mark 1:1213
Heb 4:1416 Jak 1:1215 Heb 5:710

1 Mos 16:113 1 Mos 4:37 1 Mos 3:113
Ps 31:26 

Andra söndagen i fastan
Den kämpande tron

Matt 15:2128 Luk 7:368:3 Mark 14:39
2 Kor 6:110 1 Kor 10:1213 Heb 11:2327

1 Mos 32:2231 1 Kung 19:18 Jes 61:13
Ps 130 

Tredje söndagen i fastan
Kampen mot ondskan

Luk 11:1426 Mark 5:2434 Mark 9:1432
Ef 5:19 Ef 6:1018 Upp 3:1419

1 Sam 17:4050 Jes 59:1417 1 Kung 18:2629, 
3639Ps 25:1222

Midfastosöndagen
Livets bröd

Joh 6:115 Joh 6:2435 Joh 6:4859
2 Kor 9:810 1 Petr 2:13 1 Kor 10:16

2 Kung 4:4244 2 Mos 16:1118 Ords 9:16
Ps 107:19 

Femte söndagen i fastan 
Försonaren

Joh 11:4657 Mark 12:112 Joh 3:1121
Heb 7:2427 Apg 4:112 1 Joh 1:82:2

3 Mos 16:1516 1 Mos 22:114 4 Mos 21:49
Ps 103:814 

Matt Mark Luk Joh

Palmsöndagen
Vägen till korset

Matt 21:111 Mark 11:111 Luk 19:2840 Joh 12:116
Ef 2:1216 Heb 2:1418 Rom 5:15 Fil 2:511
Jes 56:68 2 Mos 13:610 Jes 50:510 Sak 2:1013

Ps 118:1929 
Skärtorsdagen
Det nya förbundet

Matt 26:1730 Mark 14:1226 Luk 22:723 Joh 13:117
1 Kor 11:2025 1 Kor 10:1617 1 Kor 5:68 Heb 10:1218
2 Mos 12:114 2 Mos 24:311 2 Mos 12:1520 Jer 31:3134

Ps 111:15 
Långfredagen
Korset

Matt 27:3256 Mark 15:2141 Luk 23:2649 Joh 19:1737
1 Petr 3:1820 1 Kor 2:110 Fil 2:68 Heb 10:1925

Jes 53:112 Jes 53:112 Jes 53:112 Jes 53:112
Ps 22 

Påsknatten
Genom död till liv

Matt 28:18 Mark 16:18 Luk 23:5524:12 Joh 20:110
Rom 6:311 2 Tim 2:813 Kol 2:615 Ef 2:16

2 Mos 14:1016, 
2122

Dan 3:1925 2 Mos 12:2128 Job 19:2527

Ps 114 
Påskdagen
Kristus är uppstånden

Matt 28:120 Mark 16:114 Luk 24:112 Joh 20:118
1 Kor 15:5357 1 Kor 15:1221 Apg 3:1416 Apg 13:3237

Jes 25:69 2 Mos 15:111 Hos 6:13 Jona 2:111
Ps 118:1524 
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Annandag påsk
Möte med den uppståndne

Luk 24:1335 Luk 24:3649 Joh 20:1923
Apg 10:3443 Kol 3:14 1 Petr 1:1823
Hes 37:110 5 Mos 18:1518 Jer 31:913
Ps 16:611 

Andra söndagen i påsktiden
Påskens vittnen

Joh 21:114 Joh 21:1519 Joh 20:2431
1 Kor 15:111 1 Joh 5:15 1 Petr 1:39
Jes 43:1013 Jer 18:16 Sak 8:68
Ps 145:17 

Tredje söndagen i påsktiden
Den gode herden

Joh 10:110 Joh 10:1116 Joh 10:2230
1 Petr 2:2225 Heb 13:2021 1 Petr 5:14
Hes 34:1116 Hes 34:2331 Jer 23:38

Ps 23 
Fjärde söndagen i påsktiden
Vägen till livet

Joh 16:1622 Joh 14:114 Joh 13:3135
Heb 13:1216 2 Kor 4:1618 1 Tess 5:911

Jes 54:710 Syr 28:37 2 Mos 13:2022
Ps 147:17 

Femte söndagen i påsktiden
Att växa i tro

Joh 16:511 Joh 15:1017 Joh 17:917
1 Joh 4:1016 1 Joh 3:1824 Gal 5:1318

Hos 11:14 Hos 14:59 Jes 57:1516
Ps 98:18 

Bönsöndagen
Bönen

Luk 18:18 Luk 11:113 Matt 6:58
Ef 3:1421 1 Joh 5:1315 Rom 8:2427

1 Mos 18:2632 Jer 29:1114 1 Kung 3:514
Ps 13 

Kristi himmelsfärds dag
Herre över allting

Mark 16:1920 Luk 24:4953 Joh 17:18
Apg 1:111 Ef 1:1723 Ef 4:713

2 Kung 2:1114 Jes 61:1011 Dan 7:1314
Ps 110 

Söndagen före pingst
Hjälparen kommer

Joh 15:2616:4 Joh 16:2333 Joh 16:1215
Rom 8:1618 Rom 8:3139 Apg 1:1214

Sak 14:69 5 Mos 31:68 1 Kung 19:916
Ps 33:1822 

Pingstdagen
Den heliga Anden

Joh 14:2529 Joh 14:1521 Joh 7:3739
Apg 2:111 Apg 2:1421 Ef 2:1722

1 Mos 11:19 Joel 2:2829 Jes 12
Ps 104:2731 

Annandag pingst
Andens vind över världen

Joh 6:4447 Joh 3:3136 Joh 12:4450
Apg 10:4248 Apg 11:1926 Apg 2:3641
2 Mos 17:17 Hes 11:1720 Jes 44:18

Ps 68:1014, 2021 

Heliga trefaldighets dag eller 
Missionsdagen
Gud - Far, Son och Ande

Matt 11:2527 Matt 28:1620 Joh 11:1827
Apg 2:2435 Rom 11:3336 Apg 4:512
5 Mos 6:49 2 Mos 3:115 1 Mos 18:18
Ps 113:16 
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Första sönd efter trefaldighet
Vårt dop

Joh 3:18 Joh 1:2934 Matt 3:1112
Rom 6:311 Tit 3:48 Apg 8:2639

Hes 36:2528 2 Mos 14:2122 1 Mos 7:1123
Ps 66:512 

Andra sönd efter trefaldighet
Kallelsen till Guds rike

Upp 19:59 Rom 8:2830 1 Kor 1:2631
Luk 14:1524 Joh 1:3546 Mark 2:1317

Sak 3:17 5 Mos 7:69 Dom 6:716
Ps 65:25 

Tredje sönd efter trefaldighet
Förlorad och återfunnen

Luk 15:17 Luk 15:810 Luk 15:1132
Rom 5:611 Ef 2:110 1 Petr 5:511
Mik 7:1820 Jes 51:13 Jes 66:1214

Ps 119:170176 
Fjärde söndagen efter trefaldighet
Att inte döma

Matt 7:15 Joh 8:111 Luk 6:3642
Rom 2:14 Rom 14:1114 Gal 6:17

2 Sam 12:17 Sak 7:810 Hes 18:3032
Ps 62:29 

Apostladagen
Sänd mig

Luk 5:111 Matt 16:1320 Mark 3:719
1 Tim 1:1217 1 Petr 2:410 Rom 16:17

Hes 1:262:3, 810 Jes 6:18 Jer 1:410
Ps 40:612 

Sjätte söndagen efter trefaldighet
Efterföljelse

Matt 5:2026 Matt 16:2427 Luk 9:5162
1 Petr 1:1316 1 Tess 2:18 1 Kor 9:1926

3 Mos 19:12, 1318 Am 7:1015 1 Kung 19:1921
Ps 15 

Kristi förklarings dag
Jesus förhärligad

Matt 17:18 Mark 9:113 Luk 9:2836
2 Petr 1:1618 2 Kor 3:918 Upp 1:918

2 Mos 24:1218 2 Mos 34:2735 2 Mos 40:3438
Ps 89:1218 

Åttonde sönd efter trefaldighet
Andlig klarsyn

Matt 7:1521 Matt 7:2229 Matt 7:1314
1 Joh 4:16 1 Kor 3:1015 Rom 8:1417
Mik 3:58 Ords 7:13 Jer 7:17

Ps 119:3035 
nionde sönd efter trefaldighet
Goda förvaltare

Matt 25:1430 Luk 12:4248 Luk 16:113
1 Petr 4:711 Ef 4:2028 2 Tim 4:17

1 Mos 1:242:3 Ords 3:2732 Am 8:47
Ps 8 

Tionde sönd efter trefaldighet
Nådens gåvor

Joh 15:19 Matt 18:1822 Luk 9:4648
1 Kor 12:1226 Rom 12:38 1 Kor 12:411

Jes 27:26 2 Mos 19:38 Jos 24:1618
Ps 28:69 

elfte söndagen efter trefaldighet
Tro och liv

Luk 18:914 Matt 21:2831 Matt 23:112
Rom 3:2128 Rom 7:1425 Jak 1:2225
Jes 2:1217 Am 5:2124 Jes 1:1017
Ps 143:610 

Tolfte söndagen efter trefaldighet
Friheten i Kristus

Mark 7:3137 Luk 13:1017 Mark 2:2328
2 Kor 3:48 Rom 8:1823 Gal 4:315:6

2 Mos 4:1017 Jes 38:16 2 Mos 23:1012
Ps 145:13b18 
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Trettonde sönd efter trefaldighet
Medmänniskan

Luk 10:2337 Matt 5:3848 Matt 7:12
1 Joh 4:710 Rom 13:810 Rom 12:1621
1 Mos 4:812 5 Mos 15:711 Jer 38:713

Ps 103:16 
Fjortonde sönd efter trefaldighet
Enheten i Kristus

Joh 17:911 Luk 22:2427 Joh 17:1823
Ef 4:16 Fil 2:15 1 Kor 1:1013

Hes 37:1522 Jes 11:1013 Am 9:1115
Ps 95:17 

Femtonde sönd efter trefaldighet
Ett är nödvändigt

Matt 6:3134 Matt 11:2830 Luk 10:3842
Apg 20:3236 Apg 4:3235 Fil 4:1013
Neh 9:1921 1 Kung 17:816 5 Mos 4:2931

Ps 123 
Sextonde sönd efter trefaldighet
Döden och livet

Joh 11:2844 Luk 7:1117 Mark 5:3543
2 Kor 4:714 Upp 2:811 Fil 1:2026

Jes 26:19 1 Kung 17:1724 Job 14:1315
Ps 107:1822 

Sjuttonde sönd efter trefaldighet
Rik inför Gud

Matt 6:1924 Luk 12:1321 Luk 16:1931
1 Joh 2:1517 1 Tim 6:711 1 Joh 4:1621

2 Mos 32:14, 3035 Pred 5:915 Pred 12:17
Ps 49:612 

Artonde sönd efter trefaldighet
Att lyssna i tro

Joh 7:1418 Mark 10:1727 Matt 13:4446
Apg 16:1115 Jak 2:813 Apg 5:2729

Mik 6:68 5 Mos 30:1116 Ords 8:3236
Ps 19:815 

nittonde sönd efter trefaldighet
Trons kraft

Mark 12:4144 Joh 9:17, 2439 Mark 2:112
Heb 11:17 1 Tim 6:1112 Heb 11:2933

1 Mos 6:1322 1 Mos 15:56 Jos 2:115
Ps 73:2326 

Tjugonde sönd efter trefaldighet
Att leva tillsammans

Mark 3:3135 Joh 11:17 Matt 13:5357
Apg 9:3643 Heb 13:23 2 Tim 1:35
Rut 2:812 Rut 1:619 Tob 10:713
Ps 68:57 

Tjugoförsta sönd efter trefaldighet
Samhällsansvar

Matt 22:1522 Luk 19:110 Matt 12:1521
Rom 13:710 Jak 2:18 2 Kor 8:915

Jer 29:47 5 Mos 24:1722 2 Mos 23:19
Ps 40:1418 

Tjugoandra sönd efter trefaldighet
Frälsningen

Matt 23:3724:2 Mark 4:2629 Joh 12:3543
1 Petr 4:1219 Rom 5:1521 2 Petr 1:28
1 Mos 45:48 Neh 2:1120 Jes 2:25
Ps 62:1013 

Tjugotredje sönd efter trefaldighet
Förlåtelse utan gräns

Matt 18:1520 Matt 18:2135 Matt 6:915
2 Tess 3:15 Ef 4:2932 1 Tess 5:1315

1 Mos 50:1521 Jes 64:69 Hos 11:89
Ps 78:3539 

Tjugofjärde sönd efter trefaldighet
Den yttersta tiden

1 Joh 2:283:3 1 Joh 2:283:3 1 Joh 2:283:3
Matt 24:314 Matt 24:314 Matt 24:314
Am 4:1213 Am 4:1213 Am 4:1213

Ps 39:58 
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kyrkOårets BiBeltexter

namn och tema År 1 År 2 År 3

Söndagen före domssöndagen
Vaksamhet och väntan

Matt 25:113 Luk 12:3540 Luk 17:2030
Upp 3:1013 2 Kor 13:59 Fil 3:204:1

Sef 3:813 Jes 51:46 Am 8:912
Ps 139:118 

Domssöndagen
Kristi återkomst

Matt 25:3146 Joh 5:2230 Matt 13:4750
2 Petr 3:813 Upp 20:1121:5 1 Kor 15:2228
Jes 65:1719 Dan 7:910 Hes 47:612
Ps 102:2629 

KyRKOÅReTS ÖVRIGA HeLGDAGAR

Kyndelmässodagen
Uppenbarelsens ljus

Luk 2:2240 Joh 1:1418 Matt 13:3133
1 Joh 1:57 1 Tim 6:1316 Apg 2:4246

1 Sam 1:2128 Mal 3:14 Mik 7:78
Ps 138 

Jungfru Marie bebådelsedag
Guds mäktiga verk

Luk 1:2638 Luk 1:3945 Luk 1:4655
Rom 8:14 Rom 4:1821 Kol 1:1520
Jes 7:1014 Mik 5:24 1 Sam 2:110
Ps 147:715 

Midsommardagen
Skapelsen

Joh 1:15 Matt 6:25−30 Mark 6:30−44
Apg 14:1517 Apg 17:2231 Kol 1:2123
1 Mos 1:113 Job 12:713 1 Mos 9:817
Ps 104:113 

Den helige Johannes döparens dag
Den Högstes profet

Luk 1:517 Luk 1:5766 Luk 1:6780
Apg 19:4 Apg 13:1625 Apg 10:3738
Jes 49:12 Jer 22:14 Jes 42:59

Ps 96 
Den helige Mikaels dag
Änglarna

Luk 10:1720 Matt 18:7−10 Joh 1:47−51
Upp 12:712 Apg 12:617 Upp 5:1114
Dan 6:1622 Dan 10:1519 1 Mos 28:1017
Ps 103:1922 

Tacksägelsedagen
Lovsång

Luk 17:1119 Matt 15:2931 Luk 19:3740
1 Tess 5:1624 Upp 4:811 Vish 7:1522

1 Krön 29:1014 Jer 31:36 Kol 3:1617
Ps 65:914 

Alla helgons dag
Helgonen

Matt 5:112 Matt 5:1316 Luk 6:2026
Upp 7:917 Heb 12:13 Heb 12:2224
Jes 49:810 Jes 60:1822 5 Mos 34:15

Ps 126 
Alla själars dag
Vårt evighetshopp

Luk 12:47 Joh 6:3740 Luk 20:3738
Upp 22:15 1 Kor 15:3549 Heb 11:1316

Hes 37:1214 Job 17:1516 Jos 1:1011
Ps 116:19 
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Vi tror på Gud Fader allsmäktig,
himmelens och jordens Skapare.

Vi tror ock på Jesus Kristus,
hans enfödde Son, vår Herre,

vilken är avlad av den helige Ande,
född av jungfrun Maria,

pinad under Pontius Pilatus,
korsfäst, död och begraven,
nederstigen till dödsriket,

på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda,
uppstigen till himmelen,

sittande på allsmäktig Gud Faders högra sida,
därifrån igenkommande 

till att döma levande och döda.

Vi tror ock på den helige Ande,
en helig allmännelig kyrka,

de heligas samfund,
syndernas förlåtelse,

de dödas uppståndelse
och ett evigt liv.

Den apostoliska trosbekännelsen är en urgammal sammanfattning av 
Bibelns huvud budskap. Trosbekännelsens struktur kan spåras tillbaka till 
fornkyrkans dopbekännelser från 100talet, men dess innehåll finns invävt 
redan i apostlarnas under visning (se t ex Apg 10:3842, 17:24, Rom 1:34, 
1 Kor 15:34, Ef 2:1821, 4:46). På ett flertal ställen betonas vikten av den 
goda bekännelsen (t ex Luk 12:8, Rom 10:910, 1 Tim 6:12, Heb 4:14, 10:23, 
1 Joh 4:2, 15).
De följande sidorna utgår i stort från trosbekännelsens struktur och pre
senterar ett flertal översikter med vägar till att lära känna Bibelns Gud, den 
Treenige: Fadern, Sonen och den helige Ande.

den apOstOliska 
trOsBekännelsen

(”de dödas uppståndelse” kan översättas mer ordagrant med ”kroppens uppståndelse”)
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A och O ...........................................Upp 1:8
Abba, Far ..................................... Rom 8:15
Abrahams, Isaks

och Jakobs Gud ...................... 2 Mos 3:15
All nåds Gud ..............................1 Petr 5:10
All trösts Gud .............................. 2 Kor 1:3
Allas Far .............................................. Ef 4:6
Allt kötts Gud ............................... Jer 32:27
Alltings Skapare ................................ Ef 3:9
Andarnas Far ..............................Hebr 12:9

Barmhärtighetens Far ................. 2 Kor 1:3
Befriare ............................................Ps 40:18
Begynnelsen och Änden .............Upp 21:6
Bergfäste ...........................................Ps 18:3
Beskydd ......................................Ps 119:114
Borg ...................................................Ps 18:3

De faderlösas Far .............................Ps 68:6
Den Allsmäktige ............................Upp 1:8
Den ende sanne Guden ................ Joh 17:3
Den förste och den siste ................ Jes 44:6
Den Gamle av dagar ..................... Dan 7:9
Den Gud som ser mig ............ 1 Mos 16:13
Den Helige .......................................Ps 22:4
Den härlige .......................................Ps 29:3
Den höge och upphöjde .............. Jes 57:15
Den Högste .....................................Ps 18:14
Den högt lovade ..............................Ps 18:4
Den levande Guden ........................Ps 42:3
Den odödlige Guden ................. Rom 1:23
Den oförgänglige, 

osynlige, ende Guden...........1 Tim 1:17
Den Osynlige ............................Hebr 11:27
Den salige, ende Härskaren ......1 Tim 6:15
Den som sitter på tronen ............Upp 5:13
Den upphöjda Härligheten ......2 Petr 1:17
Den salige Guden ......................1 Tim 1:11
Domaren .................................... Dom 11:27

En som uppenbarar 
hemligheter .............................. Dan 2:47

Evig klippa ...................................... Jes 26:4
Evig Gud........................................ Jes 40:28
Evighetens Kung .......................1 Tim 1:17

Fadern ..........................................Luk 10:22
Fridens Gud .............................. 1 Tess 5:23
Frälsaren för alla människor.....1 Tim 4:10
Fädernas hopp ................................ Jer 50:7
Förlåtande Gud ...............................Ps 99:8
Förtärande eld ..........................Hebr 12:29

Gud den Allsmäktige ............... 1 Mos 17:1
Gud den Högste ..................... 1 Mos 14:18
Gud den Mäktige ......................... Jes 10:21
Gud Fadern ......................................Gal 1:1
Gudarnas Gud ...............................Ps 136:2
Gudomen ..........................................Kol 2:9

Han som bevarar Israel ................Ps 121:4
Han som lever för evigt .............. Dan 12:7
Han som var och 

som är och som kommer ...........Upp 4:8
Hebreernas Gud ....................... 2 Mos 3:18
Hela jordens Gud ........................... Jes 54:5
Herden ..................................... 1 Mos 49:24
Hela jordens domare ............. 1 Mos 18:25
Hela jordens Herre ..........................Ps 97:5
Helig Far ....................................... Joh 17:11
Herrarnas Herre ............................Ps 136:3
Herren ....................................... 2 Mos 3:15
Herren Sebaot .................................. Jes 6:3
Herren din läkare .................. 2 Mos 15:26
Herren som helgar er ............ 2 Mos 31:13
Himlen .........................................Luk 15:18
Himlens Gud............................. 1 Mos 24:7
Himlens och jordens Herre ......Matt 11:25
Himmelske Far ............................Matt 6:26

Guds namn och titlar

gud Fadern
”Vi tror på Gud Fader Allsmäktig, 
himmelens och jordens Skapare …”



1895

guds namn Och titlar

Hjälp i nöden väl beprövad ...........Ps 46:2
Hjälpare ..........................................Ps 118:7
Hoppets Gud ............................ Rom 15:13
Hämnare ......................................... Nah 1:2
Härlighetens Far .............................. Ef 1:17

Israels Gud .................................. 2 Mos 5:1
Israels Helige .................................... Jes 1:4
Israels herde .....................................Ps 80:2
Israels hopp ..................................... Jer 14:8
Israels Konung ................................Sef 3:15

Jag är den jag är ........................ 2 Mos 3:14
Jakobs Gud ........................................ Jes 2:3
Jakobs Mäktige ..............................Ps 132:2
Jesu Kristi Gud och Far .............. 2 Kor 1:3

Klippan ...................................... 5 Mos 32:4
Kung över folken .............................Ps 47:9
Kungarnas Kung ....................... 1 Tim 6:15
Källan med det levande vattnet ...... Jer 2:13
Kärlek ............................................. 1 Joh 4:8
Kärlekens och fridens Gud ..... 2 Kor 13:11

Lagstiftare ...................................... Jes 33:22
Ljus ................................................. 1 Joh 1:5
Ljusens Far ..................................... Jak 1:17

Majestätet ......................................Hebr 8:1
Makten ........................................Matt 26:64

Namnet .................................... 3 Mos 24:11
Nitisk ........................................ 2 Mos 34:14
Nådig Gud .....................................Ps 86:15

Räddare ............................................Ps 18:3
Rättfärdig domare ...........................Ps 7:12

Rättfärdig Far ............................... Joh 17:25
Rättfärdig Gud .................................Ps 7:10

Skapare av himmel och jord ...... 1 Mos 14:19
Skaparen .......................................Matt 19:4
Skyddande sköld .................... 5 Mos 33:29
Sol ....................................................Ps 84:12
Starkt torn .........................................Ps 61:4
Stor kung över alla gudar ..............Ps 95:3
Stor och fruktansvärd Gud ...... 5 Mos 7:21
Stor och väldig Gud ..................... Jer 32:18
Stridsman .................................. 2 Mos 15:3
Styrka ..............................................Ps 59:18
Stöd ända från moderlivet ..............Ps 71:6

Tillflykt .............................................Ps 46:2
Trofast Gud ............................... 5 Mos 32:4
Trofast Skapare ..........................1 Petr 4:19

Urtidens Gud .......................... 5 Mos 33:27
Uthållighetens 

och tröstens Gud .................... Rom 15:5

Vedergällningens Gud ................. Jer 51:56
Vår Far i himlen .............................Matt 6:9
Vår frälsnings Gud ..........................Ps 79:9
Vår frälsnings klippa ......................Ps 95:1
Vår Återlösare av evighet ............ Jes 63:16
Våra fäders Gud ....................... 5 Mos 26:7
Väktare ......................................1 Mos 31:49
Värn .................................................Ps 144:2
Väldig i strid ....................................Ps 24:8

Återlösare .......................................Ps 19:15

Änkors försvarare ...........................Ps 68:6
Ärans kung .......................................Ps 24:7
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allseende
2 Krön 16:9, Job 34:21f, Ords 5:21, 15:3, 
Hebr 4:13

allsmäktig
1 Mos 18:14, Job 23:13, 42:2, Ps 115:3, 
Ords 21:1, Jer 32:17, Dan 4:32, Matt 19:26, 
Luk 1:37

alltings Herre
2 Krön 20:6, Job 41:2, Ps 24:1, 50:10f, 
95:3f, Dan 5:21

allvetande
Ps 139:2f, Dan 2:22, Matt 6:8, 10:30, 
1 Joh 3:20

allvis
Job 12:13, Ps 147:5, Ords 3:19, Rom 11:33, 
16:27, 1 Kor 1:25

ande
Joh 4:24, Apg 17:24, 2 Kor 3:17,  
1 Tim 6:16

barmhärtig
2 Krön 36:15, Ps 103:13, Klag 3:32,  
Hos 11:4, Luk 6:36, 2 Kor 1:3, Hebr 4:16

domare
Ps 75:8, 96:13, Ords 24:12, Jer 17:10, 
1 Petr 1:17, Upp 20:12

en
5 Mos 6:4, 32:39, 1 Krön 17:20, Job 23:13, 
Ps 86:10, Jes 44:6, 45:18, Sak 14:9, Joh 17:3, 
1 Kor 8:4, Ef 4:6, 1 Tim 2:5

evig
5 Mos 33:27, Ps 90:2, Jes 26:4, 40:28, 
57:15, 63:16, 1 Tim 1:17, 6:16, Upp 4:8f

Far
5 Mos 32:6, Ps 68:6, 103:13, Jes 63:16, 
64:7, Jer 31:9, Mal 2:10, Matt 6:9, 7:11, 
23:9, Rom 8:15, Ef 3:14f, 4:6, Hebr 12:7f

fullkomlig
5 Mos 32:4, Ps 18:31, Pred 3:14, Matt 5:48

förlåtande
Ps 78:38, 86:5, 103:3f, Jes 44:22, 55:7, 
Mika 7:18f, 1 Joh 1:9

förnyande
Jes 40:31, 43:18f, 48:6f, 65:17, Hes 36:26, 
2 Kor 5:16, Upp 21:1f

förutser framtiden
Ps 139:16, Jes 42:9, 46:10, Dan 2:28, 
Apg 3:18, Rom 8:29

givmild
1 Mos 9:3, 5 Mos 8:7f, 1 Krön 29:14, 
Ps 84:12, 103:2f, Jes 55:1f, Matt 7:7f, 
Apg 14:17, 17:25, 2 Kor 9:8f, Fil 4:19

glad
Jes 62:5, Sef 3:17, Matt 18:13, 25:21, 
1 Tim 6:15

god
1 Mos 1:31, Ps 34:9, 119:68, 136:1, 
Matt 7:11, Luk 18:19, Apg 14:17, Tit 3:4, 
Jak 1:17

helig
2 Mos 3:5, 15:11, 3 Mos 20:26, 22:32, 
Jos 24:19, 1 Sam 6:20, Ps 99:3f, 111:9, 
Jes 5:16, 6:3, 57:15, Sak 2:17, 1 Kor 3:17, 
Hebr 12:14, 1 Petr 1:15f, Upp 4:8, 15:4

härlig
2 Mos 24:17, 33:18f, Ps 19:1, 104:1, 
1 Krön 16:27, 2 Krön 7:1, Jes 6:3, 
2 Kor 3:18, Upp 21:23

kärleksfull
5 Mos 7:8, 10:18, Jer 31:3, Hos 3:1,  
Sef 3:17, Joh 3:16, Rom 5:8, 8:35f, Ef 2:4, 
3:19, Hebr 12:6, 1 Joh 3:1, 4:7f

Guds egenskaper
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guds egenskaper

livgivande
1 Mos 2:7, Job 33:4, Ps 36:10, Joh 5:26, 
Apg 17:25, 1 Joh 5:11f

ljuvlig
Ps 16:11, 27:4, 36:9, 63:2f, 73:25, 28, 84:2f, 
103:5, Jes 61:10

moderlig
Jes 49:14f, 66:12f, Matt 23:37

nitisk
2 Mos 20:5, 34:14, Sak 8:2, 2 Kor 11:2, 
Jak 4:5

oberoende
2 Mos 3:14, Job 41:2, Ps 50:12, Joh 5:26, 
Apg 17:24f

oföränderlig
4 Mos 23:19, Ps 102:28, Mal 3:6, Jak 1:17

opartisk
Job 34:19, Matt 5:45, Apg 10:34f, 
Rom 10:12, 1 Petr 1:17

osynlig
2 Mos 33:20, Job 9:11, 23:8, Joh 1:18, 6:46, 
Kol 1:15, 1 Tim 1:17, 6:16, 1 Joh 4:12

outrannsaklig
Job 5:9, 11:7, 36:26, 37:23, Pred 3:11, 8:17, 
Jes 40:28, 55:8, Rom 11:34, 1 Kor 2:16

rannsakande
1 Krön 28:9, Ps 44:22, 139:1, 23, Jer 17:10, 
Rom 8:27, Hebr 4:13

rättfärdig
5 Mos 32:4, Job 34:10f, Ps 103:6, 119:137, 
145:17, Sef 3:5, Rom 2:2, Upp 15:3

sann
Jer 10:10, Joh 17:3, Tit 1:2, Hebr 6:18, 
1 Joh 5:20

Skapare
1 Mos 1:1, Neh 9:6, Ps 104:5f, Jes 45:12, 
48:13, Apg 14:15, Hebr 11:3, Upp 4:11

skapelsens uppehållare
Neh 9:6, Job 12:10, 34:13f, Ps 104:29f, 
145:15, Apg 17:28, 2 Petr 3:7

suverän
Job 34:13, 36:23, Jes 45:9f, Dan 4:32, 
Rom 9:20f, 11:3435

treenig
Matt 3:16f, 28:19, Joh 14:16, 26, 15:26, 
1 Kor 12:4f, 2 Kor 13:14, Ef 4:4f, 1 Petr 1:2  
(se även 1 Mos 1:26, 18:1f, Rom 5:5f, 8:3f, 
2 Kor 1:21f, 3:3f, Ef 1:17, 2:17f, Fil 3:3, 
Tit 3:4f)

trofast
5 Mos 7:9, Ps 89:2f, 1 Kung 8:56, 
1 Kor 1:9, 1 Tess 5:24, 1 Petr 4:19

tröstande
Job 15:11, Ps 23:4, 94:19, 119:32, 52, 
76, Jes 49:13, 51:12, 66:13, Matt 5:4, 
Rom 15:5, 2 Kor 1:3f

tålmodig
2 Mos 34:6, Neh 9:17, Ps 78:38, 145:8, 
Jes 48:9, Rom 2:4, 9:22, 1 Petr 3:20, 
2 Petr 3:9

uppenbarar sig
Jes 45:19, Amos 3:7, Joh 1:18, Rom 1:20, 
16:26, Hebr 1:3

vred över synd
2 Kung 22:13, Ps 7:12, Matt 18:34, 22:7, 
Joh 3:36, Rom 1:18, 2:8, Ef 5:6

vägledare
5 Mos 8:2, Ps 16:7, 25:8f, 32:8, 48:15, 
73:24, Jes 30:21, 42:16, Joh 16:13

välsignande
1 Mos 1:22, 28, 2:3, 12:2f, 4 Mos 6:23f, 
5 Mos 7:13f, 2 Sam 6:11, Ps 67:2f, 128:4f, 
Jes 44:3, 56:5, Mal 3:10, Ef 1:3

överallt närvarande 
5 Mos 4:7, 39, Ps 139:5f, 145:18, 
Ords 15:3, Jes 66:1, Jer 23:23f, Apg 17:28
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A och O .......................................Upp 22:13
Allas Herre ................................. Apg 10:36
Andlig klippa ............................. 1 Kor 10:4
Apostel och överstepräst .............Hebr 3:1

Barnet .............................................Luk 2:40
Begynnelsen ...................................Kol 1:18
Begynnelsen och änden ............Upp 22:13
Brudgummen ................................. Joh 3:29

Davids rotskott och ättling ........Upp 22:16
Davids Son ...................................Matt 21:9
Den Enfödde .................................. Joh 1:18
Den förhärligade ............................. Jak 2:1
Den förste och den siste ...........Upp 22:13
Den förstfödde  

bland många bröder .............. Rom 8:29
Den förstfödde från de döda ........Kol 1:18
Den gode herden ......................... Joh 10:11
Den Helige och Sanne...................Upp 3:7
Den himmelska människan ....1 Kor 15:48
Den högste herden ......................1 Petr 5:4
Den Högstes Son ..........................Luk 1:32
Den klara morgonstjärnan .......Upp 22:16
Den levande Gudens Son .........Matt 16:16
Den osynlige Gudens avbild ........Kol 1:15
Den Rättfärdige ........................... Apg 7:52
Den sanna vinstocken ................... Joh 15:1
Den sanne Guden ....................... 1 Joh 5:20
Den siste Adam ....................... 1 Kor 15:45
Den skönaste  

bland människors barn ..............Ps 45:3
Den Utvalde ................................Luk 23:35
Den Välsignades son .............. Mark 14:61
Den Älskade ....................................... Ef 1:6
Det eviga livet ............................. 1 Joh 5:20
Det nya förbundets medlare ...Hebr 12:24
Det sanna ljuset ............................... Joh 1:9
Det trovärdiga vittnet ...................Upp 1:5

Domare över  
levande och döda .................. Apg 10:42

Evig Far .............................................. Jes 9:6

Fridsfurste ......................................... Jes 9:6
Frälsare ..........................................Luk 2:11
Frälsningens horn ........................Luk 1:69
Furste och Frälsare ...................... Apg 5:31
Förbundets ängel ............................Mal 3:1
Församlingens huvud ..................... Ef 5:23
Försoningen för våra synder ....... 1 Joh 2:2
Förstfödd före allt skapat .............Kol 1:15

Guds avbild .................................. 2 Kor 4:4
Guds bröd....................................... Joh 6:33
Guds enfödde Son ......................... Joh 3:16
Guds Helige ................................... Joh 6:69
Guds hemlighet ...............................Kol 2:2
Guds kraft................................... 1 Kor 1:24
Guds Lamm ................................... Joh 1:29
Guds Messias ..............................Luk 23:35
Guds Ord ....................................Upp 19:13
Guds Son .......................................Luk 1:35
Guds tjänare ................................. Apg 3:13
Guds vishet ................................ 1 Kor 1:24

Han som kommer  
i Herrens namn .......................Ps 118:26

Han som har Davids nyckel .........Upp 3:7
Han som har  

det skarpa svärdet ..................Upp 2:12
Han som har Guds sju andar .......Upp 3:1
Han som har  

ögon som eldslågor ................Upp 2:18
Han som håller  

de sju stjärnorna ........................Upp 2:1
Han som var död  

och har fått liv igen ...................Upp 2:8

Jesu namn och titlar

Jesus kristus
”Vi tror ock på Jesus Kristus, 

hans enfödde Son, vår Herre …”
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Jesu namn Och titlar

Han som är Amen .......................Upp 3:14
Helig tjänare ................................. Apg 4:27
Herden ........................................Matt 26:31
Herrarnas Herre ........................Upp 19:16 
Herre och Frälsare .....................2 Petr 1:11
Herre och Gud ............................. Joh 20:28
Herren vår rättfärdighet............... Jer 23:6
Herrens arm ................................... Jes 53:1
Herrens Smorde ...........................Luk 2:26
Hjälte .................................................Ps 45:4
Huvudet ........................................... Ef 4:15
Härlighetens Herre ..................... 1 Kor 2:8
Härskaren över  

jordens kungar ..........................Upp 1:5
Hörnstenen ...................................Ps 118:22

Immanuel ........................................ Jes 7:14
Ishais rot ........................................ Jes 11:10
Israels kung .................................... Joh 1:49
Israels tröst ....................................Luk 2:25

Jag Är ........................................ Mark 14:62
Jesus från Nasaret .....................Matt 21:11
Jesus Kristus nasarén .................... Apg 3:6
Josefs son från Nasaret ................. Joh 1:45
Judarnas kung ............................Matt 27:37

Kungars Kung............................Upp 19:16
Kvinnans avkomma ................. 1 Mos 3:15
Källan till evig frälsning ..............Hebr 5:9

Lammet som blev slaktat ...........Upp 5:12
Lejonet av Juda stam.....................Upp 5:5
Livet................................................. Joh 14:6
Livets bröd ..................................... Joh 6:35
Livets furste .................................. Apg 3:15
Livets Ord ...................................... 1 Joh 1:1
Ljus ..............................................Upp 21:23
Ljus för hednafolken ...................... Jes 49:6

Marias son .................................... Mark 6:3
Medlare mellan  

Gud och människor ................1 Tim 2:5

Messias, den levande  
Gudens Son ............................Matt 16:16

Mäktig Gud ....................................... Jes 9:6
Människosonen .............................Matt 9:6
Mästare .........................................Matt 23:8

Ordet ................................................. Joh 1:1

Porten .............................................. Joh 10:7
Profeten .......................................Matt 21:11
Präst för evigt .................................Ps 110:4

Rabbi ............................................... Joh 1:38
Rådgivare .......................................... Jes 9:6
Rättfärdig tjänare .......................... Jes 53:11
Rättfärdighetens sol .......................Mal 4:2

Sanningen ....................................... Joh 14:6
Smärtornas man ............................. Jes 53:3
Snickaren ...................................... Mark 6:3
Snickarens son ...........................Matt 13:55
Soluppgång från höjden ..............Luk 1:78
Stötesten .......................................1 Petr 2:8

Telningen ..........................................Sak 3:8
Trofast och Sann ........................Upp 19:11
Trons upphovsman  

och fullkomnare .....................Hebr 12:2

Under ................................................. Jes 9:6
Upphovet till Guds skapelse ......Upp 3:14
Uppståndelsen och livet ............. Joh 11:25

Vår store Gud och Frälsare ............Tit 2:13
Våra själars herde  

och vårdare ............................1 Petr 2:25
Vårt hopp .....................................1 Tim 1:1
Vårt påskalamm .......................... 1 Kor 5:7
Vägen .............................................. Joh 14:6
Världens Frälsare .......................... Joh 4:42
Världens ljus .................................. Joh 8:12

Överstepräst ................................Hebr 4:14
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Hans tillvaro som Gud
”…avlad av den helige Ande…”
Profetia: Ords 8:22f, Mika 5:2
Uppfyllelse: Luk 1:35, Joh 1:1, 14, 8:58, 

17:5, Fil 2:6, Kol 1:17, 
Upp 22:13

Hans födelse
”…född av jungfru Maria…”
Profetia: Jes 7:14, 9:6f, Matt 1:20f, 

Luk 1:31f
Uppfyllelse: Matt 1:18f, Luk 1:26f, 

2:1f, Luk 11:27f, Joh 1:14, 
Gal 4:4, Fil 2:7, Upp 12:5

Hans lidande
”…pinad under Pontius Pilatus…”
Profetia: Ps 22, 69, Jes 50:6, 53:3f, 

Matt 16:21, 17:22, 20:18f
Uppfyllelse: Matt 27:26f, Mark 15:15f, 

Luk 23:25f, Joh 19:1f, 
Apg 3:18, 2 Kor 8:9, Fil 2:8, 
Hebr 2:10, 5:8, 12:2, 13:12, 
1 Petr 2:21

Hans död
”…korsfäst, död och begraven, nederstigen 

till dödsriket…”
Profetia: Jes 53:12, Dan 9:26, Sak 

12:10, 13:7, Matt 12:40, 
16:21, 17:23, 20:19, 26:31, 
Luk 12:50, Joh 3:14, 10:11, 
17f, 12:32f, 14:28f, 16:16

Uppfyllelse: Matt 27:45f, Mark 15:33f, 
Luk 23:44f, Joh 19:28f, 
Joh 10:11, 12:24, Rom 5:6f, 
1 Kor 15:3, 2 Kor 5:15, 
Fil 2:8, Kol 1:22, Hebr 2:9, 
14, 1 Petr 3:18, 1 Joh 3:16, 
Upp 5:9

Hans uppståndelse
”…på tredje dagen uppstånden igen ifrån 

de döda…”
Profetia: Ps 16:10, 22:21f, Jona 2, 

Matt 12:40, 16:21, 17:9, 23, 
20:19, 26:32, Joh 2:19f

Uppfyllelse: Matt 28:1f, Mark 16:1f, 
Luk 24:1f, Joh 20:1f, 
Apg 2:24, 10:40, 26:23, 
Rom 1:4, 6:9, 10:9, 
1 Kor 15:4f, 1 Tess 4:14, 
1 Petr 1:3

Hans himmelsfärd
”…uppstigen till himmelen…”
Profetia: Ps 47:6, 68:19, Joh 6:62, 7:33, 

14:28, 16:5, 10, 28, 20:17
Uppfyllelse: Mark 16:19, Luk 24:51, 

Apg 1:9f, Ef 4:8f, 1 Tim 3:16, 
Hebr 4:14, 9:24, 1 Petr 3:22

Hans nåderike 
”…sittande på Allsmäktig Gud Faderns 

högra sida…”
Profetia: Ps 110, Sak 6:12f, Matt 26:64
Uppfyllelse: Apg 3:21, 7:55, Rom 8:34, 

1 Kor 15:25, Ef 1:20, 
Hebr 4:16, 7:25, 1 Joh 2:1, 
Upp 3:21

Hans återkomst i härlighet
”…därifrån igenkommande till att döma 

levande och döda.”
Profetia: Dan 7:13, Matt 16:27, 

24:27f, 25:31f, 26:64, 
Mark 13:24f, 14:62, 
Luk 12:35f, 21:25f, 
Apg 1:11, 3:20, 1 Tess 4:15f, 
2 Tess 1:7f, Hebr 9:28, Jak 
5:7f, 2 Petr 3:4f, Jud v 14f, 
Upp 1:7, 19:11f, 22:20

Jesu liv
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PROFeTIA GT nT
kvinnans avkomma 1 Mos 3:15 Luk 2:7
Abrahams son 1 Mos 12:3 Apg 3:25
offras som Isak 1 Mos 22 Hebr 11:17f
Isaks son 1 Mos 26:4 Matt 1:2
Jakobs son 1 Mos 28:14 Matt 1:2
upphöjd som Josef 1 Mos 3750 Apg 7:9f
av Juda stam 1 Mos 49:10 Matt 1:2
Jag Är 2 Mos 3:14 Joh 8:24
påskalammet 2 Mos 12 1 Kor 5:7
benen inte krossade 2 Mos 12:46 Joh 19:33
vatten ur klippan 2 Mos 17:6 1 Kor 10:4
tabernaklet 2 Mos 40:34 Joh 1:14
syndabocken 3 Mos 16:10 Joh 1:29
kopparormen 4 Mos 21:8 Joh 3:14
en profet som Mose 5 Mos 18:15 Joh 6:14
Davids son 2 Sam 7:12 Matt 1:1
på Davids tron 2 Sam 7:13 Luk 1:32
återlösaren lever Job 19:25f 1 Kor 15
kungars motstånd Ps 2:1f Apg 4:25f
Guds Son Ps 2:7 Hebr 1:5
Messias vrede Ps 2:9f Upp 19:15
Människosonen Ps 8:5f Hebr 2:6f
uppstår från döden Ps 16:10 Matt 28:9
hånad av folket Ps 22:7f Matt 27:39f
kläder utlottade Ps 22:19 Joh 19:23f
händer genomborrade Ps 22:17 Joh 20:25f
bland bröderna igen Ps 22:23 Joh 20:19f
hedningar omvänds Ps 22:28 Apg 1:8
benen inte krossade Ps 34:21 Joh 19:36
falska vittnen Ps 35:11 Matt 26:60
omskriven i boken Ps 40:7f Hebr 10:5f
förrådd av vän Ps 41:10 Mark 14:10
Messias bröllop Ps 45 Upp 19:7f
himmelsfärden Ps 68:19 Luk 24:51
hatad utan orsak Ps 69:5 Joh 15:25
iver för Guds hus Ps 69:10 Joh 2:17
galla och ättika Ps 69:22 Matt 27:34
ber för fienderna Ps 109:4 Luk 23:34
förrädaren ersatt Ps 109:8 Apg 1:20f
på Guds högra sida Ps 110:1 Rom 8:34
präst som Melkisedek Ps 110:4 Hebr 6:20
förkastad hörnsten Ps 118:22 Apg 4:11
ett horn åt David Ps 132:17 Luk 1:69
Guds vishet Ords 8:22f 1 Kor 1:24
brudgummen HV 18 Joh 3:29

PROFeTIA GT nT
född av jungfru Jes 7:14 Matt 1:18
tjänst i Galileen Jes 9:1f Matt 4:12f
född till evig kung Jes 9:6f Luk 1:31f
kraft och vishet Jes 11:2 Luk 2:52
ska döda Antikrist Jes 11:4 2 Tess 2:8
sökt av hednafolken Jes 11:10 Rom 15:12
en dyrbar hörnsten Jes 28:16 1 Petr 2:6
helar blinda och döva Jes 35:5f Matt 11:5
Gud blir sedd Jes 40:9f Joh 1:18
Herrens tjänare Jes 42:1f Matt 12:18f
alla knän ska böjas Jes 45:23 Fil 2:10
Israels rättfärdighet Jes 45:25 Fil 3:9
ljus för hednafolken Jes 49:6f Luk 2:32
besegrar den starke Jes 49:25 Luk 11:22
slagen och bespottad Jes 50:6 Mark 14:65
förkastad Jes 53:3 Joh 1:11
bär våra sjukdomar Jes 53:4 Matt 8:17
dör för syndare Jes 53:5f Rom 5:8
tyst inför domen Jes 53:7 Matt 26:62
begravd hos rik Jes 53:9 Matt 27:57
dör bland förbrytare Jes 53:12 Matt 27:38
Återlösaren i Sion Jes 59:20 Rom 11:26
smord med Anden Jes 61:1f Luk 4:18f
vredens vinpress Jes 63:1f Upp 19:15
vår rättfärdighet Jer 23:6 1 Kor 1:30
barnamord Jer 31:15 Matt 2:16f
det nya förbundet Jer 31:31f Hebr 8:8f
herden Hes 34:11f Joh 10:2f
stenen som växte Dan 2:34f 1 Petr 2:4f
Människosonen Dan 7:13f Matt 16:27
kom efter 69 årsveckor Dan 9:25f Luk 3:1
trolovad med Guds folk Hos 2:19 2 Kor 11:2
flykten till Egypten Hos 11:1 Matt 2:14f
tre dagar i fiskens buk Jona 2 Matt 12:39
född i Betlehem Mika 5:2 Matt 2:1f
stenen inför Josua Sak 3:9 Ef 2:20
bygger templet Sak 6:12 Ef 2:20f
intåget i Jerusalem Sak 9:9 Joh 12:13
såld för 30 silvermynt Sak 11:12 Matt 26:15
krukmakaråkern Sak 11:13 Matt 27:7
genomborrad Sak 12:10 Joh 19:34f
slagen, fåren skingras Sak 13:7 Matt 26:31
budbäraren utsänd Mal 3:1 Luk 7:27
renar templet Mal 3:1f Joh 2:14f
Elias återkomst Mal 4:5f Mark 9:11f

Jesus i Gamla testamentet
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Jesu liknelser
Matteus Markus Lukas

Saltet som miste sin sälta 5:13 9:50 14:3435
Staden på berget 5:14
Ljuset under skäppan 5:1416 4:2125 8:1618
Ögat och ljuset 6:2223 11:3436
Blind som leder en blind 6:3940
Flisan och bjälken 7:35 6:4142
Det heliga och hundarna 7:6
Fadern och de goda gåvorna 7:911 11:1113
Den trånga porten 7:1314 13:2430
Trädet och frukten 7:1520 6:4345
De två husbyggarna 7:2427 6:4649
Lappen och manteln 9:16 2:21 5:36
Vinet och säckarna 9:17 2:22 5:3739
Barnen på torget 11:1619 7:3135
De två skuldsatta 7:4047
Såningsmannen 13:123 4:320 8:415
Den växande säden 4:2629
Den barmhärtige samariten 10:2537
Den påstridige vännen 11:58
Den rike dåren 12:1621
Vetet och ogräset 13:2430, 3643
Senapskornet 13:3132 4:3032 13:1819
Surdegen 13:33 13:2021
Skatten i åkern 13:44
Den dyrbara pärlan 13:4546
Fisknoten 13:4750
Fikonträdet som inte bar frukt 13:69
Bordsplatserna 14:711
Den stora måltiden 14:1524
Tornbyggets kostnad 14:2830
Kungens krigståg 14:3133
Det förlorade fåret 18:1214 15:37
Det förlorade myntet 15:810
Den förlorade sonen 15:1132
Den ohederlige förvaltaren 16:113
Den rike mannen och Lasarus 16:1931
Herren och tjänaren 17:710
Änkan och domaren 18:18
Farisén och tullindrivaren 18:914
Den obarmhärtige tjänaren 18:2135
De tio punden 19:1127
Vingårdsarbetarnas lön 20:116
De två sönerna 21:2832
De onda vinodlarna 21:3346 12:112 20:919
Kungasonens bröllop 22:114
Fikonträdets utsprickning 24:3235 13:2831 21:2933
De vakande tjänarna 24:4244 13:3337 12:3540
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Jesu underverk

Matteus Markus Lukas Johannes
Gör vatten till vin 2:112
Befriar besatt i synagogan 1:2128 4:3137
Ger stor fiskfångst 5:111
Helar många i Galileen 4:2325 1:39
Helar spetälsk 8:14 1:4045 5:1216
Helar officers tjänare 8:513 7:110
Helar kunglig tjänares son 4:4654
Uppväcker änkas son 7:1117
Helar Petrus svärmor 8:1415 1:2931 4:3839
Helar många i Kapernaum 8:1617 1:3234 4:4041
Stillar stormen 8:2327 4:3541 8:2225
Befriar besatt bland gravar 8:2834 5:120 8:2639
Helar lam 9:18 2:112 5:1726
Helar kvinna med blödningar 9:2022 5:2534 8:4348
Uppväcker Jairus dotter 9:1826 5:2143 8:4056
Helar två blinda 9:2731
Helar stum och besatt 9:3234
Helar man med förtvinad hand 12:914 3:16 6:611
Helar många vid Galileiska sjön 3:712 6:1719
Helar blind och stum 12:2223 11:14
Helar sjuk vid Betesda 5:118
Mättar fem tusen 14:1321 6:3044 9:1017 6:115
Går på vattnet 14:2233 6:4552 6:1621
Helar många vid Gennesaret 14:3436 6:5356
Helar kananeisk kvinnas dotter 15:2128 7:2430
Helar dövstum 7:3137
Helar många på berget i Galileen 15:2931
Mättar fyra tusen 15:3239 8:19
Helar blind i Betsaida 8:2226
Helar blindfödd 9:141
Befriar besatt pojke 17:1420 9:1429 9:3743
Visar på mynt i fiskmun 17:2427
Helar krokryggig kvinna 13:1017
Helar man med vatten i kroppen 14:16
Helar tio spetälska 17:1119
Helar blinda utanför Jeriko 20:2934 10:4652 18:3543
Uppväcker Lasarus 11:144
Får fikonträd att vissna 21:1822 11:1214
Helar avhugget öra 22:4951
Ger andra fiskfångst 21:111

Jesu underverk

Matteus Markus Lukas
Den trogne och den onde tjänaren 24:4551 12:4248
De tio jungfrurna 25:113
Talenterna 25:1430
Fåren och getterna 25:3146
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Anden ............................................... Joh 3:6
Anden med kunskap  

och vördnad för Herren ............ Jes 11:2
Anden med råd och styrka ........... Jes 11:2
Anden med vishet och förstånd .....Jes 11:2

Barnaskapets Ande .................... Rom 8:15

Den Allsmäktiges Livsande ......... Job 33:4
Den Ande som är från Gud .......1 Kor 2:12
Den Ande som  

han har låtit bo i oss.................... Jak 4:5
Den evige Ande ..........................Hebr 9:14
Den helige Ande ............................ Apg 1:8
Den helige Ande som bor i er ....1 Kor 6:19
Den Högstes Kraft ........................Luk 1:35
Den levande Gudens Ande .......  2 Kor 3:3
Den utlovade helige Ande ......... Apg 2:33
Domens och reningens Ande .......... Jes 4:4
Duvan ............................................Matt 3:16

Faderns Ande .............................Matt 10:20

Garant för vårt arv .......................... Ef 1:14
Glädjens olja .....................................Ps 45:8
Guds Ande .................................. 1 Mos 1:2
Guds gode Ande..........................Ps 143:10

Helighetens Ande ......................... Rom 1:4
Herren, Anden ........................... 2 Kor 3:18
Herrens Ande .................................. Jes 61:1

Hjälparen ...................................... Joh 14:26
Härlighetens Ande ....................1 Petr 4:14

Jesu Ande...................................... Apg 16:7
Jesu Kristi Ande .............................. Fil 1:19

Kraftens, kärlekens och  
självbehärskningens Ande .....2 Tim 1:7

Kristi Ande .................................1 Petr 1:11

Livets Ande ................................... Rom 8:2

Nådens Ande ............................Hebr 10:29
Nådens och bönens Ande ..........Sak 12:10

Profetians Ande .........................Upp 19:10

Rättens Ande ................................... Jes 28:6

Sanningens Ande  
som utgår från Fadern ............. Joh 15:26

Sigillet ............................................... Ef 1:13
Smörjelsen från den Helige ........ 1 Joh 2:20
Sonens Ande ....................................Gal 4:6
Strömmar av levande vatten ......... Joh 7:38

Trons Ande ................................. 2 Kor 4:13

Vishetens Ande ......................... 5 Mos 34:9
Vishetens och  

uppenbarelsens Ande................. Ef 1:17

Andens namn och titlar

den helige ande
”Vi tror ock på den helige Ande …”
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Anden vid skapelsen
Anden svävade över vattnet .......1 Mos 1:2
Guds Ande har gjort mig ...............Job 33:4
du sänder Anden, de skapas ...... Ps 104:30

Anden hos troende i Gamla testamentet
med hantverk åt Besalel .............2 Mos 31:3
med ledargåva åt de äldste ....4 Mos 11:17f
med vishet åt Josua ....................5 Mos 34:9
med kraft åt Gideon .....................Dom 6:34
med styrka åt Simson ..................Dom 14:6
med nytt hjärta åt Saul ............ 1 Sam 10:9f
över David för alltid ................1 Sam 16:13
med insikt åt Daniel .....................Dan 5:11f

Andens inspiration hos profeterna
har talat genom David ...............2 Sam 23:2
föll över profeten Hesekiel........... Hes 11:5
förutsade Kristi lidanden .......... 1 Petr 1:11
de talade, ledda av Anden ........ 2 Petr 1:21
Anden säger: ”Skriv!” ................ Upp 14:13

Anden hos Jesus Kristus
Anden ska vila över Telningen ...... Jes 11:2
Anden kommer över min tjänare .....Jes 42:1
smord med Anden att predika ...... Jes 61:1
avlad av den helige Ande ............ Luk 1:35
som en duva vid Jesu dop ............ Luk 3:22
uppfylld av den helige Ande ......... Luk 4:1
Anden kom ner över honom ....... Joh 1:32f
Gud ger Anden utan gräns ............Joh 3:34
Gud smorde Jesus .......................Apg 10:38

Andens dop och utgjutelse
låter min Ande flöda över er ......Ords 1:23
utgjuter Anden över dina barn ...... Jes 44:3
Anden utgjuts över allt kött ..........Joel 2:28
Jesus döper i den helige Ande ..... Matt 3:11
ger Anden åt dem som ber......... Luk 11:13
Anden utgöts på pingstdagen ..... Apg 2:1f
genom handpåläggning ...............Apg 8:17
när de hörde evangeliet ..............Apg 10:44
vi är alla döpta i samme Ande .....1 Kor 12:13

Anden som Livgivaren
Ande, blås så att de får liv ............ Hes 37:9
Anden ger liv, inte köttet ...............Joh 6:63
ska göra våra kroppar levande ......Rom 8:11
bokstaven dödar, Anden ger liv ......2 Kor 3:6
Kristus fick liv genom Anden .....1 Petr 3:18

Andens verk vid omvändelsen
överbevisar världen om synd ...... Joh 16:8f
bekänner Jesus genom Anden .....1 Kor 12:3
Anden säger: Kom! .................... Upp 22:17

Anden vid pånyttfödelsen
ett nytt hjärta och en ny ande .....Hes 36:26f
född av vatten och Ande ..................Joh 3:5
ett bad till ny födelse i Anden ......... Tit 3:5

Anden i den troende
min Ande gör så att ni följer ...... Hes 36:27
strömmar av levande vatten ........ Joh 7:38f
Hjälparen ska vara i er ..................Joh 14:17
ni får kraft och blir mina vittnen .......Apg 1:8
fyllde dem med frimodighet .......Apg 4:31
livets Andes lag gjort mig fri ........Rom 8:2
lev efter Anden som bor i er .........Rom 8:9
Anden hjälper och ber för oss ......Rom 8:26
ni är Guds tempel, Anden i er ......1 Kor 3:16
Andens olika nådegåvor ...........1 Kor 12:4f
vi förvandlas genom Anden .......2 Kor 3:18
Andens frukt är kärlek, glädje.....Gal 5:22f

Andens inre vittnesbörd
vittnar att vi är Guds barn...........Rom 8:16
ropar i våra hjärtan: Far! ................. Gal 4:6
förskott som garanterar vårt arv ...... Ef 1:14
att Gud är i oss vet vi av Anden ...1 Joh 3:24

Andens ledning
må din gode Ande leda mig ....... Ps 143:10
fördes av Herrens Ande till ro ..... Jes 63:14
förde Jesus ut i öknen .................... Matt 4:1
ledde Simeon till templet ............Luk 2:25f
ska föra er in i hela sanningen ......Joh 16:13
talade till Petrus på hustaket .....Apg 10:19
talade till kyrkan i Antiokia .........Apg 13:2
ledde Paulus genom att hindra .... Apg 16:6
Guds söner drivs av Anden ........Rom 8:14

Andens undervisning
din gode Ande undervisar ...........Neh 9:20
Anden visar vad ni ska säga ...... Luk 12:12
påminner er om vad jag sagt .......Joh 14:26
han ska förhärliga mig .................Joh 16:14
uppenbarar genom sin Ande .....1 Kor 2:10
förkunnar ord som Anden lär ....1 Kor 2:13
ger en rätt kunskap om Gud ............Ef 1:17
smörjelsen lär er om allting ........1 Joh 2:27

Den helige Andes verk
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Abrahams barn ................................Gal 3:7
Andligt hus ..................................1 Petr 2:5
Arbetare i Guds vingård ............Matt 20:1

Barmhärtighetens kärl ............... Rom 9:23
Bruden ..........................................Upp 21:9
Bröderna ....................................... Apg 1:15

Dagens barn ................................ 1 Tess 5:5
De trognas församling ..................Ps 149:1
De heliga ...................................... Rom 8:27
De rättfärdiga .................................Ps 142:8
De rättfärdigas församling ...............Ps 1:5
De troende ..................................1 Tim 4:10
De troende bröderna i Kristus .........Kol 1:2
De utvalda ..................................2 Tim 2:10
Den heliga staden ........................Upp 21:2
Den levande Gudens barn ........ Rom 9:26
Den levande  

Gudens församling ...............1 Tim 3:15
Den stora församlingen ................Ps 22:26
Det himmelska Jerusalem .......Hebr 12:22
Det nya Jerusalem .......................Upp 21:2
Du lilla hjord ...............................Luk 12:32

Får mitt ibland vargar ...............Matt 10:16
Fåren................................................ Joh 10:3
Församling av förstfödda ........Hebr 12:23
Församlingen .............................Matt 18:17
Förstlingsfrukt ............................... Jak 1:18

Grenarna ......................................... Joh 15:5
Guds arvingar ............................. Rom 8:17
Guds barn ...................................... 1 Joh 3:1
Guds boning..................................... Ef 2:22
Guds byggnad ............................. 1 Kor 3:9
Guds eget folk ..............................1 Petr 2:9
Guds familj ....................................... Ef 2:19
Guds församling ........................ Apg 20:28
Guds hjord ...................................1 Petr 5:2
Guds hus.....................................1 Tim 3:15
Guds Israel .....................................Gal 6:16
Guds medarbetare....................... 1 Kor 3:9
Guds söner .................................. Rom 8:14
Guds tempel ............................... 1 Kor 3:16
Guds tjänare .................................... Jes 61:6
Guds utvalda .............................. Rom 8:33

Heligt folk.....................................1 Petr 2:9
Heligt prästerskap .......................1 Petr 2:5
Heligt tempel i Herren ................... Ef 2:21
Herren Sebaots vingård ................. Jes 5:7
Herrens församling ............... 4 Mos 27:17
Herrens präster .............................. Jes 61:6
Herrens tjänare .............................Ps 113:1
Herrens återlösta ......................... Jes 62:12
Herrens älsklingsplantering............ Jes 5:7
Hjorden ....................................... Apg 20:29
Högtidsskara .............................Hebr 12:23

Jesu vittnen ..................................... Apg 1:8
Jordens salt ...................................Matt 5:13

Kungarike .......................................Upp 1:6
Kungligt prästerskap ..................1 Petr 2:9
Kristi kropp .............................. 1 Kor 12:27
Kristi medarvingar ..................... Rom 8:17
Kristi vänner ...............................Hebr 3:14
Kristna ......................................... Apg 11:26
Kära barn ....................................... 1 Joh 3:7
Kärl till heder ........................... 2 Tim 2:20f

Ljusets barn ................................. 1 Tess 5:5
Ljusstake .......................................Upp 1:20
Lammets hustru ..........................Upp 21:9

Medborgare med de heliga ............ Ef 2:19

Olivträdets grenar .................... Rom 11:17

Präster åt Jesu Kristi  
Gud och Far ...............................Upp 1:6

Ren jungfru ................................ 2 Kor 11:2
Rättfärdighetens terebinter ........... Jes 61:3

Sanningens pelare  
och grundval ..........................1 Tim 3:15

Stor skara som  
ingen kunde räkna ....................Upp 7:9

Utvalt släkte .................................1 Petr 2:9

Världens ljus ................................Matt 5:14

Älskade barn ...................................... Ef 5:1
Älskade bröder ........................ 1 Kor 15:58

De troendes namn och titlar
”… en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund …”
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Alla behöver frälsning
vem är fri från synd?..................Ords 20:9
vi gick alla vilse som får ................ Jes 53:6
alla har syndat ............................ Rom 3:23
syndens lön är döden ................ Rom 6:23
ni var döda genom era synder ........... Ef 2:1
förnekar vi det, bedrar vi oss ...... 1 Joh 1:8

Gärningar är otillräckliga
ingen rättfärdig av gärningar ....Rom 3:20
laggärningar under förbannelse .....Gal 3:10
frälste oss inte för det vi gjort .........Tit 3:5
gåvor kan inte rena samvetet .....Hebr 9:9

Guds verk och initiativ
alla Fadern ger mig kommer ....... Joh 6:37
jag ska dra alla till mig ................Joh 12:32
lagen kunde inte, Gud gjorde det ...Rom 8:3
utvalda före världens skapelse .......Ef 1:4f
har kallat oss efter sitt beslut .....2 Tim 1:9

endast genom Kristus
Herre, till vem skulle vi gå? ......... Joh 6:68
ingen annan väg till Fadern ......... Joh 14:6
inget annat namn under himlen ....Apg 4:12
inget annat än Kristus korsfäst ... 1 Kor 2:2
ingen annan grund än Kristus ....1 Kor 3:11

Genom Kristi kors och blod
mitt blod till syndaförlåtelse ....Matt 26:28
rättfärdiga genom hans blod ...... Rom 5:9
korset är Guds kraft ...................1 Kor 1:18
vi är friköpta genom Jesu blod ......... Ef 1:7
Gud försonat allt genom korset..... Kol 1:20
Kristi blod renar våra samveten ...Hebr 9:14
Jesu blod renar oss från all synd .....1 Joh 1:7

Alla är kallade
alla som åkallar Herrens namn....Rom 10:13
Gud vill att alla ska bli frälsta....1 Tim 2:4
Guds nåd till frälsning för alla .....Tit 2:11
vill inte att någon går förlorad ....2 Petr 3:9

Tas emot genom tro
var och en som tror på Sonen ...... Joh 3:16
den som hör mitt ord och tror ..... Joh 5:24
i tron har ni liv i hans namn ...... Joh 20:31
förklarats rättfärdiga av tro ........ Rom 5:1
bekänner och tror, blir frälst ..... Rom 10:9

Innebär omvändelse
ogudaktiga ska lämna sin väg .........Jes 55:7
omvänd er och tro evangeliet ......Mark 1:15
om ni inte omvänder er ...............Luk 13:3
vänd om, era synder utplånas .... Apg 3:19

Syndernas förlåtelse
ska predikas i Jesu namn ..........Luk 24:47
ingen fördömelse i Kristus .......... Rom 8:1
Gud är den som frikänner......... Rom 8:33
i Sonen har vi fått förlåtelse .........Kol 1:14
bekänner vi, förlåter han oss ...... 1 Joh 1:9

Andlig uppståndelse
min son var död, fått liv igen ..... Luk 15:24
har uppväckt oss med Kristus .......... Ef 2:6
ni har uppstått med Kristus ...........Kol 3:1

Dopets roll
tror och döps, blir frälst .......... Mark 16:16
omvänd er och låt er döpas ....... Apg 2:38
renad genom vattnets bad .............. Ef 5:26
ett bad till ny födelse .......................Tit 3:5
dopets bekännelse frälser er ..... 1 Petr 3:21

Frälsningsvisshet
den som kommer kastas inte ut ...... Joh 6:37
ingen rycker dem ur min hand .... Joh 10:28
Anden vittnar: vi är Guds barn .....Rom 8:16
gå fram i full trosvisshet...........Hebr 10:22
då vet vi att vi är av sanningen ....1 Joh 3:19
ni ska veta att ni har evigt liv ..... 1 Joh 5:13
dessa ord är sanna .......................Upp 21:5

Att hålla ut till slutet
den som håller ut ska bli frälst ...Matt 10:22
om ni förblir i mitt ord .................. Joh 8:31
arbeta på er frälsning ..................... Fil 2:12
låt er inte rubbas från hoppet ....... Kol 1:23
håll fast, låt ingen ta din krona .....Upp 3:11

evigt liv
de ska vakna till evigt liv ........... Dan 12:2
den som tror har evigt liv ............ Joh 3:15
detta är evigt liv: att känna Gud .....Joh 17:3
Guds gåva är evigt liv i Kristus .... Rom 6:23
så ska vi alltid vara hos Herren .....1 Tess 4:17
ni ska veta att ni har evigt liv......1 Joh 5:13
de ska regera hos Gud i evighet ....Upp 22:5

Frälsningen
”… syndernas förlåtelse, de dödas uppståndelse och ett evigt liv.”
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Andlig blindhet
om en blind leder en blind .......Matt 15:14
han har förblindat deras ögon ..... Joh 12:40
omvändelsen tar bort slöjan .....2 Kor 3:16
förblindat de otroendes sinnen .....2 Kor 4:4
deras förstånd är förmörkat........... Ef 4:18
den som saknar frukt är blind ...... 2 Petr 1:9
den som hatar är i mörkret ....... 1 Joh 2:11

Andlig frukt
bär omvändelsens frukt ...............Matt 3:8
på frukten känner man trädet ......Luk 6:43f
de som bevarar ordet bär frukt ..... Luk 8:15
fikonträdet som inte bar frukt ......Luk 13:6f
om kornet dör bär det rik frukt .....Joh 12:24
rensad för att bära mer frukt ........Joh 15:2
förbli i Jesus, bär rik frukt ........... Joh 15:5f
Andens frukt är kärlek, glädje .......Gal 5:22
ljusets frukt är godhet, sanning ........Ef 5:9f
behaga Gud med god frukt .........Kol 1:10

Andliga gåvor (se även Helande, Profeter, Tungotal)

vi har olika gåvor ...................... Rom 12:6f
kunskap, tro, helande, etc .......1 Kor 12:8f
sök gåvorna, särskilt profetia ....1 Kor 14:1f
profeter, evangelister, herdar........... Ef 4:11
tjäna varandra med gåvorna .....1 Petr 4:10f

Ansvar (se även Domen)

dåren skyller på Herren ............Ords 19:3
väktarens ansvar att varna .........Hes 33:1f
förvaltaren måste vara pålitlig ......1 Kor 4:2
vi ska stå inför Kristi domstol .....2 Kor 5:10
alla ska bära sin egen börda...........Gal 6:5
det man sår ska man skörda ........ Gal 6:7f

Antikrist
falska messiasgestalter .............Matt 24:24
laglöshetens människa ..............2 Tess 2:3f
många antikrister har kommit .....1 Joh 2:18
förnekar Fadern och Sonen ........1 Joh 2:22
vilddjuret och profeten ..............Upp 13:1f
de ska kastas i eldsjön...............Upp 19:20

Arbete
odla och bevara skapelsen ..........1 Mos 2:15
äta sitt bröd i sitt anletes svett.....1 Mos 3:19
den som brukar sin åker...........Ords 12:11

all möda ger någon vinst ............ Ords 14:23
gör något nyttigt med händerna ........Ef 4:28
vad ni gör, gör det av hjärtat .......... Kol 3:23
vill inte arbeta, ska inte äta .........2 Tess 3:10f

Astrologi (se Spådom)

Auktoritet
Jesus talade med auktoritet .......Matt 7:29
gav dem makt över onda andar...... Luk 9:1
ledaren ska vara som tjänaren ..... Luk 22:26
apostelns fullmakt att bygga .....2 Kor 13:10
rätta er efter era ledare ............Hebr 13:17

Avgudadyrkan (se även Onda andar, Spådom)

du ska inte tillbe bildstoder .....2 Mos 20:4
bränn upp avgudabilderna ....... 5 Mos 7:25f
upprörd över avgudarna ......... Apg 17:16
får inte ärva Guds rike .................1 Kor 6:9
gemenskap med onda andar .....1 Kor 10:20
girighet är avgudadyrkan ..............Kol 3:5
var på er vakt mot avgudarna ......1 Joh 5:21

Avund (se även Begär, Girighet)

du ska inte ha begär ............... 2 Mos 20:17
inte upprörd, avundas inte ........... Ps 37:1f
avund är röta i benen ...............Ords 14:30
låt inte ditt hjärta avundas .......Ords 23:17
vingårdsarbetarna ..................... Matt 20:1f
den återfunne sonen ................ Luk 15:28f
kärleken avundas inte .............. 1 Kor 13:4
inte utmana, inte avundas ...........Gal 5:26

Barmhärtighet (se även Guds egenskaper, sid 1896)

som en far förbarmar sig ............Ps 103:13
saliga är de barmhärtiga ..............Matt 5:7
Jesu medlidande med folket ......Matt 15:32
den barmhärtige samariten..... Luk 10:29f
låt oss gå till nådens tron ......... Hebr 4:15f
tänk på dem som misshandlas .... Hebr 13:3
domen över den obarmhärtige ....... Jak 2:13

Barn (se även Föräldraskap)

barn är en Herrens gåva ............. Ps 127:3f
du såg det foster som var jag .......Ps 139:16
barnbarn är de gamlas krona ......Ords 17:6
den unges gärningar ................Ords 20:11
störst i himmelriket ................... Matt 18:1f

Ämnesindex
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förakta inte de små ....................Matt 18:10
låt barnen komma till mig.....Mark 10:14f

Begär (se även Frestelse)

inte begär till din nästas hus .....2 Mos 20:17
han mättar ditt begär ....................Ps 103:5
världsliga begär kväver ordet .....Mark 4:19
döda era jordiska begär ................ Kol 3:5f
begäret föder synd och död ........ Jak 1:14f
skapar strider och tvister .............. Jak 4:1f
begären för krig mot själen ......1 Petr 2:11
köttsliga begär lockar............... 2 Petr 2:18f
världen och dess begär förgår .... 1 Joh 2:15f

Bekymmer
gör er inte bekymmer ............... Matt 6:25f
bekymmer kväver ordet ...........Matt 13:22
Marta, du oroar dig så mycket .... Luk 10:41
låt Gud få veta, med tacksägelse .....Fil 4:6f
kasta era bekymmer på honom ... 1 Petr 5:7

Bekännelse 
– bekännelse av synd (se även Förlåtelse)

jag bekände, då förlät du mig ........Ps 32:5
bekänn och få barmhärtighet .... Ords 28:13
Far, jag har syndat .................... Luk 15:18f
de som trodde bekände öppet ....Apg 19:18
bekänn för varandra och be ......... Jak 5:16
om vi bekänner, förlåter han ...... 1 Joh 1:9

– bekännelse till Kristus
bekänn mig inför människor ......Matt 10:32
bekänn att Jesus är Herren ........ Rom 10:9
håll fast vid bekännelsen .........Hebr 10:23
bekänn och förbli i Gud............. 1 Joh 4:15

Berusning
vin gläder människans hjärta ....... Ps 104:15
drinkare blir fattiga ..................Ords 23:21
vinet biter som en giftorm .....Ords 23:32f
akta er för att dricka er fulla ........Luk 21:34
lev värdigt, inte i fylleri ........... Rom 13:13
inte berusad, fylld av Anden ........... Ef 5:18

Beskydd (se Trygghet)

Bön (se även Bekännelse, Lovsång, Tacksamhet)

om ni ödmjukar er och ber ........ 2 Krön 7:14
du som hör bön ............................. Ps 65:3f
be inte som hycklarna ................. Matt 6:5f
Herrens bön ................................. Matt 6:9f

be och ni ska få .............................Matt 7:7f
om två är överens om att be........Matt 18:19
tro att ni fått det, så är det ert .....Mark 11:24
när ni ber, förlåt människor .......Mark 11:25
be om vad ni vill ............................ Joh 15:7
Anden själv ber för oss .............. Rom 8:26
be alltid i Anden för alla ................. Ef 6:18
uppmanar till förbön för alla ..... 1 Tim 2:1f
både i lidande och glädje ............ Jak 5:13f
mäktig är en rättfärdigs bön ........ Jak 5:16
får svar när vi håller hans bud .....1 Joh 3:22

Celibat (se även Ensamhet)

välsignelse för eunucken ..............Jes 56:3f
vissa gifter sig inte ....................Matt 19:12
alla har sin gåva från Gud .........1 Kor 7:7f
den ogifte tänker på Herren .....1 Kor 7:32f

Demoner (se Onda andar)

Djur
människan råder över djuren .....1 Mos 1:26
tillåtna som föda ..........................1 Mos 9:3
barmhärtighetslagar ................5 Mos 22:4f
människor och djur hjälper du ........Ps 36:7
Guds omsorg om djuren .......... Ps 104:10f
den rättfärdiges boskap ...........Ords 12:10
Gud glömmer inte sparven .........Luk 12:6

Djävulen
ormen som förledde till synd ..... 1 Mos 3:1f
Åklagaren som anklagade Job ........Job 1:6f
Satan som anklagade Josua ......... Sak 3:1f
tar bort ordet, sår ondska .........Matt 13:19
frestade Jesus i öknen .................. Luk 4:1f
lögnens fader, en mördare ........... Joh 8:44
stjäl, slaktar och dödar................ Joh 10:10
förblindar otroendes sinnen ...... 2 Kor 4:4
gör sig lik en ljusets ängel ...... 2 Kor 11:14
stå emot med Guds rustning ..........Ef 6:11f
Jesu död gör djävulen maktlös ... Hebr 2:14
stå emot djävulen och han flyr ........ Jak 4:7
går runt som ett rytande lejon ...... 1 Petr 5:8
draken utkastad från himlen ........ Upp 12:9
kastas i sjön av eld och svavel .... Upp 20:10

Domen (se även Rättfärdiggörelse)

Herren kommer för att döma ......Ps 96:13
ska löna alla efter gärningar .......Matt 16:27
när Människosonen kommer ....Matt 25:31f
den som hör och tror går fri......... Joh 5:24
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ingen fördömelse i Kristus .......... Rom 8:1
ska avslöja hjärtats avsikter ........1 Kor 4:5
vi ska stå inför Kristi domstol .....2 Kor 5:10
en gång dö och sedan dömas ...... Hebr 9:27
frimodiga på domens dag ......... 1 Joh 4:17
jag såg de döda inför tronen ......Upp 20:12

Dopet (se även Frälsningen, sid 1907)

dop i den Treeniges namn .......Matt 28:19
född av vatten och Ande ................ Joh 3:5
era synder blir förlåtna ............... Apg 2:38
begravd med Jesus i dopet ......... Rom 6:4f
döpta i en Ande till en kropp ....1 Kor 12:13
genom ett bad till ny födelse ..........Tit 3:5
ett rent samvetes bekännelse ...... 1 Petr 3:21

Döden (se även Sorg, Uppståndelsen)

kom genom syndafallet ............1 Mos 3:3f
fruktar ej i dödsskuggans dal ..........Ps 23:4
den rättfärdige har en tillflykt ... Ords 14:32
döden kom genom synden ....... Rom 5:12
lever ni efter köttet dör ni ......... Rom 8:13
du död, var är din seger? ....... 1 Kor 15:55
Jesu död gör döden maktlös .......Hebr 2:14f 
en gång dö och sedan dömas ...... Hebr 9:27
saliga de som dör i Herren.......Upp 14:13
döden ska inte finnas mer .........Upp 21:4f

egenrättfärdighet (se även Hyckleri, Stolthet)

inte för din rättfärdighet ..........5 Mos 9:4f
ren i egna ögon ...........................Ords 16:2
många ropar ut sin godhet .......Ords 20:6
ett släkte rent i egna ögon ......Ords 30:12f
ändå säger du: jag är oskyldig..........Jer 2:35
en liknelse för egenrättfärdiga .....Luk 18:9f
Israels egenrättfärdighet .......... Rom 9:30f

enhet (se Gemenskap)

ensamhet
om far och mor överger mig ........Ps 27:10
Gud ger de ensamma ett hem ..... Ps 68:6f
Herre, du känner mig ......................Ps 139
ingen frågar efter min själ .......... Ps 142:5f
bättre två än en ............................ Pred 4:9f
den ensamma ska få jubla ............Jes 54:1f
Jesus lämnad ensam .................... Joh 16:32

evangelisation
den som vinner själar är vis ....... Ords 11:30
fört många till rättfärdighet ....... Dan 12:3

jag gör er till människofiskare .....Matt 4:19
be till skördens Herre .................Matt 9:38
Andreas förde Petrus till Jesus .....Joh 1:40f
min bön är att de blir frälsta ..... Rom 10:1
allas tjänare för att vinna fler ..... 1 Kor 9:19f
frälsa och rycka dem ur elden ...... Jud v 23

evangelium
ska förkunnas för alla folk .......Matt 24:14
evangeliet om Jesus Kristus ....... Mark 1:1
omvänd er och tro evangeliet ......Mark 1:15
predikas för hela skapelsen .......Mark 16:15
Jesus smord till att predika .........Luk 4:18
befrielse och stor glädje ...............Apg 8:4f
vittna om Guds evangelium ...... Apg 20:24
Guds kraft som frälser .............. Rom 1:16f
född till liv genom evangeliet ......1 Kor 4:15
ljuset strålar från evangeliet .......2 Kor 4:4
beredskap i fridens evangelium ...... Ef 6:15

evigt liv (se Frälsningen, sid 1907)

Falska läror
en dåre sprider villoläror .............. Jes 32:6
akta er för falska profeter ......... Matt 7:15f
Guds och människors bud ....... Matt 15:1f
akta er för fariseernas surdeg ....Matt 16:12
vindkast i läran ................................ Ef 4:14
tom och bedräglig filosofi ..............Kol 2:8
avfall till onda andars läror ..... 1 Tim 4:1f
står inte ut med sund lära ........ 2 Tim 4:3f
nåd och inte främmande läror .... Hebr 13:9
falska lärare träder fram ................2 Petr 2

Familj (se Barn, Föräldrar, Föräldraskap, Äktenskap)

Fasta
Esters fasta ...................................... Est 4:16
falsk och äkta fasta ........................Jes 58:3f
vänd om till Herren med fasta ..... Joel 2:12
fasta inte så människor ser ........Matt 6:16f
församlingen i Antiokia fastade ....Apg 13:2

Fattigdom
om det finns fattiga hos dig ...... 5 Mos 15:7f
bättre det lilla en rättfärdig har ...... Ps 37:16
Herren skaffar den fattige rätt ...... Ps 140:13
Skaparen är nära den fattige ...... Ords 14:31
ge åt den fattige, få av Herren ... Ords 19:17
stäng inte örat för fattigas rop ... Ords 21:13
fattigdom på grund av lättja ...... Ords 24:30



1911

ämnesindex

sälj och ge åt de fattiga ............. Matt 19:21
det ni gör dem gör ni mot mig ...Matt 25:40
ni fattiga tillhör Guds rike ..........Luk 6:20
Gud har utvalt de fattiga ................ Jak 2:5

Fiender (se Hämnd)

Framtiden
skryt inte över morgondagen .......Ords 27:1
en framtid och ett hopp ............... Jer 29:11
gör er inte bekymmer .................Matt 6:34
ni vet inget om morgondagen ........Jak 4:14f
en ny himmel och en ny jord .......Upp 21:1f

Fred
Salomos fredsrike ...................1 Kung 4:24f
Gud stillar strider på jorden ........Ps 46:10
ska smida svärd till plogbillar ........ Jes 2:4
vargar ska bo med lamm ..............Jes 11:6f
Messias talar fred till folken ........Sak 9:10
fred med alla så långt det går .....Rom 12:18

Frestelse (se även Begär)

frestelsen vid syndafallet ............. 1 Mos 3
om syndare lockar, följ inte ......Ords 1:10
Jesus frestades i öknen ............... Matt 4:1f
om din hand förleder dig ...........Matt 18:8
vaka och be så ni inte frestas ...Matt 26:41
inte frestad över förmåga ........ 1 Kor 10:13
Jesus hjälper dem som frestas ..... Hebr 2:18
frestad i allt men utan synd ........Hebr 4:15f
Gud frestar inte någon ................ Jak 1:13f

Frid (se även Trygghet)

sök friden och jaga efter den........Ps 34:15
stor frid när man älskar ordet .... Ps 119:165
bevaras i frid, för han förtröstar...... Jes 26:3
jag vill skapa fullkomlig frid ........ Jes 57:19f
saliga de som skapar frid .............Matt 5:9
min frid ger jag er ........................ Joh 14:27
rättfärdiga har frid med Gud ........ Rom 5:1
Guds frid bevarar era hjärtan ........... Fil 4:7
låt Kristi frid regera i er ................Kol 3:15

Frihet
frihet för de fångna .................... Luk 4:18f
sanningen ska göra er fria ...........Joh 8:31f
fri från syndens och dödens lag .....Rom 8:2
Guds barns härliga frihet ...........Rom 8:21
er frihet får inte fälla de svaga .......1 Kor 8:9
där Herrens Ande är, är frihet .....2 Kor 3:17

inte tvingas in under slavoket .......... Gal 5:1
kallade till frihet under ansvar ....... Gal 5:13

Frimodighet (se även Mod)

gör gott och se frimodigt upp.......1 Mos 4:7
var frimodig, jag överger inte .....5 Mos 31:6
ge mig på nytt frimodig ande ......... Ps 51:12
de såg hur frimodig Petrus var .....Apg 4:13
frimodigt gå till nådens tron ........ Hebr 4:16
er frimodighet ger stor lön ......... Hebr 10:35
kärlekens mål: vi är frimodiga .....1 Joh 4:17

Frälsning (se Frälsningen, sid 1907)

Förakt
den gudlöse föraktar Herren ...........Ps 10:3f
den som är utan vett föraktar .... Ords 11:12
Jesus föraktad och övergiven ...........Jes 53:3
förakta inte dessa små ..................Matt 18:10
liknelse för dem som föraktar ......Luk 18:9f
det föraktade utvalde Gud ...........1 Kor 1:28
ingen får förakta dig ..................... 1 Tim 4:12

Förbannelse
marken förbannad efter fallet .....1 Mos 3:17
förbannelser på berget Ebal .... 5 Mos 27:13f
han älskade förbannelse ...............Ps 109:17f
förbannelse över gudlöst hus .......Ords 3:33
grundlös förbannelse far förbi .....Ords 26:2
förbanna inte ens i din tanke ......Pred 10:20
välsigna och förbanna inte ..........Rom 12:14
friköpt från lagens förbannelse ...... Gal 3:13
förbannelse ska ej finnas mer ....... Upp 22:3

Förföljelse
saliga de som blir förföljda ...........Matt 5:10f
glada att anses värdiga att lida ......Apg 5:41
alla som vill leva rättfärdigt ........ 2 Tim 3:12
hellre bli illa behandlad .............Hebr 11:25f
Kristus lämnade ett exempel .....1 Petr 2:21f

Förlåtelse
– Guds förlåtelse
om era synder än är blodröda ..........Jes 1:18
barn, dina synder är förlåtna ....... Mark 2:5f
förlåt, de vet inte vad de gör ........ Luk 23:34
genom omvändelse ....................... Luk 24:47
ingen fördömelse i Kristus ..............Rom 8:1
Gud är den som frikänner ............Rom 8:33f
friköpta genom Kristi blod...................Ef 1:7
om vi bekänner, förlåter han ..........1 Joh 1:9
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– mänsklig förlåtelse
det är en ära att förlåta ............Ords 19:11
förlåter ni, ska er Far förlåta ..........Matt 6:14
men om ni inte förlåter ...............Matt 6:15
hur många gånger? ................. Matt 18:21f
ångrar han sig, förlåt honom ........Luk 17:3f
låt ej solen gå ner över er vrede .......Ef 4:26f
förlåt liksom Gud förlåtit er ........... Ef 4:32

Förmaning
tillrättavisa, bär inte på synd .......3 Mos 19:17
som en guldring .......................Ords 25:12
era ledare förmanar er ............. 1 Tess 5:12
gå inte hårt fram ........................ 1 Tim 5:1f

Förnöjsamhet
sinnesro ger kroppen liv .........Ords 14:30
knapphet och gudsfruktan .....Ords 15:16
var klok nog att avstå................Ords 23:4f
varken fattigdom eller rikedom ..... Ords 30:8
bättre en handfull ro .....................Pred 4:6
jag har lärt mig att vara nöjd ........... Fil 4:11
förnöjt sinne är stor vinst ......... 1 Tim 6:6f

Förolämpningar (se även Förakt, Skvaller)

tanklösa ord är som svärd ......Ords 12:18
den som hånar den fattige ........Ords 17:5
saliga ni som hånas för Kristus......Matt 5:11
den som säger ’dåre’ är skyldig ......Matt 5:22
tungan är en eld .............................. Jak 3:6f
löna inte med skymf, välsigna .......1 Petr 3:9f

Församlingen  
(se De troendes namn och titlar, sid 1906)

Församlingsledare
falska och sanna herdar ..................Hes 34
älskar du mig? var en herde .......Joh 21:15f
församlingsledarens sinne ....... 1 Tim 3:1f
värda dubbel heder ...................1 Tim 5:17
mer om ledares karaktär ................Tit 1:6f
de vakar över era själar ...........Hebr 13:17
lärare får en strängare dom ........... Jak 3:1
vaka över Guds hjord ............... 1 Petr 5:2f

Försoning
– försoning med Gud
försonade genom Jesu död ..........Rom 5:10f
Gud har försonat, försona er ........2 Kor 5:18f
ni är nära genom Kristi blod .............Ef 2:13f
har försonat allt på korset ..............Kol 1:20f

Jesus är försoningen ..................... 1 Joh 2:2
har sänt sin Son till försoning .......1 Joh 4:10

– försoning med människor
har din broder något emot dig .......Matt 5:23f
gå och ställ honom till svars ..........Matt 18:15f
Mose försökte göra dem sams ..........Apg 7:26
Kristus rev ner skiljemuren...............Ef 2:14f

Föräldrar
hedra din far och mor ................2 Mos 20:12
förbannad den som föraktar ........5 Mos 27:16
bevara din fars och mors bud .........Ords 6:20f
lyssna till dem, ge dem glädje .......Ords 23:22f
ni barn, lyd era föräldrar .................... Ef 6:1f

Föräldraskap (se även Barn)

inskärp Ordet hos barnen ..........5 Mos 6:7
barn ska lära sig frukta Gud .......5 Mos 31:13
fostra din son, vålla inte död ........Ords 19:18
vänj den unge vid vägen ...........Ords 22:6
fostra och han ger dig glädje ....... Ords 29:17
föräldrar ska spara åt barnen ........2 Kor 12:14
reta inte upp, fostra i Herren ............. Ef 6:4
ta väl hand om sin familj ......1 Tim 3:4, 5:8

Gemenskap
alla hade allting gemensamt .......Apg 2:42f
kallad till gemenskap.................1 Kor 1:9f
en kropp, många lemmar ......1 Kor 12:12f
var ett i själ och sinne ......................Fil 2:2f
om vi vandrar i ljuset ..................1 Joh 1:3f

Girighet (se även Förnöjsamhet, Rikedom)

var klok nog att avstå................Ords 23:4f
akta er för all slags girighet ....... Luk 12:15f
giriga ska inte ärva Guds rike ........1 Kor 6:10
girighet är avgudadyrkan ................. Kol 3:5
ska vara fri från penningbegär........ 1 Tim 3:3
girighet är en rot till allt ont .......1 Tim 6:10
lev inte för pengar ......................Hebr 13:5

Givande (se även Tionde)

ge villigt, Herren välsignar ..... 5 Mos 15:10
strör ut och får ändå mer .......Ords 11:24f
ge åt den som ber dig .................Matt 5:42
basunera inte ut det .................... Matt 6:2f
ge och du ska få ............................Luk 6:38
dela ut gåvor utan baktankar ..... Rom 12:8
Jesus blev fattig för oss ..............2 Kor 8:9f
Gud älskar en glad givare .........2 Kor 9:7f
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Glädje
glädje i Herren är er styrka ........ Neh 8:10
du ger glädje, mer än vinet ger ..........Ps 4:8
hos dig mättas jag av glädje .........Ps 16:11
ödmjuka får glädje i Herren ....... Jes 29:19
ditt ord blev mitt hjärtas fröjd ....... Jer 15:16
Guds rike är glädje i Anden ..... Rom 14:17
gläd er alltid i Herren ...................... Fil 4:4
obeskrivlig glädje i Jesus ............1 Petr 1:8
glädjen vid Lammets bröllop.......Upp 19:7

Goda gärningar
låt människor se era gärningar .........Matt 5:16
gör dem inte för att bli sedda ............ Matt 6:1f
inte frälsta på grund av gärningar ..........Ef 2:9
men skapade till goda gärningar ..........Ef 2:10
iver att göra goda gärningar .............Tit 2:14
sådant har Gud behag till ........... Hebr 13:16
tron är död utan gärningar .............Jak 2:17f
gärningarna följer dem ................ Upp 14:13

Gudsfruktan
fruktar Gud, får ledning ...............Ps 25:12
han gläds åt dem .........................Ps 147:11
innebär att hata det onda ..........Ords 8:13
innebär början till vishet ...........Ords 9:10
ger tryggt fäste och tillflykt .......Ords 14:26
hylla den som fruktar Gud .......Ords 31:30
frukta Gud och håll hans bud .......Pred 12:13
ser den som fruktar mitt ord .............Jes 66:2
frukta Gud som kan fördärva ..... Matt 10:28
vi vet vad det är att frukta Gud .....2 Kor 5:11
det är nyttigt, har löfte om liv ....... 1 Tim 4:8
ett sken av gudsfruktan ..............2 Tim 3:5

Guds rike
ett rike som aldrig förstörs ......... Dan 2:44
omvänd er, himmelriket är nära ......Matt 3:2
tillhör de fattiga i anden ...............Matt 5:3
liknelser om himmelriket ......... Matt 13:1f
omvänd er och bli som barn ......Matt 18:3
Guds rike är mitt ibland er .......Luk 17:21
är inte av den här världen .......... Joh 18:36
består i frid och glädje ............. Rom 14:17
inga orättfärdiga får ärva ..........1 Kor 6:9f

Guds vilja
Guds vilja har framgång i Jesus ........ Jes 53:10
ske inte min vilja utan din ............ Luk 22:42
den som gör hans vilja förstår .........Joh 7:17
gör någon hans vilja, lyssnar han .......Joh 9:31

så att ni finner Guds vilja .......... Rom 12:2
ber att ni förstår hans vilja .............Kol 1:9
Guds vilja är att ni helgas......... 1 Tess 4:3f
be oavbrutet, tacka Gud ......... 1 Tess 5:16f
Gud vill att alla ska bli frälsta ......1 Tim 2:4
ni behöver uthållighet .............Hebr 10:36
att lida efter Guds vilja .............1 Petr 4:19
gör Guds vilja, har evigt liv ........ 1 Joh 2:17

Gästfrihet
Abraham besöks av Herren ...... 1 Mos 18:1f
jag öppnade mina dörrar ........... Job 31:32
var ivriga att visa gästfrihet ........Rom 12:13
vissa har fått änglar till gäster ....... Hebr 13:2

Helande
jag är Herren, din läkare ............2 Mos 15:26
genom hans sår är vi helade ........... Jes 53:5
Jesus botade sjukdomar ........... Matt 4:23f
gåvor att bota sjuka ................... 1 Kor 12:9
de ska be och smörja med olja ...... Jak 5:14f
ingen plåga ska finnas mer ........Upp 21:4

Helgelse (se även Överlåtelse)

helga dem i sanningen...............Joh 17:17f
ni är helgade i Jesu namn ......... 1 Kor 6:11
låt oss fullborda vår helgelse ....... 2 Kor 7:1
genom Kristi offer, dopet, ordet .......Ef 5:25f
Guds vilja: att ni helgas...............1 Tess 4:3f
Gud helgar er helt och fullt .........1 Tess 5:23
användbar för Herren ...............2 Tim 2:21
utan helgelse ser ingen Gud ...... Hebr 12:14
ni ska vara heliga, jag är helig .... 1 Petr 1:16

Helighet (se Guds egenskaper, sid 1896)

Helvetet
själen fördärvas i Gehenna.......Matt 10:28
för alla som lever i laglöshet ....Matt 13:41f
mörkret där man ska gråta ......Matt 22:13
för djävulen och hans änglar .....Matt 25:41
elden som aldrig släcks ............Mark 9:43f
evigt fördärv, skild från Herren ...2 Tess 1:9
de som inte finns i livets bok ...... Upp 20:15
för otroende, lögnare ..................Upp 21:8

Himlen (se även Paradiset, Uppståndelsen)

en festmåltid för alla folk .............Jes 25:6f
gå in i din Herres glädje ...........Matt 25:21
i min Fars hus är många rum .......... Joh 14:2f
vår himmelska boning ...............2 Kor 5:1f
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vårt medborgarskap i himlen ....... Fil 3:20
möta Herren i rymden .............. 1 Tess 4:17
de längtade till ett bättre land .... Hebr 11:16
det himmelska Jerusalem ........... Hebr 12:22
tillbedjan inför tronen i himlen ..........Upp 4:2f
en skara som ingen kan räkna ....... Upp 7:9f
en ny himmel och ny jord ............Upp 21:1f

Hjärtat
älska Herren av hela ditt hjärta ....... 5 Mos 6:5
bevara ditt hjärta .........................Ords 4:23
bedrägligare än allt annat ............Jer 17:9f
jag ska ge er ett nytt hjärta ........Hes 36:26
onda tankar från hjärtat ...........Matt 15:19
vad hjärtat är fullt av talar man ....... Luk 6:45
behåll ordet i ett gott hjärta .........Luk 8:15
hjärtat brann när han talade ........ Luk 24:32
hjärtats tro ger rättfärdighet .........Rom 10:10
förhärda inte era hjärtan ............Hebr 3:8f

Homosexuell otukt (se även Celibat, Sexuell synd)

synden i Sodom .......................1 Mos 19:5f
män ska inte ligga med män .......3 Mos 18:22
ett andra Sodom i Gibea .........Dom 19:22f
de som inte kan gifta sig ..........Matt 19:12
onaturligt umgänge .................. Rom 1:26f
utövar, ärver inte Guds rike ........1 Kor 6:9f
tvättas ren genom Guds Ande ......1 Kor 6:11

Hopp (se även Tro)

jag vill ge er ett hopp ................... Jer 29:11
i hoppet är vi frälsta .................. Rom 8:24f
det saliga hoppet, Jesu ankomst .........Tit 2:13
ett tryggt själens ankare.............Hebr 6:19
född på nytt till levande hopp .....1 Petr 1:3
beredd att förklara sitt hopp ......1 Petr 3:15
den som har hoppet renar sig ....... 1 Joh 3:3

Hunger
hungersnöden i Samaria .......2 Kung 6:25f
de ropade till Herren i sin nöd .........Ps 107:5f
de flitigas hunger blir mättad .......Ords 13:4
bryt ditt bröd åt den hungrige ........ Jes 58:7
jag var hungrig, ni gav mig...... Matt 25:35
de ska aldrig mer hungra ...........Upp 7:16

Hyckleri
kärleksläppar med ont hjärta ........Ords 26:23f
gör inte gott för att bli sedda .........Matt 6:1f
Jesus varnar för fariseerna ............Matt 23:1f
fariseernas surdeg, hyckleriet .........Luk 12:1f

Härlighet (se Guds egenskaper, sid 1896)

Hämnd (se även Vrede, Förlåtelse)

vänta på Gud, han hjälper ............Ords 20:22
vänd andra kinden till ...............Matt 5:39f
älska era ovänner, be för dem .........Matt 5:44
ge rum för domen ....................Rom 12:19f
löna inte ont med ont, välsigna ...... 1 Petr 3:9

Jämlikhet
Herren har gjort rik och fattig ..........Ords 22:2
en Mästare, ni är alla bröder ..............Matt 23:8
Gud gör inte skillnad på folk .........Apg 10:34f
inte mellan jude och grek ............Rom 10:12
här är inte man och kvinna ............. Gal 3:28
ni kan inte tro och diskriminera ........Jak 2:1f

Konflikter (se även Försoning, Hämnd, Vrede)

som att öppna en dammlucka .......Ords 17:14
heder åt den som avstår ................Ords 20:3
om en furste blir vred på dig ........Pred 10:4
saliga de som skapar frid ................ Matt 5:9
om din broder har syndat ..........Matt 18:15f
löna inte ont med ont ..................Rom 12:17f
låt ej solen gå ner över er vrede ........Ef 4:26
varifrån kommer tvister? .................... Jak 4:1

Korset (se Jesu liv, sid 1900, och Frälsningen, sid 1907)

Kraft
Gud ökar den maktlöses styrka .......Jes 40:29f
full av kraft att förkunna ................ Mika 3:8
inte genom styrka, genom Anden .......Sak 4:6
Jesus kom i Andens kraft................ Luk 4:14
när Anden kommer får ni kraft .......Apg 1:8
de vittnade med stor kraft ..........Apg 4:33
kraften fullkomnas i svaghet ..........2 Kor 12:9f
kraft åt er inre människa ................ Ef 3:16
kraft att vara uthålliga ..................Kol 1:11
genom tron blev de starka ...... Heb 11:33f

Krig (se Fred, Våld)

Kroppen
formad av stoft från jorden ......... 1 Mos 2:7
min kropp längtar efter Gud ...........Ps 63:2
gudsfruktan ger hälsa ..................Ords 3:8
ett tempel åt Anden ..................1 Kor 6:19f
ha inte för mycket omsorg ........ Rom 13:14
man ger näring och vårdar .............. Ef 5:29
kroppsövning är nyttigt .............1 Tim 4:8
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Kunskap (se även Vishet)

kunskapens träd ....................... 1 Mos 2:17
från Gud kommer kunskap .......... Ords 2:6f
klok man döljer sin kunskap ..........Ords 12:23
de visas öron söker kunskap ..........Ords 18:15
ropa och jag visar dig stora ting ...........Jer 33:3
kunskapen blåser upp ................1 Kor 8:1f
vi förstår till en del ....................1 Kor 13:9f
i Kristus är kunskapens skatter .......Kol 2:3

Kyrkan (se De troendes namn och titlar, sid 1906)

Kärlek
– Guds kärlek (se även Guds egenskaper, sid 1896)

med evig kärlek älskar jag dig .........Jer 31:3
han gläder sig över dig i kärlek....... Sef 3:17
så älskade Gud världen ..................Joh 3:16
bevisar sin kärlek genom korset ..........Rom 5:8
inget skiljer oss från hans kärlek .......Rom 8:35f
vi känner Guds kärlek och tror ....... 1 Joh 4:16

– människans kärlek
älska Herren av hela hjärtat ........Matt 22:37
älska din nästa som dig själv ........ Matt 22:39
älska varann som jag älskat er........Joh 13:34f
kärleken är tålig och mild .......... 1 Kor 13:4f
älska som Kristus älskat oss ...................Ef 5:2
den som älskar känner Gud ......... 1 Joh 4:7f
älskar för han först älskat oss .......1 Joh 4:19
kärlek är att hålla hans bud ............1 Joh 5:3

Köttet (se även Begär, Synd)

anden är villig, köttet är svagt ........ Matt 26:41
köttet är till ingen nytta.....................Joh 6:63
vår gamla människa är korsfäst .......Rom 6:6f
i mitt kött bor inte något gott ..........Rom 7:18f
köttet är fiendskap mot Gud ..........Rom 8:7
om ni lever efter köttet dör ni ....... Rom 8:13
jag tvingar kroppen till lydnad ....... 1 Kor 9:27
vandra i Anden, inte köttet ............Gal 5:16f
den som sår i köttet skördar död .........Gal 6:8

Lagen (se även Vad säger Bibeln om sig själv, sid 1876)

Herrens lag är fullkomlig ............. Ps 19:8f
inte en bokstav ska förgå ...........Matt 5:18
lagens krav är skrivna i hjärtat .....Rom 2:15
ingen rättfärdig genom lagen ......Rom 3:20f
lär känna synden genom lagen .....Rom 7:7f
lagen är helig, budordet rätt ..... Rom 7:12
lagen uppfylls genom Anden ....... Rom 8:4

vår övervakare fram till Kristus .......Gal 3:24
lagen god om den brukas rätt .......1 Tim 1:8f

Ledning från Gud (se även Råd)

han leder mig på rätta vägar .........Ps 23:3
undervisar syndare om vägen.......Ps 25:8
jag vill lära dig din väg ...................Ps 32:8
Gud ska leda oss bortom döden .... Ps 48:15
du leder mig med ditt råd ............Ps 73:24
led mig på dina budords stig .... Ps 119:35
leder där de går bedjande fram ........ Jer 31:9
Anden för er in i sanningen ....... Joh 16:13
inte ledd av världslig visdom .... 2 Kor 1:12

Lidande (se även Frestelse, Ångest)

smärta efter syndafallet ............. 1 Mos 3:16f
den rättfärdige lider mycket ........... Ps 32:20
innan jag fick lida for jag vilse ...... Ps 119:67
Jesus har lidit och kan hjälpa ....... Hebr 2:18
ha blicken fäst vid Jesus ...............Hebr 12:2f
räkna prövningar som glädje ...........Jak 1:2f
ta profeterna till föredöme ..............Jak 5:10f
Kristus led, gav ett exempel ...........1 Petr 2:21f
beväpna er med Kristi sinne ........1 Petr 4:1f
dela hans lidande med glädje ........1 Petr 4:13f
ingen plåga ska finnas mer ........... Upp 21:4

Ljus
Gud sade: ”Varde ljus!” ............1 Mos 1:3f
ljuset är ljuvligt ............................Pred 11:7
ni är världens ljus ........................ Matt 5:14
de som gör det onda hatar ljuset ....Joh 3:20f
Jesus sade: jag är världens ljus ....... Joh 8:12
ett ljus för hedningarna .............Apg 13:47
Gud har lyst upp våra hjärtan .......2 Kor 4:6
ni var mörker, nu är ni ljus .............Ef 5:8f
Gud är ljus, vandra i ljuset .........1 Joh 1:5f
det nya Jerusalems ljus ............Upp 21:23f

Lovsång (se även Tacksamhet)

lovsångskör på slagfältet ........2 Krön 20:21f
de ärligas lovsång är skön ................Ps 33:1f
det är gott att lovsjunga ................Ps 147:1
Jesus och lärjungarna sjöng ..........Matt 26:30
Paulus och Silas i fängelset ...... Apg 16:25
sjung för Herren i hjärtat ................ Ef 5:19
undervisa med psalmer ................Kol 3:16
ge alltid lovets offer till Gud ........ Hebr 13:15
är någon glad, sjung lovsång ........... Jak 5:13
nya lovsånger i himlen ............. Upp 5:9, 14:3
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Lydnad
allt Herren sagt vill vi lyda .........2 Mos 24:7
lydnad är bättre än offer ........ 1 Sam 15:22
lyda Gud mer än människor .........Apg 5:29
föra till trons lydnad .................... Rom 1:5
underordna sig överheten ............Rom 13:1f
gör varje tanke till lydig fånge.... 2 Kor 10:5f
barn, lyd era föräldrar i Herren .........Ef 6:1f
Kristus var lydig till döden ................Fil 2:8f
lära sig lydnad genom lidande ....Hebr 5:8f

Lärjungaskap (se även Helgelse, Överlåtelse)

väckt att lyssna som lärjunge ...........Jes 50:4
vi har lämnat allt och följt dig ....Matt 19:27f
gör alla folk till lärjungar ............ Matt 28:19
ta sitt kors och följa Jesus ........Mark 8:34f
avstå från allt man äger .............Luk 14:33
om ni förblir i mitt ord ...................Joh 8:31
Fadern ärar den som följer mig .....Joh 12:26
min Far förhärligas ....................... Joh 15:8
Paulus vann många lärjungar .....Apg 14:21

Lättja (se även Arbete)

hur länge ska du ligga? ..............Ords 6:6f
lat hand gör fattig man ..............Ords 10:4
som rök för ögonen ..................Ords 10:26
den late har begär, får inget ........Ords 13:4
en lat mans åker .......................Ords 24:30f
den late vänder sig i sängen .....Ords 26:14f
av lättja förfaller huset ..............Pred 10:18
vill inte arbeta, ska inte äta....... 2 Tess 3:10f

Löften (se även Sanning)

– Guds löften
inget uteblev av allt han lovat ...1 Kung 8:56
fick löftet genom tron ............... Rom 4:13f
Guds löften får sitt ja i Kristus ..... 2 Kor 1:20
Gud ger arvet genom sitt löfte ........Gal 3:18f
en kraftig uppmuntran ..................Hebr 6:18
vi får del av gudomlig natur ........ 2 Petr 1:4
lovat oss det eviga livet ................ 1 Joh 2:25

– människans löften
inte dröja att infria det ...........5 Mos 23:21f
farligt att snabbt helga något ......Ords 20:25
håll vad du lovar ......................... Pred 5:3f
låt ert ja vara ja och ert nej, nej ....... Jak 5:12

Lögn (se även Sanning)

inte bära falskt vittnesbörd .........2 Mos 20:16
lägg bort svek, se goda dagar .......... Ps 34:13f

Herren hatar lögnaktig tunga ........Ords 6:16
djävulen är lögnens fader ............ Joh 8:44
lägg bort lögnen, tala sanning ......... Ef 4:25
Gud kan inte ljuga ............................Tit 1:2
alla lögnare får sin del i eldsjön.... Upp 21:8

Makt (se Auktoritet)

Mat
örter och frukt till föda ............ 1 Mos 1:29
allt som har liv till föda ............. 1 Mos 9:3
äta, bli mätt och prisa Herren .....5 Mos 8:10
Gud skapar bröd ur jorden ...... Ps 104:13f
bättre ett fat kål med kärlek ....Ords 15:17
ät det som sätts fram åt er ...........Luk 10:8
inga bekymmer, Gud föder er ....Luk 12:22f
äta och dricka till Guds ära ..... 1 Kor 10:31
allt Gud har skapat är gott .........1 Tim 4:4

Medlidande (se Barmhärtighet)

Mening med livet
skapad till Guds avbild ..........1 Mos 1:26f
odla och bevara skapelsen ...... 1 Mos 2:15
frukta Gud och håll hans bud ......Pred 12:13
älska Gud och din nästa .........Mark 12:28f
Gud vill att alla ska bli frälsta ......1 Tim 2:4
Guds nåd och det saliga hoppet......Tit 2:11f

Meningslöshet
jag är led vid mina dagar ............. Job 7:16
samlar på hög, till ingen nytta ..... Ps 39:7f
utan Herren är mödan förgäves .....Ps 127:1f
allt är förgängligt ..........................Pred 1:2f
hedningarnas tankar är tomma ........Ef 4:17f

Mod (se även Frimodighet, Rädsla, Trygghet)

var stark, Herren går med ......... 5 Mos 31:6f
Davids mod inför Goliat........ 1 Sam 17:32f
inte frukta nattens fasor ............... Ps 91:5f
Herren är med, jag fruktar inte .....Ps 118:6f
de rättfärdiga är som lejon ............Ords 28:1
Daniel och hans vänner .........Dan 3:18, 6:10
frukta inte dem som dödar .........Matt 10:28
Anden gör oss inte modlösa ........2 Tim 1:7f
Mose fruktade inte kungen ........ Hebr 11:27

Mognad (se även Helgelse)

vår stig växer i klarhet ...............Ords 4:18
tills vi når mognad i Kristus ..............Ef 4:13f
lev så alla ser dina framsteg .........1 Tim 4:15
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har övat och skärpt sinnet ...........Hebr 5:14
så ni växer upp till frälsning ........1 Petr 2:2
gör allt ni kan för att växa ........ 2 Petr 1:5f
väx i nåd och kunskap ..............2 Petr 3:18

Människovärde (se även Jämlikhet)

skapad till Guds avbild.............. 1 Mos 1:26f
krönt med ära och härlighet .............. Ps 8:6f
tack att jag är underbart skapad .... Ps 139:14
du är dyrbar i mina ögon ..................Jes 43:4
på er är alla hårstrån räknade.....Matt 11:30
mer värda än många sparvar .....Matt 11:31
mycket mer värd än ett får ..........Matt 12:12
ni är köpta, priset är betalt ...........1 Kor 6:20
friköpt med Kristi dyra blod .....1 Petr 1:18f

nattvarden 
när de åt tog Jesus ett bröd ....... Matt 26:26f
detta är min kropp .................Mark 14:22f
det nya förbundet i mitt blod ......Luk 22:20
den som äter har evigt liv ...........Joh 6:54f
ett bröd, så är vi en kropp ....... 1 Kor 10:17
var och en ska pröva sig själv....1 Kor 11:28f

naturen (se Skapelsen)

nåd (se även Förlåtelse, Kärlek)

hans nåd är evig .......................... Ps 136:1f
kom, ni som inte har pengar ........Jes 55:1f
Herrens nåd är ny var morgon .... Klag 3:22f
vem är en Gud som du? ................Mika 7:18
ett nådens år från Herren .......... Luk 4:19f
Jesus full av nåd och sanning ....... Joh 1:14f
de är rättfärdiga av hans nåd .......Rom 3:24f
min nåd är nog för dig...................2 Kor 12:9
av nåden är ni frälsta .........................Ef 2:8
Paulus, hädare frälst av nåd ....... 1 Tim 1:12f
hämta kraft i nåden hos Jesus ......2 Tim 2:1
Guds nåd har uppenbarats ..........Tit 2:11f
Gud ger nåd åt ödmjuka ................ Jak 4:6
sätt ert hopp helt till nåden ......1 Petr 1:13

Offer
djuroffren gav förlåtelse .........3 Mos 4:31f
Gud vill hellre ha förkrosselse ........Ps 51:18f
barmhärtighet, inte offer ............Matt 9:13
ge kroppen som levande offer .... Rom 12:1
offren renade inte samvetet .........Hebr 9:9f
Kristi offer fullkomnar oss .......Hebr 10:14f
lovets offer gläder Gud ...........Hebr 13:15f

Omvändelse (se Frälsningen, sid 1907)

Onda andar (se även Avgudar, Djävulen, Spådom)

stod bakom Kanaans avgudar ........Ps 106:36f
den eviga elden väntar dem .......Matt 25:41
Jesus drev ut onda andar............Matt 12:22f
gav lärjungarna över dem ...........Luk 10:17f
andar for ut under höga skrik .........Apg 8:7
hedningar offrar åt andar ......... 1 Kor 10:20f
strid mot världshärskarna ..................Ef 6:12
onda andars läror ........................1 Tim 4:1
pröva andarna..............................1 Joh 4:1f

Ondska
människornas ondska var stor .....1 Mos 6:5
om ondskan är söt i hans mun ..... Job 20:12f
var barn i fråga om ondskan .....1 Kor 14:20
lägg bort bitterhet och ondska..........Ef 4:31f
ondskans andemakter i himlarna .....Ef 6:12
vi var slavar och levde i ondska .........Tit 3:3
Sonen gör slut på djävulens verk ..1 Joh 3:8
världen är i den ondes våld ..........1 Joh 5:19
ingen ondska finns i himlen ....... Upp 21:27

Oro (se Bekymmer)

Orättvisa (se även Rättvisa)

görr inte orätt mot fattiga .....5 Mos 24:14f
Herren avskyr falsk våg ............Ords 11:1
ve dem som skriver orätta lagar ......Jes 10:1f
ni som trampar på den fattige .... Amos 5:11f
vore jag rättfärdig om jag tillät? ....Mika 6:11
håll er borta från orätten ..........2 Tim 2:19

Otro (se även Trotsighet)

Saul var trolös och dog ........1 Krön 10:13f
folkets trolöshet och straff .... 2 Krön 26:14f
ökenvandrarnas envisa otro ........ Ps 78:32f
få under hos otroende ..............Matt 13:58
den som inte tror är dömd ..........Joh 3:18f
tror ni inte, dör ni i era synder ....... Joh 8:24
trots tecken trodde de inte ........Joh 12:37f
synd är inte tro på Jesus ............... Joh 16:9
Satan förblindat de otroende ....... 2 Kor 4:4
ingen bör ha ett trolöst hjärta ......Hebr 3:12f

Paradiset (se även Himlen)

Edens lustgård, paradiset ........1 Mos 2:8f
du ska vara med mig i paradiset ...Luk 23:43
Paulus uppryckt till paradiset ......2 Kor 12:4
äta av livets träd i Guds paradis ......Upp 2:7
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Pratsamhet
där orden är många ..................Ords 10:19
vakta din tunga, bevara ditt liv.....Ords 13:3
inte för snabb med din mun ......... Pred 5:1f
ansvar för varje onyttigt ord .........Matt 12:36
akta dig för oandligt prat .........2 Tim 2:16
snar att höra, sen att tala .............. Jak 1:19

Profeter  
(se även Vad säger Bibeln om sig själv, sid 425)

Profeten och falska profeter .....5 Mos 18:15f
lita på hans profeter ...............2 Krön 20:20
Gud visar dem sin hemlighet ..... Amos 3:7
Jesus sänder profeter ...............Matt 23:34f
sök vinna profetians gåva ........ 1 Kor 14:1
ger uppmuntran och tröst .......1 Kor 14:3f
förakta inte, men pröva allt ........1 Tess 5:20f
pröva profeternas andar .............1 Joh 4:1f
profetians ande ..........................Upp 19:10

Prövningar (se Frestelse, Lidande)

Pånyttfödelse (se även Frälsningen, sid 1907)

ett nytt hjärta och en ny ande ...Hes 36:26
alla som tog emot honom ............Joh 1:12f
född på nytt av vatten och Ande......Joh 3:3f
frälst med ett bad till ny födelse .......Tit 3:5
född genom Guds levande ord ...1 Petr 1:23
den som tror att Jesus är Kristus .... 1 Joh 5:1

Renhet (se även Helgelse)

skapa i mig, Gud, ett rent hjärta ......Ps 51:12
hur bevara sitt liv rent?.................Ps 119:9
de renhjärtade ska se Gud ...........Matt 5:8
den som har hoppet renar sig ....... 1 Joh 3:3
de rena ska få livets träd ...........Upp 22:14

Rikedom (se även Girighet)

när du blir rik, glöm inte Gud .... 5 Mos 8:11f
fäst inte hjärtat vid rikedom ..........Ps 62:11
rikedom kväver ordet ............... Mark 4:19
Jesus och den rike mannen ........Mark 10:17f
livet består inte i ägodelar ............ Luk 12:15f
inte tjäna Gud och mammon ...... Luk 16:13f
uppmaningar till de rika ........ 1 Tim 6:17f
lev inte för pengar ......................Hebr 13:5
varningar till de rika .................... Jak 4:13f

Råd (se även Ledning från Gud)

gamlas och ungas råd ...........1 Kung 12:6f
med mångas råd går det väl .......Ords 11:14

den som är vis lyssnar till råd ........Ords 12:15
lyssna, så blir du vis .................Ords 19:20

Rädsla (se även Mod, Trygghet)

vad kan människor göra mig? ........Ps 118:6f
människofruktan har snaror .......Ords 29:25
frukta inte, du är min....................Jes 43:1f
inte rädd för deras hån .................Jes 51:7f
på er är alla hårstrån räknade ....Matt 10:28f
har ni ännu ingen tro? .............. Mark 4:40
kärleken driver ut rädslan ........ 1 Joh 4:18

Rättfärdiggörelse (se även Förlåtelse)

fly till honom, fri från skuld............ Ps 34:23
den som tror blir rättfärdig ..........Apg 13:39
den rättfärdige ska leva av tro ...... Rom 1:17
rättfärdiga då Jesus friköpt ..........Rom 3:24f
därför har vi frid med Gud .............Rom 5:1
en frikännande dom till liv ..........Rom 5:18f
ni är rena och rättfärdiga ...........1 Kor 6:11
lyssna i tro liksom Abraham ........ Gal 3:5f
inte min utan Kristi rättfärdighet ...... Fil 3:9

Rättvisa
domare som dömer rättvist .... 5 Mos 16:18f
kränkt min tjänares rätt? ............... Job 31:13f
låt den betryckte få rättvisa ..............Ps 82:3f
den rättvise går det väl ............... Ords 24:25
rättvisa bygger upp landet ............Ords 29:4
öppna din mun för värnlösa .......Ords 31:8f
låt rätten flöda som vatten...........Amos 5:24

Sabbaten (se även Vila)

den sjunde dagen välsignad .........1 Mos 2:3
tänk så du helgar sabbaten ....... 2 Mos 20:8f
om du kallar sabbaten en fröjd ...... Jes 58:13f
sabbaten gjord för människan ....Mark 2:27f
en sabbatsvila för Guds folk .........Hebr 4:1f

Samhället
rättfärdighet upphöjer ett folk ....Ords 14:34
med rättvisa byggs landet upp .....Ords 29:4
sök stadens bästa, be för den............. Jer 29:7
ge kejsaren det som är hans ........Matt 22:21
överheten är insatt av Gud ...... Rom 13:1f
fullgör era skyldigheter ............. Rom 13:7
lyda makthavare och göra gott .........Tit 3:1
underordna er myndigheter .....1 Petr 2:13f

Samvetet
Davids samvete slog honom ......2 Sam 24:10
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söker alltid ha ett gott samvete .....Apg 24:16
vittnar om lagens krav ................. Rom 2:15
såra inte svaga samveten .......... 1 Kor 8:12
äga tron i ett rent samvete ..........1 Tim 3:9
Kristi blod renar samvetet ........Hebr 9:14

Sanning
du älskar sanning i hjärtat................Ps 51:8
skaffa sanning, sälj den inte ....... Ords 23:23
sanningen ska göra er fria ............ Joh 8:32
jag är vägen, sanningen och livet .....Joh 14:6
Anden för er in i hela sanningen ....Joh 16:13
helgad i sanningen, Guds ord .......Joh 17:17
född att vittna om sanningen ......Joh 18:37
Gud sann, människan lögnare ...... Rom 3:4
tala sanning, vi är varandras ......... Ef 4:25
glad när mina barn är i sanningen .....3 Joh 4

Satan (se Djävulen)

Sex (se även Äktenskap, Otukt)

Gud välsignade: föröka er! .......1 Mos 1:28
låt hennes kärlek berusa dig .........Ords 5:19
kyss mig! ......................................... HV 1:2f
de två ska bli ett kött ................1 Kor 6:16f
äktenskapligt samliv ..................1 Kor 7:1f
Guds vilja: vinn hustru ............. 1 Tess 4:3f

Sexuell synd (se även Sex, Äktenskap)

varning för lösaktighet ...............Ords 5, 7
syndare ärver inte Guds rike ....... 1 Kor 6:9f
tvättas ren genom Guds Ande ....1 Kor 6:11
synd mot sin egen kropp ..........1 Kor 6:18
äktenskap för att undvika ..........1 Kor 7:2f
anstår inte de heliga .........................Ef 5:3f
Gud vill att ni skaffar hustru .......1 Tess 4:3f
syndare ska dömas av Gud ......Hebr 13:4

Sjukdom (se även Helande)

tuktad på sin sjukbädd ..............Job 33:19f
Herren är ett stöd ............................Ps 41:4
de plågades för sin synd .......... Ps 107:17f
Jesus bar våra sjukdomar ...........Matt 8:17
inte på grund av synd ...................Joh 9:1f
vårt yttre bryts ner .................... 2 Kor 4:16
smörja med olja för helande ......... Jak 5:14f

Själen
livsande från Gud i människan .....1 Mos 2:7
Gud, min själ törstar efter dig .........Ps 63:2f
vinna världen, förlora sin själ .....Mark 8:36f

fräls syndarens själ från döden ......... Jak 5:20
målet för tron: själens frälsning .......1 Petr 1:9
det är väl med din själ .................... 3 Joh 2

Självbehärskning (se även Frestelse)

du ska råda över synden ........... 1 Mos 4:7
håll huvudet kallt .....................Ords 17:27
som en stad utan murar ..........Ords 25:28
synden ska inte härska ............. Rom 6:12f
självbehärskningens Ande .........2 Tim 1:7
Guds nåd lär oss att säga nej ..........Tit 2:11f

Skam (se även Rättfärdiggörelse, Samvetet)

i paradiset var de utan skam ....1 Mos 2:25
kom med syndafallet ................. 1 Mos 3:7f
inte behöva skämmas ................... Ps 25:2f
se till Gud, slipp skam ........................Ps 34:6
den som kommer kastas inte ut........Joh 6:37
Jesus tog korsets skam ............... Hebr 12:2
inte skämmas som kristen.........1 Petr 4:16

Skapelsen (se även Guds egenskaper, sid 1896)

i begynnelsen skapade Gud.......1 Mos 1:1f
människan råder i skapelsen ........1 Mos 1:26
odla och bevara lustgården..........1 Mos 2:15
Herrens storhet i skapelsen...............Ps 104
Skapelsens lov till Herren ...............Ps 148
allt är skapat genom Ordet .............Joh 1:3
Gud uppfattas genom sina verk ....Rom 1:20
de som fördärvar jorden............Upp 11:18

Skilsmässa (se även Äktenskapsbrott)

trolöshet mot förbundet .............Mal 2:14f
kan innebära äktenskapsbrott ........Matt 5:32
skilja det Gud fogat samman .......Matt 19:6f
möjligen tillåtet vid otukt ..........Matt 19:9
Herrens befallning: inte skiljas .....1 Kor 7:10f
om en otroende vill skiljas ....... 1 Kor 7:15

Skryt
inte berömma sig i förväg ........ 1 Kung 20:11
stå inte på de storas plats .........Ords 25:6f
söka egen ära är inte ärofullt ........Ords 25:27
låt någon annan berömma dig .......Ords 27:2
lägg handen på munnen .........Ords 30:32
allt sådant skryt är av ondo ......... Jak 4:16

Skvaller (se även Förolämpningar, Pratsamhet)

du ska inte gå med förtal ....... 3 Mos 19:16
inte dra skam över sin granne .........Ps 15:3
trofast hjärta döljer vad det vet ....Ords 11:13
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inte i lag med pratmakare .......... Ords 20:19
baktalaren underblåser strid ....Ords 26:20f
hans ord är som läckerheter ...... Ords 26:22

Skönhet
Messias och hans brud .............Ps 45:3, 12
en skön kvinna utan vett .........Ords 11:22
skönhet är förgänglig ...............Ords 31:30
allt har han gjort skönt i sin tid ......Pred 3:11
vad du är skön, min älskade! ........ HV 4:1f
anständigt smyckad .................. 1 Tim 2:9f
inte yttre utan inre skönhet ...... 1 Petr 3:3f

Smicker
hon förför med hala läppar .........Ords 7:21
smicker vållar fördärv .............Ords 26:28
tillrättavisning, inte smicker ...... Ords 28:23
ett nät för hans fötter ..................Ords 29:5
vi har aldrig använt smicker .........1 Tess 2:5

Sorg (se även Ensamhet, Tröst, Ångest)

mina ögon är mörka av sorg ...............Ps 6:8
bättre sorgehus än gästabud ..........Pred 7:3f
de som sörjer ska bli tröstade .........Matt 5:4
Jesus gråter över Jerusalem ............ Luk 19:41f
inte sörja som de utan hopp ............1 Tess 4:13
ingen sorg ska finnas mer ............. Upp 21:4

Spådom (se även Onda andar)

ni blir orena genom spåmän .....3 Mos 19:31
avskyvärt för Herren .............5 Mos 18:12f
spåkvinnan i EnDor ...............1 Sam 28:3f
ska man inte fråga sin Gud? ........... Jes 8:19
astrologer brinner upp i eld .........Jes 47:13f
de vise männen fann Jesus ......... Matt 2:1f
Paulus drev ut spådomsande .... Apg 16:16f
omvända brände sina böcker .... Apg 19:18f

Status
inte vishet, styrka eller rikedom .... Jer 9:23f
ödmjuka störst i himmelriket ....... Matt 18:4
den störste ska tjäna ....................Matt 20:26f
ta inte den främsta platsen ......... Luk 14:8f
Jesus tvättar lärjungarnas fötter ..... Joh 13:4f

Stillhet (se även Frid)

bli stilla, besinna att jag är Gud ...... Ps 46:11
har lugnat och stillat min själ.......... Ps 131:2
bättre en handfull ro .......................Pred 4:6
genom stillhet blir ni starka ............Jes 30:15

stilla inför Herren i hans tempel ....Hab 2:20
sätt en ära i att hålla er lugna ...... 1 Tess 4:11
stilla ande dyrbar i Guds ögon ..... 1 Petr 3:4

Stolthet (se även Skryt, Trotsighet)

Herren hatar stolta ögon ..........Ords 6:16f
högmod går före fall ................Ords 16:18
den som är vis i egna ögon .....Ords 26:12
rätt stolthet i att känna Herren .......Jer 9:23f
den som upphöjer sig ...............Matt 23:12
ingen ska skryta inför Gud ...... 1 Kor 1:29
Gud står emot de högmodiga ......1 Petr 5:5

Stöld
du ska inte stjäla ...................... 2 Mos 20:15
förbannelse över den som stjäl ........Sak 5:3f
Judas var tjuv, tog ur kassan .........Joh 12:6
tjuvar ärver inte Guds rike ........1 Kor 6:10
sluta stjäla, arbeta i stället .............. Ef 4:28

Svek (se även Löften)

en trofast Gud utan svek ......... 5 Mos 32:4
sviken av min förtrogne ............. Ps 55:13f
svekfulla får inte bo i mitt hus .......Ps 101:7
en sann israelit utan svek ............. Joh 1:47
svek fanns inte i Jesu mun .......1 Petr 2:22
ett gott liv utan svek ..................1 Petr 3:10

Synd (se även Frälsningen, sid 1907)
– definition av synd
syndafallet: otro och olydnad ..........1 Mos 3
den som föraktar sin nästa ......... Ords 14:21
dårskapens påhitt är synd .............Ords 24:9
synd: de tror inte på mig ..................Joh 16:9
allt som inte sker av tro ................ Rom 14:23
veta det goda men inte göra det ....... Jak 4:17
synd är brott mot lagen ...................1 Joh 3:4
all orättfärdighet är synd ...............1 Joh 5:17

– kamp mot synden  
(se även Bekännelse, Självbehärskning)

du ska råda över synden ........... 1 Mos 4:7
fastnar i sin synds snaror ..........Ords 5:22
ogudaktiga ska lämna sin väg ........ Jes 55:7
gå, och synda inte mer .................. Joh 8:11
synden ska inte härska i er ...... Rom 6:12f
Guds nåd lär oss säga nej .............. Tit 2:11f
se till att ingen förhärdas .............Hebr 3:12f
Jesu blod renar från all synd ........1 Joh 1:7f
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Tacksamhet (se även Lovsång)

prisa Herren för det han gett .... 5 Mos 8:10f
det är gott att tacka Herren ............Ps 92:2
in i hans portar med tacksägelse.... Ps 100:4
vi tackar Gud när vi ber för er .......Kol 1:3
var tacksamma, sjung Guds lov .....Kol 3:15f
tacka Gud i allt........................... 1 Tess 5:18

Tankar (se även Hjärtat)

låt mina tankar behaga dig ..........Ps 19:15
du förstår dem fjärran ifrån ....... Ps 139:2f
mina tankar är högre än era ......... Jes 55:9
gör varje tanke till fånge ............ 2 Kor 10:5
Guds frid ska bevara era tankar ........ Fil 4:7
tänk på allt som är sant och värdigt ....Fil 4:8

Tid
våra dagar är räknade ..................Ps 90:12
allt har sin tid ............................... Pred 3:1f
tänk på Skaparen i ungdomen .......Pred 12:1
jag säger er: tiden är kort ......... 1 Kor 7:29f
ta väl vara på varje tillfälle ............. Ef 5:16

Tillbedjan (se även Lovsång)

tillbe inte som hedningarna ........5 Mos 12:4
alla länder ska tillbe dig ............... Ps 66:4f
låt oss tillbe vår Skapare.................Ps 95:6
tillbe Herren, bäva inför honom .......Ps 96:9
endast Herren ska du tillbe ...........Matt 4:10
lärjungarna tillbad Jesus .......... Matt 14:33
tillbe Fadern i ande och sanning ........Joh 4:23
tillbedjan i himlen ........................Upp 4:6f

Tionde (se även Givande)

Abram gav tionde av allt ...........1 Mos 14:14
av allt du ger, ger jag tionde .........1 Mos 28:22
allt tionde tillhör Herren............3 Mos 27:30
Herren ska ge välsignelse ...........Mal 3:10
Jesus bejakade tiondet ..............Matt 23:23

Tro
de som förtröstar rubbas inte ......... Ps 125:1
lita på Gud av hela hjärtat ............. Ords 3:5f
när ni ber, tro så är det ert ........ Mark 11:22f
tror på Sonen, har evigt liv ...............Joh 3:16 
den rättfärdige ska leva av tro ......Rom 1:17
tron kommer av predikan ...........Rom 10:17
allt som inte sker i tro är synd .....Rom 14:23
en tro som är verksam i kärlek ......... Gal 5:6
en visshet om det man inte ser .....Hebr 11:1

utan tro omöjligt behaga Gud ..... Hebr 11:6
tron utan gärningar är död .......... Jak 2:26
vår tro besegrar världen .............. 1 Joh 5:4

Trotsighet (se även Ödmjukhet)

var inte envisa, kom till Gud .... 2 Krön 30:8
var inte som en häst eller mula ........Ps 32:9
ett trotsigt släkte ............................ Ps 78:8f
vilse från vägen till livet ..........Ords 10:17
den hårdnackade krossas ..........Ords 29:1
de ville inte lyssna till mig ...........Jer 7:23f
förhärda inte era hjärtan ............. Heb 3:8f

Trygghet (se även Frid, Mod)

du, Herre, är en sköld runt mig ........ Ps 3:4f
Gud är en hjälp, väl beprövad .........Ps 42:2f
under den Högstes beskydd .............Ps 91
du ska vandra trygg .................. Ords 3:23f
ingen rycker dem ur min hand .....Joh 10:28
jag ska aldrig överge dig .......... Hebr 13:5f

Tröst
din tröst gladde min själ............. Ps 94:17f
ditt ord är min tröst ................... Ps 119:50f
trösta, trösta mitt folk ...................Jes 40:1f
Herren tröstar sitt folk ................Jes 49:13f
som en mor tröstar sin son .......... Jes 66:13
de som sörjer ska bli tröstade ........Matt 5:4
allt samverkar till det bästa....... Rom 8:28
han tröstar oss så vi kan trösta ......2 Kor 1:4
trösta varandra med dessa ord ....1 Tess 4:18

Trötthet (se Vila)

Tungotal
de ska tala med nya tungor......Mark 16:17
när Anden kom vid pingst ........... Apg 2:4
tala med tungor och prisa Gud....Apg 10:46
gåvan att tala tungomål ........... 1 Kor 12:10
alla talar inte tungomål ........... 1 Kor 12:30
att tala i sin ande till Gud .........1 Kor 14:2f

Tvivel (se även Tro)

Abraham inför löftet om Isak .....1 Mos 17:17
Petrus med Jesus på vattnet .........Matt 14:30f
lärjungarna i stormen ................... Mark 4:38f
Tomas inför uppståndelsen ........Joh 20:24f
tvivlaren liknar havets våg ............Jak 1:6f
barmhärtig mot den som tvivlar ..... Jud v 22
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Tålamod
förstånd gör dig tålmodig .......Ords 19:11
bättre tålmodig än högmodig ........Pred 7:9
kärleken är tålig och mild .........1 Kor 13:4
ha tålamod med alla ................. 1 Tess 5:14
fick efter väntan vad Gud lovat .... Hebr 6:15

Ungdom
hur kan unga hålla sitt liv rent? ........Ps 119:9
gläd dig i din ungdoms dagar ......Pred 11:9f
tänk på Skaparen i din ungdom ....Pred 12:1
gott att bära ett ok i sin ungdom ... Klag 3:27
ingen får förakta dig ..................1 Tim 4:12
ni yngre, visa gott omdöme i allt ........Tit 2:6
underordna er de äldre ..............1 Petr 5:5

Uppmuntran
Hiskia uppmuntrade folket .......2 Krön 32:6f
glada över apostlarnas brev......... Apg 15:30f
profetia ger uppmuntran ......... 1 Kor 14:3
uppmuntra varandra varje dag .... Hebr 3:13
kraftig uppmuntran i Guds ord .... Hebr 6:18
uppmuntra till kärlek ..............Hebr 10:24f

Upproriskhet (se Trotsighet)

Upprättelse
han reser den ringe ur stoftet .......1 Sam 2:8
Herre Gud Sebaot, upprätta oss .... Ps 80:20
Herren reser upp alla nedböjda ....Ps 145:14
Jesus upprättar Israel och folken ......Jes 49:6
upprätta syndaren i mildhet ..........Gal 6:1
Skriften nyttig till upprättelse .... 2 Tim 3:16

Uppståndelsen (se även Domen, Himlen)

i mitt kött få skåda Gud ................Job 19:26
de som sover ska vakna ..............Dan 12:2f
Jesus uppstått som han sagt....... Matt 28:6
alla i graven ska höra hans röst ........Joh 5:28f
han är uppståndelsen och livet .......Joh 11:25
har uppstått som den förste ....... 1 Kor 15:20f
det uppstår en andlig kropp ........1 Kor 15:44
ska uppväcka oss med Jesus ........2 Kor 4:14
den första uppståndelsen ...........Upp 20:6

Uthållighet
den som håller ut blir frälst .....Matt 24:13
tålig i lidande, uthållig i bön .......Rom 12:12
när tiden är inne får vi skörda .........Gal 6:9
kraft till att vara uthålliga ............Kol 1:11

för att få vad Gud har lovat .......Hebr 10:36
tänk på Jesus, tröttna inte ..........Hebr 12:3
prövningen gör er uthålliga ........... Jak 1:3
salig den som håller ut ................. Jak 1:12
föredömen i att tåligt uthärda ....... Jak 5:10f

Vila (se även Sabbat)

jag går med och ger dig ro ........2 Mos 33:14
vila på gröna ängar ....................... Ps 23:2f
här är viloplatsen ......................... Jes 28:12
han ger den trötte kraft ...............Jes 40:29f
kom, så ska jag ge er vila ........ Matt 11:28f
en sabbatsvila för Guds folk .........Hebr 4:1f
de som dör i Herren får vila ....... Upp 14:13

Vishet (se även Kunskap)

Salomo ber om vishet ................. 1 Kung 3
vishet hör de gamla till ............... Job 12:12
lycklig den som finner vishet .....Ords 3:13f
vörda Gud är början till vishet .....Ords 9:10
vishet och makt tillhör Gud ..........Dan 2:20f
vilket djup av vishet hos Gud ....Rom 11:33f
Kristus är Guds vishet .............1 Kor 1:30f
Skrifterna kan göra dig vis .........2 Tim 3:15
brister i visdom, ska be ................... Jak 1:5
sann och falsk visdom ................. Jak 3:13f

Vrede (se även Hämnd, Självbehärskning)

vreden för bara ont med sig...............Ps 37:8
dåren släpper lös all vrede ......... Ords 29:11
den som är vred är skyldig ...........Matt 5:22
grips ni av vrede, synda inte .............Ef 4:26
lägg bort all häftighet och vrede .......Ef 4:31
vrede främjar inte det rätta .............. Jak 1:20

Våld
jorden blev full av våld ............ 1 Mos 6:11f
Gud hatar den som älskar våld .........Ps 11:5
ni som förlitar er på våld ............. Jes 30:12f
om någon slår dig på kinden ........Matt 5:39
stick ditt svärd i skidan ............ Matt 26:52

Välsignelse
Gud välsignade människorna ...... 1 Mos 1:28
Abrahams välsignelse .............1 Mos 12:2f
den prästerliga välsignelsen .......4 Mos 6:22f
lydnad leder till välsignelse .........5 Mos 8:1f
välsignad den som litar ......................Jer 17:7
Jesus välsignade ......................... Luk 24:50
Jesus är sänd för att välsigna er ........Apg 3:26
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Vänskap (se även Gemenskap)

David och Jonatan ...................1 Sam 18:1f
en väns kärlek består alltid ........ Ords 17:17
en vän närmare än en bror ......... Ords 18:24
inte för ofta i din väns hus.......... Ords 25:17
vännens slag ges i trofasthet .........Ords 27:6
väns ömhet gör hjärtat glatt ..........Ords 27:9
överge inte din vän ...................Ords 27:10
bättre två än en ............................ Pred 4:9f 
Jesus: vänner kallar jag er ........... Joh 15:13f

Värde (se Människovärde)

Världen
jorden är Herrens som gjort den ...... Ps 24:1f
djävulens makt över dess riken ....... Luk 4:5f
världens furste ska kastas ut ..........Joh 12:31
anpassa er inte efter världen .... Rom 12:2
förr levde ni på världens vis .............Ef 2:2
sök det himmelska istället .............. Kol 3:1f
älska inte världen, den förgår ...... 1 Joh 2:15f
världen är i den ondes våld ...... 1 Joh 5:19
en ny himmel och en ny jord ......Upp 21:1f

Ålderdom
res dig, ära den gamle ........... 3 Mos 19:32
vishet hör de gamla till ............... Job 12:12
bön om hjälp i ålderdomen ...............Ps 71
ska bära frukt vid hög ålder .......... Ps 92:15f
grått hår är en ärekrona ............Ords 16:31
innan de onda dagarna............. Pred 12:1f
tills ni blir grå ska jag bära er .......... Jes 46:4
äldre ska uppträda värdigt .............Tit 2:2
ska vara lärare i det som är gott ........Tit 2:3

Ångest (se även Lidande)

mitt hjärtas ångest är stor ...............Ps 25:16f
jag var i ångest, men du hörde ....... Ps 31:23
ångest grep mig, jag åkallade ........Ps 116:3f
ljus i mörkret där ångest råder ......... Jes 9:1f
Jesu själ var i djup ångest ...............Joh 12:27
ångest hindrar ej Kristi kärlek .....Rom 8:35f
Jesus blev tagen ur sin ångest ........ Hebr 5:7

Äktenskap (se även Barn, Föräldraskap, Sex)

skapade till man och kvinna ........1 Mos 1:27
inte bra att mannen är ensam ..... 1 Mos 2:18f
fri ett år att glädja sin hustru .........5 Mos 24:5
gläd dig över din hustru ..........Ords 5:18f
funnit hustru, fått nåd .............Ords 18:22

inte längre två, utan ett kött ....... Matt 19:6f
äktenskapligt samliv ...................... 1 Kor 7
underordning och kärlek ..............Ef 5:21f
vill att unga änkor gifter sig .......1 Tim 5:14
äktenskapet ska hållas i ära ...... Hebr 13:4
visa aktning så bönen ej hindras ....1 Petr 3:7

Äktenskapsbrott (se även Otukt)

inte begå äktenskapsbrott ....... 2 Mos 20:14
den som ser med begär ............ Matt 5:28f
omgifte, utom vid otukt .............Matt 19:9
Jesus och äktenskapsbryterskan ........Joh 8:3f
får inte ärva Guds rike ...............1 Kor 6:9f
tvättas ren genom Guds Ande ......1 Kor 6:11
ska dömas av Gud ......................Hebr 13:4

Änglar
Guds ängel framför Israel ...... 2 Mos 14:19
han befaller änglar bevara dig ....... Ps 91:11f
hjältar som utför hans bud .........Ps 103:20
Gabriel hos Sakarias och Maria ... Luk 1:11f
prisade Gud vid Jesu födelse ........ Luk 2:9f
styrkte Jesus i Getsemane .........Luk 22:43
vid Jesu grav ............................... Luk 24:4f
ledde Cornelius till Petrus ........Apg 10:3f
befriade Petrus ur fängelset ......Apg 12:7f
vi ska döma änglar ...................... 1 Kor 6:3
andar i tjänst för de frälsta ........ Hebr 1:14
i mångtusental i himlen ............Hebr 12:22
Mikaels änglar och drakens ........Upp 12:7f
tillbe inte änglar, utan Gud .........Upp 22:8f

Ödmjukhet
den Helige hos den ödmjuke ........ Jes 57:15
Herren begär ödmjukhet .............Mika 6:8
lär av mig som är ödmjuk ........ Matt 11:29
den som ödmjukar sig är störst ....Matt 18:4
den ödmjuke ska bli upphöjd ......Luk 14:7f
var så till sinnes som Jesus var ..........Fil 2:3f
Gud ger nåd åt de ödmjuka ..... 1 Petr 5:5f

Överlåtelse (se även Guds vilja, Helgelse)

överlämna din väg åt Herren ..........Ps 37:5f
min son, ge mig ditt hjärta ......... Ords 23:26
ske inte min vilja utan din ............ Luk 22:42
om kornet dör bär det rik frukt .....Joh 12:24
dött för att leva det nya livet ..........Rom 6:4f
ge er kropp som levande offer ....Rom 12:1f
nu lever inte jag, utan Kristus......... Gal 2:20
förlorat allt för att vinna Kristus .......Fil 3:8f
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Abel (tomhet, vindpust), Adams son som 
blev mördad av sin bror Kain. 1 Mos 4:2f, Matt 
23:35, Hebr 11:4, 12:24

Abner (ljusfader), Sauls härförare som mot
arbetade kung David. 1 Sam 17:55, 26:5f, 2 Sam 2:8f

Abigail (min far gläds), hustru till kung 
David som avstyrde ett blodbad. 1 Sam 25:3, 
14f, 30:5

Abraham (mångas fader), även kallad 
Abram (upphöjd fader), gudsfolkets stamfar. 
1 Mos 11:26f, Luk 16:23f, Joh 8:39f, Rom 4:1f, Gal 3:6f, 
Hebr 7:1f, 11:8f, Jak 2:21f

Absalom (fridsfader), Davids son som 
gjorde uppror mot sin far. 2 Sam 13:20f, 15:1f, 
18:9f, Ps 3:1

Adam (människa), den första människan. 
1 Mos 2:7, 2:15f, 3:9f, 5:1f, Job 31:33, Luk 3:38, Rom 5:14, 
1 Kor 15:45, 1 Tim 2:13

Ahab (farbror), kung i Israel som påverka
des av sin hedniska hustru Isebel. 1 Kung 
16:29f, 18:1f, 20:2f, 2 Krön 18:1f, Mika 6:16

Ahasveros (hjältars härskare), Persiens kung 
som utvalde Ester till drottning. Est 1:1f

Amos (buren, börda), profet i Nordriket som 
kritiserade orättvisor. Amos 1:1f, 7:10f

Andreas (manlig, modig), Jesu apostel som 
förde sin bror Petrus till Jesus. Matt 4:18, Joh 
1:40, 6:8, 12:22

Apollos (grekiskt gudanamn), kristen lä
rare i Efesus och Korint. Apg 18:24f, 1 Kor 1:12, 
3:4f, 16:12, Tit 3:13

Aquila (örn), tältmakare och arbetskamrat till 
Paulus. Apg 18:2, 18, 26, Rom 16:3, 1 Kor 16:19, 2 Tim 4:19

Aron (oklar betydelse), Moses bror, Israels 
förste överstepräst. 2 Mos 4:27f, 28:1f, 32:1f, 4 Mos 
20:23f, Hebr 5:4

Asa (läkare), kung och reformator i Juda. 
1 Kung 15:9f, 2 Krön 14:2f, 20:32, 21:12, Jer 41:9, Matt 1:7

Asaf (samlare), musikant och psalmförfatta
re hos kung David. 1 Krön 16:5f, 37, 25:1f, 2 Krön 
5:12, 29:30, Ps 50, 7383

Atalja (Herren är upphöjd), Isebels dotter, 
tyrannisk drottning i Juda. 2 Kung 11:1f, 2 Krön 
22:2f, 10f, 23:12f, 24:7

Barabbas (fars son), rövaren som frigavs 
istället för Jesus. Matt 27:16f, Mark 15:7f, Luk 
23:18, Joh 18:40

Barak (blixt), Israels härförare under Debo
ras tid. Dom 4:6f, Hebr 11:32

Barnabas (tröstens son), missionär och med
arbetare till Paulus. Apg 4:36, 9:27, 11:22f, 12:25f, 
15:35f, Gal 2:1f

Baruk (välsignad), profeten Jeremias sekre
terare. Jer 32:12f, 36:4f, 43:3f, 45:1f

Bat-Seba (edsdotter), Urias hustru som togs 
av kung David och blev mor till Salomo. 
2 Sam 11:2f, 12:24, 1 Kung 1:11f, 2:13f, Ps 51:2, Matt 1:6

Benjamin (högerson, lyckoson), Jakobs 
yngste favoritson. 1 Mos 35:18, 42:4, 43:28f, 45:14, 
22, 49:27, 5 Mos 33:12

Bileam (folkslukare), hednisk profet som 
hyrdes för att förbanna Israel. 4 Mos 22:5f, 31:8, 
16, 5 Mos 23:4, Jos 24:9, 2 Petr 2:15, Jud v 11, Upp 2:14

Boas (har styrka), rik man som gifte sig med 
Rut. Rut 2:1f, 1 Krön 2:11, Matt 1:5

Cornelius (horn), romersk officer som om
vändes genom Petrus förkunnelse. Apg 10:1f

Daniel (Gud är min domare), profet och 
minister i främmande Babel. Hes 14:14, Dan 
1:6f, Matt 24:15

Persongalleri
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David (älskad), Israels berömde kung och 
psalmförfattare. 1 Sam 16:12f, 1 Krön 11:1f, Ps 23:1, 
Hes 34:23, Matt 12:3, Apg 13:22, 34

Debora (bi), kvinnlig domare över Israel. 
Dom 4:4f

Dina (försvarad?), dotter till Jakob som 
våldtogs vilket orsakade ett krig. 1 Mos 
30:21, 34:1f, 46:15

eli (upphöjd), präst som uppfostrade profe
ten Samuel. 1 Sam 1:9f, 2:11, 20f, 4:13f

elia (Herren är min Gud), profet och un
dergörare som kämpade mot kung Ahab. 
1 Kung 17:1f, 2 Kung 1:1f, Mal 4:5, Matt 17:3f, Jak 5:17

elisha (min Gud är frälsning), Elias efter
trädare som profet och undergörare. 1 Kung 
19:16f, 2 Kung 2:1f, 13:14f, Luk 4:27

elisabet (min Gud har lovat), mor till Jo
hannes Döparen och släkting till Maria, 
Jesu mor. Luk 1:5f

esau (hårig), jägare, son till Isak och tvil
lingbror med Jakob. 1 Mos 25:25f, 26:34f, 28:6f, 
33:4f, 36:1f, Hebr 12:16

esra (hjälp), laglärd som undervisade Israel 
efter exilen i Babel. Esra 7:1f, 10:1f, Neh 8:1f, 12:36

ester (stjärna), judinna i hemlighet och 
drottning av Persien. Est 2:7f

eva (levande), den första kvinnan. 1 Mos 2:22, 
3:1f, 3:20, 4:1, 25, 2 Kor 11:3, 1 Tim 2:13

Farao (stora huset), egyptisk kungatitel  
1) den välvillige faraon under Josefs tid. 
1 Mos 40:1f, 45:16f, 47:1f, 50:6, Apg 7:10f

2) den hårdhjärtade faraon under Moses 
tid. 2 Mos 1:8f, 5:1f, 12:30f, 14:5f, Ps 136:15, Apg 7:18f, 
Rom 9:17, Hebr 11:24

Filippus (hästvän) 
1) Jesu apostel, vän med Andreas. Matt 10:3, 
Joh 1:43f, 6:5, 12:21, 14:8, Apg 1:13

2) församlingstjänare och evangelist. Apg 
6:5, 8:5f, 21:8

Gabriel (Guds hjälte), ängel och Guds budbä
rare till Maria, Jesu mor. Dan 8:16, 9:21, Luk 1:19, 1:26f

Gamaliel (Gud har varit god), skriftlärd och 
lärare till Paulus. Apg 5:34f, 22:3

Gehasi (synens dal), profeten Elisas tjänare 
som lurade till sig en belöning. 2 Kung 4:12f, 
25f, 5:20f, 8:4

Gideon (huggare), domare över Israel som 
besegrade midjaniterna. Dom 6:11f, Hebr 11:32

Goliat (iögonfallande? landsflyktig?), filis
teisk jätte som besegrades av David. 1 Sam 
17:4, 21:9, 1 Krön 20:5

Hagar (flykt), Saras tjänarinna som blev 
Abrahams bihustru och mor till Ismael. 
1 Mos 16:1f, 21:9f, Gal 4:24

Haman (den store), persisk hovman som 
försökte utrota judarna. Est 3:1f

Hanna (nåd, behag) 
1) profeten Samuels mor som bad Gud om 
en son. 1 Sam 1:2f

2) Fanuels dotter i templet som profeterade 
över Jesusbarnet. Luk 2:36f

Hanok (invigd), vandrade med Gud och 
togs bort utan att dö. 1 Mos 5:21f, Hebr 11:5, 
Jud v 14

Herodes (hjälteson) 
1) Herodes den store, kungen som försökte 
döda Jesusbarnet. Matt 2:3f, Luk 1:5

2) Herodes Antipas, sonen som lät halshug
ga Johannes Döparen. Mark 6:14f, Luk 13:31, 23:7f

3) Herodes Agrippa, sonsonen som lät 
halshugga aposteln Jakob. Apg 12:1f

Hesekiel (Gud är min styrka), präst och pro
fet som verkade under exilen i Babel. Hes 1:1f
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Hiskia (Herren är min styrka), rättfärdig 
kung och reformator i Juda under Jesajas 
tid. 2 Kung 18:1f, 2 Krön 29:1f, Ords 25:1, Jes 36:1f, Jer 
26:19, Matt 1:9

Hosea (frälsning), profet som gifte sig med 
en prostituerad. Hos 1:1f

Hulda (vessla), profetissa under kung Josias 
tid. 2 Kung 22:14f, 2 Krön 34:22f

Ishai (rik?), kung Davids far. Rut 4:17, 1 Sam 
16:1f, 17:12f, Jes 11:1, Matt 1:5, Luk 3:32

Isak (skrattar), Abrahams löftesson som 
nästan blev offrad på berget Moria. 1 Mos 
17:19, 21:1f, 24:62f, Gal 4:28, Hebr 11:17

Isebel (oupphöjd?), Ahabs tyranniska drott
ning. 1 Kung 18:4, 19:1f, 21:5f, 2 Kung 9:30f, Upp 2:20

Ismael (Gud hör), Abrahams son med Ha
gar, arabernas stamfar. 1 Mos 16:11, 17:18f, 21:9f, 
25:12f, 1 Krön 1:28

Jakob (håller i hälen, bedragare) 
1) Isaks son, även kallad Israel (kämpar med 
Gud), som lurade till sig sin fars välsignelse. 
1 Mos 25:26f, 27:6f, 45:25f, Rom 9:13, Hebr 11:21

2) Jesu apostel, Johannes bror som kung 
Herodes Agrippa lät halshugga. Matt 4:21, 
Mark 10:35f, Luk 5:10, 8:51, 9:28, 54, Apg 12:2

3) Jesu bror som sedan blev församlings
ledare i Jerusalem. Matt 13:55, Joh 7:3, Apg 15:13, 
1 Kor 15:7, Gal 1:19, Jak 1:1

Jefta (öppnar), domare i Israel som offrade 
sin dotter. Dom 11:1f, 1 Sam 12:11, Hebr 11:32

Jehu (Herren är han), rebell som mördade 
Israels kung och tog hans plats. 1 Kung 19:16, 
2 Kung 9:2f, 20, 2 Krön 22:7f

Jeremia (Herren upphöjer, Herren utser), 
profet som förutsade och själv fick uppleva 
Jerusalems fall. 2 Krön 35:25, 36:12, 21f, Jer 1:1f, Klag 
1:1f, Dan 9:2, Matt 2:17, 16:14, 27:9

Jerobeam (driver folkets sak), upprorsman 
som splittrade Israel och blev kung i 
Nordriket. 1 Kung 11:26f, 13:33f, 15:29f, 2 Krön 
10:2f, Amos 7:9f

Jesaja (Herrens frälsning), profet som skild
rade den kommande frälsningen. 2 Kung 19:2f, 
2 Krön 26:22, 32:20, 32, Jes 1:1f, Matt 3:3, 4:14, 8:17, 12:17, 
15:7, Joh 12:38f, Apg 8:28f, 28:25, Rom 9:27f

Jetro (ymnighet), även kallad Reguel (Guds 
vän), präst i Midjan och svärfar till Mose. 
2 Mos 2:16f, 4:18, 18:1f

Joab (Herren är far), kung Davids systerson 
som blev hans härförare. 2 Sam 2:13f, 3:22f, 10:7f, 
14:1f, 18:2f, 20:7f, 24:2f, 1 Kung 1:7, 2:5, 28f, 1 Krön 11:6, 
19:8f, Ps 60:2

Job (ansatt? var är fadern?), olycksdrabbad 
man som sökte Gud. Job 1:1f, Hes 14:14, Jak 5:11

Johanna (Herren är nådig), rik kvinna som 
understödde Jesus. Luk 8:3, 24:10

Johannes (Herren är nådig) 
1) Johannes Döparen, profet och förelöpare 
till Jesus som kallade folket till omvändelse. 
Matt 3:1f, 11:2f, 14:2f, Luk 1:13f, 80, 3:2f, Joh 1:19f, 3:23f, 
Apg 19:3f

2) Jesu apostel, ”den lärjunge som Jesus 
älskade”, författare till Johannesevangeliet. 
Mark 1:19, 3:17, 5:37, 9:2, 38, 10:35f, 14:33, Joh 13:23, 19:26, 
20:2, 21:7, 20, Upp 1:1f

Jona (duva), profet och missionär som 
slukades av en stor fisk. 2 Kung 14:25, Jona 
1:1f, Matt 12:39f

Jonatan (Herren har gett), Sauls son och 
kämpe, trofast vän till David. 1 Sam 14:1f, 18:1f, 
19:1f, 20:1f, 2 Sam 1:17f

Joshafat (Herren har dömt), rättfärdig kung 
i Juda, samtida med kung Ahab. 1 Kung 22:2f, 
2 Kung 3:7f, 2 Krön 17:1f, Matt 1:8



1927

persOngalleri

Josef (må han fortsätta) 
1) Jakobs älsklingsson som blev såld till 
Egypten. 1 Mos 30:24, 37:2f, 39:1f, 49:22f, 5 Mos 33:13, 
Hebr 11:22

2) Jesu fosterfar, snickaren. Matt 1:18f, 2:13f, Luk 
1:27, 2:4

3) Josef från Arimatea, rådsherren som 
begravde Jesus. Matt 27:57f, Mark 15:43f, Luk 23:50f, 
Joh 19:38f

Josia (Herren botar), rättfärdig kung och 
reformator i Juda. 1 Kung 13:2, 2 Kung 22:1f, 2 Krön 
34:1f, Matt 1:10

Josua (Herren är frälsning) 
1) Moses efterträdare som ledde intåget i 
Kanaans land. 2 Mos 17:9, 4 Mos 27:18, 5 Mos 34:9, 
Jos 1:1f, Hebr 4:8

2) Överstepräst efter exilen i Babel, också 
kallad Jeshua (annan form). Esra 3:2f, 5:2, 10:18, 
Hag 1:1f, Sak 3:1f, 6:11 

Juda (tackar, prisar), Jakobs son som blev 
förfader till kungasläkten. 1 Mos 29:35, 37:26, 
38:1f, 44:14f, 49:8f, 5 Mos 33:7, Matt 1:3, Hebr 7:14, Upp 5:5

Judas (grekisk form av Juda) 
1) Judas Iskariot, aposteln som förrådde 
Jesus. Matt 26:14f, 27:3f, Luk 22:3f, Joh 12:4f, 13:26f, 
18:2f, Apg 1:16

2) Jakobs son, en annan av Jesu apostlar, 
även kallad Taddeus (bröst). Matt 10:3, Mark 
3:18, Luk 6:16, Joh 14:22, Apg 1:13

3) Jesu bror, författare till Judasbrevet. Matt 
13:55, Joh 7:3, Jud v 1

Kain (fått), Adams son som dödade sin bror 
Abel och blev en flykting. 1 Mos 4:1f, Hebr 11:4, 
1 Joh 3:12, Jud v 11

Kaifas (klippa, sänka), överstepräst som 
dömde Jesus till döden. Matt 26:3, 57f, Joh 
11:49f, Apg 4:6

Kaleb (hund), spejare och kämpe vid 
erövringen av landet. 4 Mos 13:31, 14:6f, 24, 30, 
Jos 14:6f, 15:13f

Koresh (sol?), storkung av Persien som lät 
befria judarna i Babel. Esr 1:1f, Jes 44:28f, Dan 6:28

Laban (vit), Jakobs svärfar, Leas och Rakels 
far. 1 Mos 24:29f, 29:5f, 30:25f, 31:19f

Lasarus (Gud hjälper), Martas och Marias 
bror som blev uppväckt från de döda. Joh 
11:1f, 12:1f

Lea (matt), Jakobs första hustru som födde 
honom sju barn. 1 Mos 29:16f, 31:4, 33:1f, 49:31, 
Rut 4:11

Levi (förenad), Jakobs son som blev förfader 
till prästsläkten. 1 Mos 29:34, 34:25f, 49:5f, 2 Mos 
6:16f, 5 Mos 33:8f, Mal 2:4f, Hebr 7:510

Lot (slöja), Abrahams brorson som rädda
des ur Sodom. 1 Mos 13:5f, 19:1f, Luk 17:28, 2 Petr 2:7

Lukas (ljus), läkare som blev författare till 
Lukasevangeliet och Apostlagärningarna. 
Luk 1:1f, Apg 1:1f, Kol 4:14, 2 Tim 4:11, Filem 1:24

Lydia (kvinna från Lydien), affärskvinna 
som blev den första kristna europén. Apg 
16:14f, 40

Manasse (orsakar glömska) 
1) Josefs förstfödde son i Egypten. 1 Mos 41:51, 
48:5, 13f, 5 Mos 33:17

2) ogudaktig kung i Juda som omvände sig 
till slut. 2 Kung 21:1f, 2 Krön 33:1f, Jer 15:4, Matt 1:10

Maria (grekisk form av Mirjam) 
1) Jesu mor, jungfrun som fick föda Guds 
Son till världen. Matt 1:18f, Luk 1:26f, Joh 2:1f, 19:25f, 
Apg 1:14

2) Maria Magdalena, Jesu lärjunge som 
blev det första vittnet till hans uppståndelse 
från de döda. Matt 27:56, 61, 28:1f, Luk 8:2, Joh 20:1f

3) Maria från Betania, syster till Marta och 
Lasarus som satt vid Jesu fötter. Luk 10:39f, 
Joh 11:1f, 12:3
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Markus (romerskt namn), även kallad 
Johannes (Herren är nådig). Följeslagare 
till Paulus och Petrus som blev författare 
till Markusevangeliet. Apg 12:12, 25, 15:37f, Kol 
4:10, 2 Tim 4:11, Filem 1:24, 1 Petr 5:13

Marta (dam), syster till Maria och Lasarus 
som öppnade sitt hem för Jesus. Luk 10:38f, 
Joh 11:1f, Joh 12:2

Matteus (Herrens gåva), även kallad Levi 
(förenad). Tullindrivare som blev Jesu apos
tel och författare till Matteusevangeliet. Matt 
9:9f, 10:3, Luk 5:27f, Apg 1:13

Mefiboshet (skambrytare), även kallad 
Merib-Baal (kämpar med Baal). Handikap
pad son till Jonatan som blev beskyddad 
av kung David. 2 Sam 4:4, 9:6f, 16:1f, 19:24f, 21:7, 
1 Krön 8:34

Melkisedek (rättfärdig kung), präst och 
kung i Salem som välsignade Abraham. 
1 Mos 14:18, Ps 110:4, Hebr 7:1f

Mikael (vem är som Gud), ärkeängel som 
kämpar mot ondskan. Dan 10:13, 12:1, Jud v 
9, Upp 12:7

Mikal (bäck, eller kortform av Mikael), 
Davids första hustru som räddade hans 
liv. 1 Sam 18:20f, 19:11f, 2 Sam 3:13f, 6:16f

Mirjam (älskad? trotsig?), syster till Mose, 
profetissa som ledde kvinnorna i lovsång. 
2 Mos 2:4f, 15:20, 4 Mos 12:1f, 20:1

Mordokaj (Marduks man), hovman under 
kung Ahasverus och Esters beskyddare. 
Est 2:5f

Mose (uppdragen, son), Israels store lag
givare, profet och räddare ur slaveriet i 
Egypten. 2 Mos 2:10f, Luk 9:30, Apg 3:22, 2 Kor 3:7, 
Hebr 3:2f, 11:23f, Jud v 9, Upp 15:3

natan (han har gett), kung Davids hovprofet 
som tillrättavisade honom på grund av 
BatSeba. 2 Sam 7:2f, 12:1f, 25, 1 Kung 1:8f, 1 Krön 
17:1f, 29:29, Ps 51:2

natanael (Gud har gett), ledd till Jesus av 
Filippus och kanske identisk med aposteln 
Bartolomeus (Tolmajs son). Joh 1:45f, 21:2

nebukadnessar (må Nebo skydda sonen), 
Babels kung och Jerusalems förstörare. 
2 Kung 24:1f, 2 Krön 36:6f, Jer 27:6f, 39:5f, Dan 2:1f

nehemja (Herren tröstar), judisk hovman i 
Persien som byggde upp Jerusalems murar 
igen. Neh 1:1f

nikodemus (folkbesegrare), rådsherre och 
hemlig lärjunge till Jesus. Joh 3:1f, 7:50, 19:39

noa (vila), utvald till att bygga arken inför 
floden. 1 Mos 5:29f, Luk 17:26, Hebr 11:7, 1 Petr 3:20, 
2 Petr 2:5

noomi (ljuvlighet), även kallad Mara (bitter-
het). Svärmor till Rut i Betlehem. Rut 1:2f

Paulus (liten), även kallad Saulus (efterfrå-
gad). Farisé som blev hedningarnas apostel. 
Apg 7:58f, 9:1f, 12:25f, Rom 1:1f, 2 Petr 3:15

Petrus (sten), även kallad Kefas (arameisk 
form) och Simon (hörande). Fiskare som 
blev den ledande bland Jesu apostlar. Matt 
4:18, 14:28f, 16:16f, 26:33, Luk 5:3f, 9:28, Joh 13:6f, 18:10, 
20:2f, 21:2f, Apg 1:15f, Gal 2:7f, 1 Petr 1:1, 2 Petr 1:1

Pontius Pilatus (romerskt namn), romersk 
ståthållare som lät korsfästa Jesus. Matt 27:2f, 
Mark 15:1f, Luk 13:1, 23:1f, Joh 18:29f

Priscilla (uråldrig), hustru till Akvila och 
vän till Paulus. Apg 18:2, 18, 26, Rom 16:3, 1 Kor 
16:19, 2 Tim 4:19

Rahab (bred), prostituerad i Jeriko som 
gömde Israels spejare. Jos 2:1f, 6:17f, Matt 1:5, 
Hebr 11:31, Jak 2:25

Rakel (fårtacka), Jakobs älskade hustru och 
mor till Josef och Benjamin. 1 Mos 29:9f, 35:16f, 
Rut 4:11, Matt 2:18

Rebecka (snara? rund?), Isaks älskade 
hustru och mor till Jakob och Esau. 1 Mos 
24:15f, 25:20f, 26:7, 27:5f, Rom 9:10
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Rehabeam (folket förökas), Salomos son som 
genom sin stolthet splittrade kungariket. 
1 Kung 12:1f, 14:21f, 2 Krön 10:1f, Matt 1:7

Ruben (se, en son!), Jakobs förstfödde son 
som försökte rädda Josef. 1 Mos 29:32, 30:14, 
35:22, 37:21f, 42:22, 37, 46:9, 49:3f, 5 Mos 33:6

Rut (vänskap, frisk fläkt), svärdotter till 
Noomi, moabitiska som blev hustru till 
Boas och ”förmoder” till kung David. Rut 
1:4f, 3:9, 4:13, Matt 1:5

Sackeus (ren), rik och kortväxt tullindriva
re som fick Jesus till gäst. Luk 19:2f

Sakarias (Herren kommer ihåg), präst och far 
till Johannes Döparen. Luk 1:5f, 59f

Salomo (fridsam), även kallad Jedidja 
(Herrens älskling). Davids son och kung 
över Israel, berömd för sin vishet. 2 Sam 
12:24, 1 Kung 1:10f, 1 Krön 22:5f, 28:5f, 2 Krön 1:1f, Ps 
72:1, 127:1, Ords 1:1f, Pred 1:1f, HV 1:1f, 3:7f, 8:11f, Matt 
1:6, 6:29, 12:42

Samuel (hörd av Gud), profet och domare 
som smorde Saul och David till kungar 
över Israels folk. 1 Sam 1:20f, 19:18f, 1 Sam 28:11f, 
Apg 3:24

Sara (furstinna), även kallad Saraj, Abra
hams vackra hustru som födde Isak vid 
hög ålder. 1 Mos 11:29, 12:11f, 16:1f, 18:9f, 21:1f, 23:1f, 
Hebr 11:11, 1 Petr 3:6

Saul (efterfrågad), Israels förste kung som 
gick från ödmjukhet till maktfullkomlighet. 
1 Sam 9:2f, 15:1f, 18:1f, 31:2f, 2 Sam 1:17f, 1 Krön 10:2f, 
Apg 13:21

Serubbabel (sådd i Babel), ledare i Juda 
efter exilen i Babel och templets återupp
byggare. Esra 3:2f, 5:2, Neh 12:1, Hag 1:1, 12f, Sak 4:6f, 
Matt 1:12, Luk 3:27

Sidkia (Herren är min rättfärdighet), den 
siste kungen i Juda vid Jerusalems fall. 
2 Kung 24:17f, 2 Krön 36:10f, Jer 21:1f, 32:1f, 34:2f, 37:1f, 
39:4f, 52:1f

Silvanus (skogsman), även kallad Silas 
(kortform). Missionär och följeslagare till 
Paulus. Apg 15:22f, 2 Kor 1:19, 1 Tess 1:1, 1 Petr 5:12

Simeon (hörande) 
1) Jakobs son som hämnades sin våldtagna 
syster Dina. 1 Mos 29:33, 34:25f, 42:24, 49:5

2) Den gamle som profeterade över Jesus
barnet i templet. Luk 2:25f

Simson (sol), domare i Israel som kämpade 
mot filistéerna med övermänsklig styrka. 
Dom 13:24f, Hebr 11:32

Stefanus (krans, krona), församlingstjänare 
och förkunnare som blev dödad som den 
förste kristne martyren. Apg 6:5f, 8:2

Tabita (hjort), även kallad Dorkas (grekisk 
form). Lärjunge i Joppe som uppväcktes 
från de döda av Petrus. Apg 9:36f

Tamar (dadelpalm) 
1) sonhustru till Juda som spelade prosti
tuerad och fick barn med honom. 1 Mos 38:6f, 
Rut 4:12, 1 Krön 2:4, Matt 1:3

2) dotter till David som blev våldtagen av 
sin bror Amnon. 2 Sam 13:1f

Timoteus (hedrar Gud), Paulus medarbetare 
och son i tron. Apg 16:1f, 1 Kor 4:17, 16:10, Fil 2:19, 
1 Tess 3:2f, 1 Tim 1:2f, 2 Tim 1:2f, Hebr 13:23

Titus (romerskt namn), medarbetare till 
Paulus och missionär på Kreta. 2 Kor 7:6f, 13f, 
8:16f, 12:18, Gal 2:1, 3, 2 Tim 4:10, Tit 1:4

Tomas (tvilling), Jesu apostel, tvivlaren. Matt 
10:3, Joh 11:16, 14:5, 20:24f, Apg 1:13

Uria (Herren är mitt ljus), kung Davids 
soldat som kungen lät döda för att få hans 
hustru BatSeba. 2 Sam 11:3, 6f

Ussia (Herren är min styrka), även kallad 
Asarja (Herren hjälper), kung i Juda som 
byggde upp landet men drabbades av 
spetälska mot slutet av sitt liv. 2 Kung 15:1f, 
2 Krön 26:1f, Matt 1:8
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